

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान वार्षिक प्रतिवेदन

२०६८/०६९



राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, नेपाल
हरिहरमठन, ललितपुर

सुभाषाव तथा टिप्पणी : कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघव लाल वैद्य
फ्याकल्टी माननीय श्री तिल प्रसाद श्रेष्ठ
रजिष्ट्रार, श्री लेखनाथ पौडेल

सम्पादन : श्री डण्डपाणी शर्मा, उप रजिष्ट्रार
श्री श्रीकृष्ण मुल्मी, अनुसन्धान अधिकृत
श्री पारस पौडेल, तथ्याङ्क अधिकृत

सम्पादन सहयोग : श्री पुनम लाखे, कार्यालय सचिव
श्री सौरव भुसाल, प्रशासन सहायक
श्री प्रदिप बोहरा, निजी सहायक

ले-आउट/डिजाइन : श्री बिष्णुबहादुर बरुवाल, प्रकाशन सहायक

प्रकाशक : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, हरिहरभवन, ललितपुर

प्रकाशित : ३०० प्रति

मुद्रक : सफल इन्टरनेशनल मल्टिसर्भिस प्रा.लि.

प्राक्तथन

शीघ्र र प्रभावकारी न्याय प्रणालीका लागि न्याय प्रशासनमा संलग्न जनशक्ति पनि सक्षम र दक्ष हुनु जरुरी छ । न्यायिक जनशक्तिको दक्षता तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रभावकारी न्यायिक शिक्षा, व्यावहारिक तालिम तथा प्रशिक्षण, न्याय र कानूनको क्षेत्रमा समसामयिक अध्ययन तथा अनुसन्धानको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । न्यायिक क्षेत्रमा संलग्न जनशक्तिको व्यवसायिक क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिका लागि प्रशिक्षणलगायत कानून र न्यायसम्बन्धी विभिन्न विषयमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश, २०६० र पछि राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम यस प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो ।

प्रतिष्ठानले आफ्नो स्थापनाकालदेखि नै न्याय क्षेत्रमा आवद्ध जनशक्ति खासगरी न्यायाधीशहरु, सरकारी वकीलहरु, अदालत र कानून तथा न्याय मन्त्रालयअन्तर्गतका अधिकृतहरु, कानून व्यवसायीहरु एवं न्यायसेवामा संलग्न कर्मचारी समेतलाई लक्षित गरी प्रशिक्षण, अन्तरक्रिया, सेमिनार जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै आएको छ । यसका अतिरिक्त प्रतिष्ठानले सीमित मात्रामा भए पनि अर्धन्यायिक निकायमा कार्यरत मुद्दा हेर्ने अधिकारी तथा न्याय क्षेत्रका अन्य सरोकारवालाहरु समेतलाई लक्षित गरी क्षमता अभिवृद्धिसम्बन्धी कार्यक्रमहरु संचालन गर्दैआएको छ । त्यसैगरी कानून र न्याय क्षेत्रका समसामयिक विषयहरुमा अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी सरोकारवालाहरुमाभ्रम प्रतिवेदन प्रकाशन र वितरण समेत गर्दैआएको छ । सीमित साधन र स्रोतका बावजूद पनि प्रतिष्ठानका गतिविधिहरु विगत वर्षहरु जस्तै यस वर्ष पनि सरोकारवाला निकाय तथा जनशक्तिहरुमाभ्रम विस्तार भइरहेको अवस्था छ । प्रतिष्ठानले सीमित जनशक्तिका बावजूद पनि यस आर्थिक वर्षका लागि प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिबाट तय भई न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्बाट स्वीकृत अधिकांश कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न सफल भएको छ । प्रतिष्ठानले विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्य र सम्बन्ध विस्तार गर्ने कार्यलाई समेत प्रभावकारी रूपमा विकास गर्दै लगेको छ ।

प्रतिष्ठानले सीमित जनशक्ति, सीमित बजेट तथा भौतिक पूर्वाधारको अपर्याप्तताका बावजूद पनि न्याय र कानूनका क्षेत्रमा विविध कार्यक्रमहरु सम्पन्न गरे तापनि प्रतिष्ठानको समग्र उद्देश्य प्राप्तिका लागि प्रतिष्ठानद्वारा संचालन हुने कार्यक्रम तथा गतिविधिहरुको गुणस्तर र प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न अझै धेरै काम गर्न बाँकी रहेको छ । प्रतिष्ठानको कार्यक्षेत्र र जिम्मेवारीमा दिनानुदिन अभिवृद्धि हुँदै गइरहेको परिप्रेक्ष्यमा सरोकारवाला निकायहरुको तालिमको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नुपर्ने चुनौति प्रतिष्ठान सामु रहेको छ । न्याय र कानून क्षेत्रको अनुसन्धान, प्रशिक्षण स्रोत सामग्रीहरुको प्रकाशन गर्ने, र फ्याकल्टी विकास तथा संस्थागत सुदृढीकरणको कार्यलाई पनि प्रभावकारी रूपमा अघि बढाउन सकिएको छैन । प्रतिष्ठानको संस्थागत विकासका लागि स्रोत साधन लगायत विविध समस्या रहे तापनि ती सीमा, बाध्यता तथा समस्याहरुलाई सम्बोधन गर्दै प्रतिष्ठानलाई एउटा सक्षम, सवल तथा प्रभावकारी प्राज्ञिक निकायका रूपमा स्थापित गर्न प्रतिष्ठान प्रतिबद्ध रहेको छ । यस क्रममा प्रतिष्ठानले सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय, न्यायकर्मीहरु तथा प्राज्ञिक वर्ग लगायत सबैको सद्भाव, सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको सदैव अपेक्षा गरेको छ ।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

यस आर्थिक वर्षमा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषदमा रहनु भएका पदाधिकारीहरु (पदस्थापित समयक्रमानुसार)

क्र.सं.	नाम	पद
१.	सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मी	अध्यक्ष
२.	माननीय श्री प्रभु शाह, कानून तथा न्याय मन्त्री* माननीय श्री वृजेश कुमार गुप्ता, कानून तथा न्याय मन्त्री* सम्माननीय प्रधानमन्त्री डा.श्री बाबुराम भट्टराई (कानून तथा न्याय मन्त्रालय समेत)	सदस्य
३.	माननीय श्री दामोदरप्रसाद शर्मा, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
४.	माननीय श्री रामकुमार प्रसाद शाह, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
५.	माननीय डा.श्री दिपेन्द्र बहादुर क्षेत्री, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
६.	माननीय प्रा.डा.श्री युवराज संग्रौला* महान्यायाधिवक्ता माननीय श्री मुक्तिनारायण प्रधान, महान्यायाधिवक्ता	सदस्य
७.	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त, डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय ^② प्रा.डा.श्री विद्या किशोर राय, डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
८.	श्री पवनकुमार ओझा, पूर्व न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत*	सदस्य
९.	प्रा.डा.श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
१०.	श्री प्रेमबहादुर खड्का, अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसिएशन	सदस्य
११.	माननीय डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई, न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत	सदस्य
१२.	माननीय श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश*	सदस्य
१३.	श्री रीता मैनाली, अधिवक्ता* श्री गीता संग्रौला पाठक, अधिवक्ता	सदस्य
१४.	श्री रामकृष्ण चौधरी, अधिवक्ता*	सदस्य
१५.	श्री विमल विश्वकर्मा, अधिवक्ता	सदस्य
१६.	माननीय श्री राघवलाल वैद्य, कार्यकारी निर्देशक	सदस्यसचिव

कार्यकारी समितिमा यस आर्थिक वर्षमा रहनु भएका पदाधिकारीहरु

- माननीय श्री राघवलाल वैद्य, कार्यकारी निर्देशक -अध्यक्ष
- श्री लोहित चन्द्र शाह रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत- सदस्य
- श्री राजुमान सिंह मल्ल निमित्त सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय*
श्री भेषराज शर्मा, सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय- सदस्य
- श्री जीवनहरि अधिकारी, सचिव, न्यायपरिषद- सदस्य
- श्री पुष्पराज कोइराला, नायब महान्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय- सदस्य
- श्री विजयप्रसाद मिश्र, महासचिव, नेपाल बार एसोसिएशन- सदस्य
- श्री लालबहादुर कुँवर, रजिष्ट्रार, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान- सदस्य सचिव*
श्री युवराज गौतम, रजिष्ट्रार, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान- सदस्य सचिव

- * २०६८।५।१५ सम्म
- * २०६९।१।१४ सम्म
- * २०६८।५।१३ सम्म
- ② २०६८।२।२५ सम्म
- + २०६९।२।२४ सम्म
- * २०६८।१।१५ सम्म
- * २०६८।४।३२ सम्म
- * २०६८।१।१५ सम्म
- * २०६८।८।४ सम्म
- * २०६८।६।२८ सम्म

संक्षेपीकरण

आर्थिक वर्ष	आ.व.
राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान	रा.न्या.प्र.
जिल्ला अदालत	जि.अ.
जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	जि.स.व.का
प्राईभेट लिमिटेड	प्रा.लि.
प्राध्यापक	प्रा.
पुनरावेदन अदालत	पु.वे.अ.
पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय	पु.स.व.का.
महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	म.न्या.का.
माननीय जिल्ला न्यायाधीश	मा.जि.न्या.
माननीय मुख्य न्यायाधीश	मा.मु.न्या.
जिल्ला न्यायाधीश	जि.न्या.
जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.न्या.व.
शाखा अधिकृत	शा.अ.
उप न्यायाधिवक्ता	उ.न्या.व.
नायव सुब्बा	ना.सु.
सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	स.जि.न्या.व.
प्रहरी सहायक निरिक्षक	प्र.स.नि
प्रहरी नायव निरिक्षक	प्र.ना.नि.
तामेलदार डिड्डा	ता.डि.
डिड्डा	डि.
प्रहरी निरिक्षक	प्र.नि.
प्रहरी नायव उपरीक्षक	प्र.ना.उ.
जिल्ला प्रहरी कार्यालय	जि.प्र.का.
सह न्यायाधिवक्ता	स.न्या.व.
अफिस अफ द हाई कमिशनर फर ह्यूमन राइटस्	ओ.एच.सि.एच.आर
कन्सल्ट मिटिगेशन प्रोग्राम	सि.एम.पि.
महानगरीय प्रहरी परिसर	म.न.प्र.प.
इन्टरनेशनल कमिसन अफ् ज्यूरिष्ट	आइ.सि.जे.
नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	ने.प्र.प्र.

विषय-सूची

परिच्छेद - एक

पृष्ठ

प्रारम्भिक

१-६

- १.१ परिचय
१.२ प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार
१.३ प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप
 १.३.१ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्
 १.३.२ कार्यकारी समिति
 १.३.३ प्रशासकीय संरचना
१.४ प्रतिष्ठानको कोष

परिच्छेद- दुई

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमहरू

७-२४

- २.१ सरकारी अनुदानका कार्यक्रमहरू
२.२ काठमाडौं उपत्यकामा सरुवा भई आउने जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी आयोजना गरिएको कार्यक्रम
२.३ रिटसम्बन्धी कानूनको प्रयोग सिद्धान्त र व्यवहार विषयक कार्यक्रम
 २.३.१ पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूको लागि आयोजित रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग, सिद्धान्त र व्यवहार विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
 २.३.२ जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि आयोजित रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग, सिद्धान्त र व्यवहार विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 २.३.३ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका वरिष्ठ अधिकृतहरूका लागि रिट सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण
 २.३.४ निजी कानून व्यवसायीहरूका लागि रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२.४ सेवाकालीन प्रशिक्षणहरू
 २.४.१ नेपाल न्याय सेवाका रापत्राकित (तृतीय श्रेणी) अधिकृतहरूका सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम
 २.४.२ नेपाल न्यायसेवाका राजपत्रअनंकित (प्रथम तथा द्वितीय श्रेणी) कर्मचारीहरूको दोस्रो सेवाकालिन प्रशिक्षण कार्यक्रम
२.५ व्यापारिक कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू
 २.५.१ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि आयोजित वाणिज्य कानून सम्बन्धी उच्चस्तरीय कार्यक्रम
 २.५.२ राजश्व न्यायाधीकरणका सदस्य तथा सरकारी वकीलहरूका लागि आयोजित अन्तरक्रिया कार्यक्रम
 २.५.३ निजी कानून व्यवसायीहरूको लागि आयोजित कार्यक्रम
 २.५.४ इजलास अधिकृतहरूको लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम
 २.५.५ कानूनी अनुसन्धान सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
 २.५.६ प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

- २.५.७ नवोदित कानून व्यवसायीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम
- २.५.८ संगठित अपराध सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.५.९ फौजदारी न्यायको नौलो आयामको सन्दर्भमा सरकारी वकीलको भूमिका तथा जिम्मेवारी विषयक कार्यक्रम
- २.५.१० अभियोगपत्र तथा वहसकला सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.५.११ वार्तालाप (Negotiation) सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम
- २.५.१२ न्याय सेवाका अधिकृतहरूका लागि लक्षित सेवाग्राहीलाई सेवा दिने सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.६ एक दिवसीय कार्यक्रमहरू
- २.६.१ वाणिज्य इजलासबाट हेरिने मुद्दाहरूको कारवाहीमा अनुभवको आदान प्रदान विषयक सेमिनार
- २.६.२ विद्युतीय कारोवारको प्रकृती र प्रयोग एवं यस सम्बन्धी कानूनमा देखिएका समस्याहरू विषयक एक दिवसीय सेमिनार
- २.६.३ वरिष्ठ अधिवक्ताहरूको एक दिवसीय गोष्ठी कार्यक्रम
- २.६.४ भूटानको न्यायिक प्रणालीको अनुभव आदान प्रदान सम्बन्धी प्रवचन कार्यक्रम सहकार्यमा भएका कार्यक्रमहरू
- २.७ जग्गा नाप जाँच सम्बन्धी जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि छ दिवसीय कार्यक्रम
- २.७.२ युएन ओमनसंगको सहकार्य
- २.७.२.१ लिङ्गमा आधारित हिंसा लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी जिल्ला स्तरीय कानून कार्यान्वयन निकायमा कार्यरत अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूको लागि आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.२.२ लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.२.३ कानून कार्यान्वयन निकायमा लिङ्गमा आधारित हिंसा लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.२.४ बन्द इजलास तथा परिचय गोप्यता कायम गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि निर्देशिकाको मापदण्ड तयार गर्नका लागि सूचना संकलन गन क्षेत्रीय मष्तिस्क मन्थन कार्यक्रम
- २.७.३ मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा अभियोग तथा न्याय सम्पादनको निम्ति तयार पारिएको कार्यान्वयन निर्देशिकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.४ संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी दुई दिवसीय कार्यक्रम
- २.७.४.१ मानव अधिकार उल्लंघनका घटनाहरूबाट पीडितहरूका सम्बन्धमा फौजदारी न्याय/संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीले कसरी संबोधन गर्दछ भन्ने विषयक कार्यशाला
- २.७.४.२ संक्रमणकालीन न्याय प्रणाली विषयक कार्यशाला गोष्ठी
- २.७.५ बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू
- २.७.५.१ अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतका लागि आयोजित बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसीय कार्यक्रम

- २.७.५.२ अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसीय कार्यक्रम
- २.७.६ लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरु
- २.७.७ मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमहरु
- २.७.७.१ मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालीम कार्यक्रम
- २.७.७.२ मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय (Advanced) प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.८ सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम
- २.७.८.१ सम्पत्ति शुद्धिकरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.८.२ सम्पत्ति शुद्धिकरण र संगठित अपराध सम्बन्धी कार्यक्रम
- २.७.८.३ सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा अभियोजन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.७.९ भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी कार्यक्रम
- २.७.९.१ दुर सञ्चार सेवामा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग : समस्या र चुनौतिहरु विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
- २.७.९.२ दुर सञ्चार सेवामा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग, समस्या र चुनौतिहरु विषयक अन्य अन्तर्क्रिया कार्यक्रमहरु
- २.७.९.३ न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना विषय प्रशिक्षण कार्यक्रम
- २.८ प्रवचन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरु
- २.८.१ एसियामा न्यायिक सुधार सम्बन्धी सवाल तथा चुनौतिहरु विषयक प्रवचन कार्यक्रम
- २.८.२ विश्वव्यापी सन्दर्भमा न्यायिक नियुक्ति र उत्तरदायित्व विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
- २.८.३ प्रयाप्त आवासको अधिकारको सन्दर्भमा नेपाली आर्थिक, सामाजिक तथा सास्कृतिक अधिकारको कार्यान्वयन विषयक एक दिवसीय गोष्ठी
- २.८.४ न्यायाधीश र अदालतका वरिष्ठ अधिकृतहरुका लागि डिएनए प्रमाण सम्बन्धी सम्बन्धी एक दिवसीय अन्तर्क्रिया छलफल कार्यक्रम
- २.८.५ अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालतसँग सम्बन्धी सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरुको लागि एक दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
- २.८.६ स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी अनुसन्धानको निष्कर्षको संप्रेषण सम्बन्धी राष्ट्रिय परामर्श बैठक
- २.८.७ वैदेशिक रोजगारमा घरेलु महिला कामदारलाई सुरक्षित एवं व्यवस्थित बनाउन भएका सरकारी पहलहरु तथा आदी रणनीतिक विषयक एक दिने कार्यशाला गोष्ठी
- २.९ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक कार्यहरु र पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा प्रकाशन
- २.९.१ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक सामग्रीहरुको तयारी
- २.९.२ प्रकाशनहरु (Publications)
- २.९.३ पाठ्यक्रम निर्माण
- २.१० स्रोत व्यक्ति

परिच्छेद- तीन

प्रतिष्ठानका अन्य गतिविधिहरू

२५-३०

- ३.१ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव
- ३.२ आठौँ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् बैठक
- ३.३ कार्यसमितिको बैठकहरू
- ३.४ बजेट
- ३.५ जनशक्ति व्यवस्थापन
- ३.६ भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी कार्य
- ३.७ फर्निचर र खरिद सम्बन्धी कार्य
- ३.८ राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय न्यायिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान तथा अन्य संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य र सम्पर्क विस्तार
- ३.९ वैदेशिक अवलोकन भ्रमण

परिच्छेद - चार

प्रतिष्ठानका उपलब्धि र चुनौतीहरू

३१-३८

- ४.१ प्रतिष्ठानका उपलब्धिहरू
- ४.२ प्रतिष्ठानका चुनौतिहरू

अनुसूचीहरू

३९-१२०

परिच्छेद - एक

प्रारम्भिक

१.१ परिचय

न्यायक्षेत्रको विकासले पनि राष्ट्रको उन्नति र प्रगतिमा टेवा पुऱ्याएको हुन्छ । शुशासन विकासको लागि महत्वपूर्ण आधारस्तम्भ हो । सुशासनका लागि न्याय प्रणाली पनि निष्पक्ष, सक्षम, प्रभावकारी र स्वतन्त्र हुन आवश्यक हुन्छ । सुशासन कायम गर्न जनउत्तरदायी राज्य संयन्त्रको निर्माण गर्न, कानूनको शासन कायम गरी न्यायपूर्ण समाजको स्थापना गर्न र आर्थिक उन्नति र विकासका लागि न्याय प्रशासन प्रभावकारी हुनुपर्दछ । न्याय प्रणाली र न्याय प्रशासनलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि न्याय प्रशासनमा संलग्न न्यायाधीश, कानून व्यवसायी, सरकारी वकील र न्याय प्रशासनमा संलग्न अन्य जनशक्तिलाई समयानुकूल न्याय र कानून सम्बन्धी अवधारणाको जानकारीका साथै कानूनको प्रयोगमा एकरूपता र प्रभावकारिता ल्याउने, दक्षता र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने र न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रममा एकरूपता र प्रभावकारिता ल्याउने उद्देश्यले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो । जनताको अपेक्षा र आकांक्षाअनुरूप छिटो-छरितो र गुणस्तरीय न्याय सम्पादन गर्ने उद्देश्यले न्यायाधीश तथा न्याय क्षेत्रका जनशक्तिहरूलाई व्यवसायिक प्रशिक्षण दिनुपर्ने आवश्यकतालाई महसुस गरी राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश बमोजिम वि.सं. २०६० साल चैत्र ४ गते राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको विधिवत् स्थापना भएको थियो । प्रतिष्ठान हाल राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ अन्तर्गत सञ्चालित छ । ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नका लागि प्रतिष्ठानको कार्य सञ्चालन नियम, आर्थिक प्रशासन नियम तथा कर्मचारीसम्बन्धी नियमहरू सञ्चालनमा छन् ।

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम प्रतिष्ठान एक अविच्छिन्न उत्तराधिकारवाला, स्वशासित र संगठित संस्थाको रूपमा रहेको छ । ऐनले प्रतिष्ठानको केन्द्रीय कार्यालय काठमाडौं उपत्यकामा रहने र आवश्यकतानुसार प्रतिष्ठानले काठमाडौं उपत्यकाबाहिर पनि कार्यालय खोल्न सक्ने व्यवस्था गरेको छ । स्थापनाकालदेखि नै सर्वोच्च अदालतबाट उपलब्ध एनेक्स भवनका केही कोठाहरूबाट प्रतिष्ठानले आफ्नो कार्य सञ्चालन गरी आएकोमा तत्पश्चात् नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को मिति २०६४।१०।२७ को निर्णयानुसार साविकमा निजामती किताबखानाको अभिलेख शाखा रहेको ललितपुरको हरिहरभवनस्थित खाली भवन प्रतिष्ठानलाई भोगाधिकार प्राप्त भयो । प्रतिष्ठानलाई प्राप्त सो भवनलाई प्रतिष्ठानको कार्यप्रकृति र आवश्यकता अनुकूलको हुने गरी पुननिर्माण, मर्मत र सुधार गरी यही भवनबाट कार्यालय सञ्चालन र प्रशिक्षण लगायतका सम्पूर्ण कार्यहरू भईरहेका छन् ।

प्रतिष्ठानले न्यायक्षेत्रमा संलग्न न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी तथा न्याय र कानूनको क्षेत्रमा कार्यरत अन्य किसिमका जनशक्तिका साथै अर्धन्यायिक निकायमा कार्यरत जनशक्ति समेतलाई लक्षित गरी सेवा प्रवेश तालिम, सेवाकालीन तालिम, प्रशिक्षक प्रशिक्षण, नवीनतम् अवधारणामा आधारित विभिन्न विषयगत प्रशिक्षणहरू- लैङ्गिक न्याय, बाल न्याय, रिट क्षेत्राधिकार, वाणिज्य कानून र मेलमिलाप लगायतका विषयमा यस वर्ष प्रशिक्षण, सेमिनार, कार्यशाला, अन्तरक्रिया र प्रवचन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्‍यो । त्यस्तै न्याय र कानूनका महत्वपूर्ण विषयहरूमा अनुसन्धान, अध्ययन तथा स्रोत सामग्री तयार गरी प्रकाशन समेत गरेको छ । प्रतिष्ठानले आफ्नो तालिम तथा प्रशिक्षण नीति र योजना समेतका आधारमा सरोकारवाला निकायहरूसँग छलफल गरी प्रतिष्ठान परिषद्बाट निर्धारित वार्षिक कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ । यस आ.व.मा वैदेशिक न्यायिक प्रतिष्ठानहरूको अवलोकन, वाह्य तथा आन्तरिक फ्याकल्टीहरूसँगको विस्तृत छलफल तथा सरोकारवाला निकाय र न्यायिक दक्ष

जनशक्तिहरूसँगको निरन्तर परामर्शबाट प्रतिष्ठानले आफ्ना कार्यक्रमहरु परिमार्जित र परिष्कृत गर्दै लगेको छ ।

१.२ प्रतिष्ठानको उद्देश्य, काम, कर्तव्य र अधिकार

न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा विभिन्न अध्ययन तथा अनुसन्धान समेतको कार्य गर्ने उद्देश्यले प्रतिष्ठानको स्थापना भएको हो । राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ मा उल्लेख भएबमोजिम प्रतिष्ठानको काम, कर्तव्य र अधिकार देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- (क) न्यायिक कार्यमा संलग्न न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षता अभिवृद्धि गर्नको निमित्त आवश्यकतानुसार प्रशिक्षण, सम्मेलन, कार्यशाला, गोष्ठी, सेमिनार, अन्तरक्रिया तथा त्यस्तै किसिमका अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ख) कानून र न्याय क्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान गर्ने तथा अनुसन्धानमूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने,
- (ग) कानून र न्यायसँग सम्बन्धित विषयमा परामर्श तथा सूचना सेवा उपलब्ध गर्ने गराउने,
- (घ) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्न सर्वोच्च अदालत, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कानून तथा न्याय मन्त्रालय, न्याय परिषद्, न्याय सेवा आयोग तथा नेपाल कानून व्यवसायी परिषदसँग समन्वय गर्ने,
- (ङ) अर्द्धन्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायिक काम गर्ने कर्मचारीहरुको कार्यक्षमता र कार्यदक्षता अभिवृद्धि गर्न आवश्यकतानुसार प्रशिक्षण, गोष्ठी, सम्मेलन सञ्चालन गर्ने,
- (च) कानून र न्यायको क्षेत्रमा देखिएका कमी, कमजोरी र त्रुटिलाई सुधार गर्न सम्बन्धित निकायलाई सहयोग गर्ने,
- (छ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा विकसित नयाँ प्रविधि र प्रयोगको सम्बन्धमा न्यायिक निकायमा कार्यरत जनशक्तिलाई प्रशिक्षित गराउने,
- (ज) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय प्रशासनको अभिन्न अङ्गको रूपमा आवद्ध गर्ने,
- (झ) न्यायिक प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई न्याय छिटो, सरल र सर्वसुलभ गराउने उद्देश्यसँग आवद्ध गर्ने,
- (ञ) न्याय सम्पादन, फैसला कार्यान्वयन, कानून तर्जुमा र न्याय प्रशासनसम्बन्धी कार्यविधिका सम्बन्धमा ज्ञान र सीप अभिवृद्धि गरी प्रशिक्षणलाई वृत्ति विकाससँग आवद्ध गर्ने,
- (ट) कानून व्यवसायलाई प्रतिस्पर्धी, सक्षम, सेवामूलक तथा प्रभावकारी व्यवसायको रूपमा विकास गर्ने सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने,
- (ठ) कानून र न्यायका क्षेत्रमा देखिएका समस्या समाधानको लागि सम्बन्धित विषयका विज्ञहरुलाई सहभागी गराई आवश्यकतानुसार सेमिनार, गोष्ठी, सम्मेलन, कार्यशाला सञ्चालन गर्ने,
- (ड) अन्य मुलुकका न्यायिक प्रशिक्षणसम्बन्धी संस्थाहरूसँग सम्पर्क राखी प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई स्तरीय र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सहकार्य गर्ने,
- (ढ) कानून र न्यायको क्षेत्रमा सञ्चालन गरिने क्षमता विकाससम्बन्धी कार्यक्रमहरुको सम्बन्धमा नेपाल सरकार तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाबीच सम्पर्क निकायको रूपमा काम गर्ने,
- (ण) न्यायिक निकायमा कार्यरत न्यायाधीश, कर्मचारी तथा कानून व्यवसायीहरुको कार्यक्षमता र व्यवसायिक दक्षतामा अभिवृद्धि गर्न तथा कानून र न्यायको क्षेत्रमा अध्ययन तथा अनुसन्धान

- गर्न आवश्यकतानुसार नेपाल सरकार तथा राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग संयुक्तरूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गराउने,
- (त) प्रतिष्ठानको कार्यक्रम सञ्चालन र विकासका लागि नेपाल सरकार तथा विदेशी सरकार, एवं राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुबाट आवश्यक स्रोत साधन जुटाउने,
- (थ) न्यायिक जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि विदेशी न्यायिक संस्था तथा प्रशिक्षण संस्थाहरुको अवलोकन भ्रमण तथा वैदेशिक प्रशिक्षण, गोष्ठी, कार्यशाला आदि आवश्यक विविध कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाउने,
- (द) टोकिएबमोजिमको अन्य कार्य गर्ने गराउने ।

१.३ प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप

१.३.१ न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्

प्रतिष्ठानको सर्वोच्च निकायको रूपमा एक न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् रहने व्यवस्था रहेको छ । उक्त परिषद्को गठन देहायबमोजिम हुने व्यवस्था ऐनको दफा ६ ले गरेको छ

(क) प्रधानन्यायाधीश	अध्यक्ष
(ख) मन्त्री, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग	सदस्य
(घ) सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट दुईजना	सदस्य
(ङ) महान्यायाधिवक्ता	सदस्य
(च) सर्वोच्च अदालतका सेवा निवृत्त न्यायाधीशहरु मध्येबाट एकजना	सदस्य
(छ) डीन, कानून संकाय, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सदस्य
(ज) पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(झ) कानून विषयमा प्राध्यापक भई कम्तीमा पाँच वर्ष अध्यापन गरेका व्यक्तिहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(ञ) अध्यक्ष, नेपाल बार एसोसिएसन	सदस्य
(ट) जिल्ला अदालतका न्यायाधीशहरुमध्येबाट एकजना	सदस्य
(ठ) कानूनमा स्नातकोपाधि हासिल गरी न्याय र कानूनको क्षेत्रमा कम्तीमा पन्ध्र वर्ष काम गरेका व्यक्तिहरुमध्येबाट महिला, जनजाति र दलितबाट प्रतिनिधित्व हुने गरी तीनजना	सदस्य
(ड) कार्यकारी निर्देशक	सदस्य सचिव

प्रतिष्ठान परिषद्ले प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रमसम्बन्धी नीति निर्धारण गर्ने, प्रतिष्ठानको दीर्घकालीन योजना स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट स्वीकृत गर्ने, प्रतिष्ठानबाट भए गरेका कामको समीक्षा गर्ने, प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक नियम बनाउने लगायतका कार्य गर्ने व्यवस्था ऐनले गरेको छ । न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को बैठक यस आर्थिक वर्षमा एक पटक मिति २०६८ साल असोज २६ गते बसी प्रतिष्ठानको वार्षिक कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत गरेको थियो ।

१.३.२. कार्यकारी समिति

प्रतिष्ठानमा कार्यकारी निर्देशकको अध्यक्षतामा कार्यकारी समिति रहने व्यवस्था रहेको छ। ऐनको दफा ९ अनुसार कार्यकारी समितिको गठन देहायबमोजिम हुन्छ :-

(क) कार्यकारी निर्देशक	अध्यक्ष
(ख) सचिव, कानून तथा न्याय मन्त्रालय	सदस्य
(ग) सचिव, न्याय परिषद्	सदस्य
(घ) रजिष्ट्रार, सर्वोच्च अदालत	सदस्य
(ङ) वरिष्ठतम नायव महान्यायाधिवक्ता, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	सदस्य
(च) सचिव, नेपाल बार एसोसिएसन	सदस्य
(छ) परिषद्ले तोकेको प्रतिष्ठानको वरिष्ठ कर्मचारी [⊕]	सदस्य सचिव

प्रतिष्ठानको योजना तर्जुमा गर्ने, प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण तथा अनुसन्धान कार्यक्रमसम्बन्धी नीति तर्जुमा गर्ने, वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरी परिषद्समक्ष पेश गर्ने, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षणसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गर्ने गराउने, प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूको मूल्याङ्कन गर्ने गराउने, प्रशिक्षण कार्यलाई कार्यमूलक र व्यवहारिक बनाउन विभिन्न क्षेत्रका अनुभवी व्यक्तिहरूको सेवा आवधिक रूपमा आदानप्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाउने लगायतका काम, कर्तव्य र अधिकारहरू कार्यकारी समितिलाई ऐनले तोकेको छ।

१.३.३ प्रशासकीय संरचना

प्रतिष्ठानको प्रशासकीय प्रमुखको रूपमा काम गर्नका लागि एक कार्यकारी निर्देशक[⊖] रहने र निजको मातहतमा प्रतिष्ठानमा तोकिएबमोजिमका कर्मचारीहरू रहने व्यवस्था छ। कतिपय पदमा सेवा करारद्वारा कर्मचारीहरू नियुक्त गरिएको छ भने प्रतिष्ठानको अनुरोधमा न्यायाधीश तथा नेपाल न्याय सेवाका कर्मचारीलाई प्रतिष्ठानको काम गर्नका लागि काजमा खटाउन सकिने व्यवस्थाअनुसार विभिन्न अदालतमा कार्यरत, न्यायाधीश तथा न्याय सेवाका उच्च अधिकृतसमेत काजमा खटिई कार्यरत रहनु भएको अवस्था छ। काजमा कार्यरत, प्रतिष्ठानका स्थायी र करारमा गरी यस आ.व.मा ३४ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारी कार्यरत रहेको र आ.व. को अन्तिम दिनसम्म ३२ जना पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू कार्यरत छन्। प्रतिष्ठानमा यस आ.व.मा कार्यरत कर्मचारीहरू तथा काजमा कार्यरत पदाधिकारीहरूको नाम र दर्जा सहितको विवरण अनुसूची-१ मा समावेश छ। प्रतिष्ठानको कर्मचारीसम्बन्धी नियमावली, २०६२ अनुसार प्रतिष्ठानको संगठनात्मक स्वरूप र कर्मचारीको दरबन्दी परिषद्ले स्वीकृत गरेबमोजिम हुने, यसरी दरबन्दी स्वीकृत गर्नका लागि कार्यकारी निर्देशकले प्रतिष्ठानको कार्यक्रम, कार्यबोझ, कार्यप्रकृति र उपलब्ध मानव स्रोत तथा बजेटको आधारमा संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी वा गराई आवश्यक पर्ने दरबन्दी संख्या निर्धारण गरी स्वीकृतिका लागि पेश गर्नुपर्ने व्यवस्थाबमोजिम हालको आवश्यकताअनुरूप बनाउन सबै सरोकारवाला निकायका विज्ञ प्रतिनिधिहरूका अतिरिक्त सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र अर्थ मन्त्रालयसमेतका विज्ञ प्रतिनिधिहरू रहेको एक संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण समिति गठन भई सो समितिले अध्ययन गरी तयार गरेको प्रतिष्ठानको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण सम्बन्धी उक्त प्रतिवेदन प्रतिष्ठानको कार्यकारी

⊕ परिषद्बाट प्रतिष्ठानका रजिष्ट्रारलाई सदस्य सचिवको रूपमा तोकिएको।

⊖ सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा बहाल रहेको, पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा न्यायाधीशको पदमा बहाल रहेको, सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीशको पदमा वा पुनरावेदन अदालतको मुख्य न्यायाधीश वा न्यायाधीशको पदमा काम गरिसकेको वा पुनरावेदन अदालतको न्यायाधीश हुन योग्य व्यक्तिहरूमध्येबाट व्यवस्थापन, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण कार्यमा दक्षता भएको व्यक्तिलाई न्याय परिषद्को सिफारिसमा प्रधानन्यायाधीशले कार्यकारी निर्देशकको पदमा खटाउन वा नियुक्त गर्न सक्ने व्यवस्था रहेको छ।

समितिले सहमतिका लागि अर्थ मन्त्रालयमा पठाई मन्त्रालयले सहमति समेत प्राप्त भई न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को मिति २०६८।६।२६ गते बसेको बैठकले अनुमोदन गरी उक्त सर्वेक्षण प्रतिवेदन कार्यान्वयनमा आइसकेको छ । उक्त प्रतिवेदन अनुरूप प्रतिष्ठानको संगठनात्मक संरचना लाइ पूर्णता दिइने छ ।

१.४ प्रतिष्ठानको कोष

प्रतिष्ठानको एउटा छुट्टै कोष हुने र सो कोषमा नेपाल सरकारबाट अनुदानस्वरूप प्राप्त हुने रकम, कुनै विदेशी सरकार, व्यक्ति, अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्था आदिबाट प्राप्त रकम, प्रतिष्ठानबाट हुने परामर्श सेवा तथा अनुसन्धानबाट प्राप्त हुने रकम, प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित प्रकाशनहरूको विक्रीबाट प्राप्त रकम र अन्य स्रोतबाट प्राप्त रकमसमेत रहने व्यवस्था ऐनले गरेको छ । तर ऐनले परिकल्पना गरेको कोषको कार्यान्वयन हालसम्म भएको छैन । विभिन्न दातृ निकाय तथा संस्थासँग साभेदारीमा संचालित कार्यक्रम गर्दाको कार्यक्रम सञ्चालन खर्चको दश प्रतिशतसम्म रकम, साभेदारीमा प्रशिक्षण एवं अन्य कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सरोकारवाला निकायभित्रका श्रोत व्यक्तिहरू, अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाताले पाउने रकमको दश प्रतिशत रकम कट्टा गरी जम्मा हुने गरी एक छुट्टै खाता खोली रकम जम्मा गरिएको छ । यसरी जम्मा गरिएको रकम यस आ.व.को रु. २७,६६,३११।- समेत गरी यस आ.व. को अन्त्यमा रु. ९९,१६,७९५।- प्रतिष्ठानको कोषमा जम्मा भएको छ ।

नेपाल सरकारबाट प्रतिष्ठानलाई वर्षेनी प्राप्त हुने अनुदान रकम सशर्त रहेकोले खर्च हुन बाँकी रहेको रकम वर्षको अन्त्यमा नेपाल सरकारमा नै फिर्ता जाने गरेको छ । सरकारी अनुदान प्राप्त रकमको खर्चको आन्तरिक लेखा परीक्षण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट र अन्तिम लेखा परीक्षण महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट हुने गरेको छ । दातृ निकाय लगायतको सहयोगमा साभेदारीमा सञ्चालन हुने कार्यक्रमको खर्चको विवरण पठाई दिई लेखा परीक्षण दातृ निकायमार्फत् नै हुने गरेको छ । यसप्रकार ऐनले व्यवस्था गरेअनुसारको प्रतिष्ठानको कोष स्थापना हुनसकेको छैन । नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान रकम र दातृ निकाय वा संघ संस्थाबाट प्राप्त रकम समेत एउटा कोषमा रहने र प्रतिष्ठानले आफ्नो मापदण्ड बनाई खर्च गर्ने परिपाटीको विकास गर्न अभै बाँकी रहेको छ ।

परिच्छेद- दुई

प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरेका कार्यक्रमहरू

२.१ सरकारी अनुदानको कार्यक्रमहरू

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानले आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ का लागि सरकारी अनुदानबाट प्राप्त बजेटबाट न्यायाधीश, सरकारी वकील, न्याय सेवाका अधिकृत (न्याय समूह, कानून समूह तथा सरकारी वकील समूह), निजी कानून व्यवसायीहरू लगायत कानून तथा न्याय क्षेत्रका अन्य कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी जम्मा ३१ वटा कार्यक्रमहरू गर्ने गरी वार्षिक तालिका तयार गरी न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्बाट पारित भएको थियो । ती मध्ये प्रतिष्ठानले आर्थिक वर्ष २०६८/०६९ मा जम्मा ८२ कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरेका छन् । सम्पन्न भएका कार्यक्रमहरू देहाय बमोजिम छन् :

२.२ काठमाडौं उपत्यकामा सरुवा भई आउने जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी आयोजना गरिएको कार्यक्रम

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानले सर्वोच्च अदालतको अनुरोधमा काठमाडौं उपत्यकालगायत वरपरका जिल्लाहरूमा सरुवा भई आउने माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरूको लागि विशेष प्रकृतिका विषयहरूमा क्षमता

तथा सीप विकास गर्नु आवश्यक महसूस भएको हुनाले प्रस्तुत कार्यक्रम गरिएको थियो । कार्यक्रममा विद्युतीय कारोवारको परिचय, प्रकृति र प्रयोग तथा अपराधहरू, उपत्यका भित्रको भूमि प्रणाली, जग्गाको अभिलेख प्रणाली, प्रतिनिधि अधिकार, दूरसञ्चार सेवाको दुरुपयोग र अनाधिकार प्रयोग तथा तहकिकात, अभियोजन र कारवाहीमा रहेका समस्या तथा समाधान, चेक अनादर, करारको परिपालना र क्षतिपूर्ति सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था सम्बन्धी विषयहरू समावेश थिए । प्रस्तुत कार्यक्रम २०६८ भाद्र ३० देखि असोज १ गतेसम्म तीन



दिने रहेको थियो भने VOIP प्रविधि सम्बन्धी विषयमा प्रतिष्ठानले दूर सञ्चार प्रधिकरणसँग सहकार्य गरी २०६८ भाद्र ३१ मा केही सहभागीहरूलाई थप गरी कार्यक्रम गरेको थियो । कार्यक्रममा सहभागीहरूको नामावली अनुसूची ३ र ४ मा दिइएको छ ।

२.३ रिटसम्बन्धी कानूनको प्रयोग सिद्धान्त र व्यवहार विषयक कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले न्याय प्रशासन ऐन २०४८ मा संशोधन भई रिटको अधिकार क्षेत्रलाई पुनरावेदन अदालत तथा जिल्ला अदालतसम्म पुऱ्याएको सन्दर्भलाई ध्यान दिई सबै तहका न्यायाधीश, कानून व्यवसायी तथा सरकारी वकीलहरूको क्षमता तथा सीप अभिवृद्धि गर्न रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग, सिद्धान्त र व्यवहार विषयक कार्यक्रमहरू गरिएका छन् । ती कार्यक्रमहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

२.३.१ पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूको लागि आयोजित रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग, सिद्धान्त र व्यवहार विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले प्रस्तुत कार्यक्रम पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी २०६८ मंसिर १३ देखि १७ गतेसम्म सम्पन्न गर्‍यो । प्रस्तुत कार्यक्रममा रिट सम्बन्धी कानून: सामान्य सिद्धान्त र तिनको



प्रयोग, अन्तरिम आदेश जारी गर्ने सम्बन्धमा पुनरावेदन अदालतबाट भई आएका अभ्यासहरू, अदालती बन्दोबस्तको १७१ क नं. १७नं. र दण्डसजायको ६१ नं. को व्यवस्थाका अतिरिक्त परमादेश, निषेधाज्ञा, प्रतिषोध, वन्दीप्रत्यक्षीकरण, अधिकारपृच्छा, उत्प्रेषण जस्ता रिटका विभिन्न प्रकारका विषयहरूलाई समेटिएका थिए । त्यस्तै सहभागीहरूबाट समस्याहरूको सङ्कलन गरी अनुभवको आदानप्रदान गर्ने उद्देश्यले सहभागीहरूबाट रिट अधिकार क्षेत्रको प्रयोगमा महसुस गरिएका समस्या तथा द्विविधाहरू उपर छलफल गरिएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा

सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरू, अनुभवी अधिवक्ता तथा प्राध्यापकहरू स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ५ मा दिइएको छ ।

२.३.२ जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि आयोजित रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग, सिद्धान्त र व्यवहार विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग : सिद्धान्त र व्यवहार विषयक तीन दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम २०६८ कार्तिक २३ देखि २५ गतेसम्म सम्पन्न भयो ।



प्रतिष्ठानले जिल्ला न्यायाधीशहरूले आफ्नो कार्यक्षेत्रमा सम्पादन गर्नुपर्ने रिटका विषयमा मात्र सीमित गरी कार्यक्रमको विषयवस्तु तय गरेका थिए । तसर्थ प्रस्तुत कार्यक्रममा रिट सम्बन्धी कानूनको सामान्य सिद्धान्त र तिनको प्रयोग लगायत निषेधाज्ञा सम्बन्धी विषयवस्तु, वन्दीप्रत्यक्षीकरण तथा अन्तरिम आदेशका विषयमा विभिन्न सत्रहरूमा छलफल तथा अन्तरक्रिया भएको थियो । कार्यक्रमको स्रोत व्यक्तिको रूपमा सर्वोच्च अदालत तथा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरू रहनु भएको थियो ।

सहभागीहरूको सूची अनुसूची ६ मा दिइएको छ ।

२.३.३ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका वरिष्ठ अधिकृतहरूका लागि रिट सम्बन्धी आधारभूत प्रशिक्षण

प्रतिष्ठानले महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको वरिष्ठ अधिकृतहरूको लागि रिट सम्बन्धी आधारभूत कार्यक्रम कार्तिक २० देखि २२ गतेसम्म (तीन दिन) सम्पन्न गर्‍यो । कार्यक्रमको उद्देश्य महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयमा कार्यरत सहन्यायाधिवक्ता तथा उपन्यायाधिवक्ताहरूलाई रिट सम्बन्धी ज्ञान तथा सीप विकास गर्न विभिन्न विषयमा छलफल गर्नु रहेको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा रिट सम्बन्धी

सामान्य सिद्धान्त र प्रयोग, अधिकारपृच्छा, प्रतिषेध, परमादेश, वन्दीप्रत्यक्षीकरण, उत्प्रेषण, निषेधाज्ञा, अन्तरिम तथा अन्तरकालीन आदेश र रिट सम्बन्धी विषयमा सरकारी वकीलहरूले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिका जस्ता विषयहरू समावेश थिए । स्रोत व्यक्तिको रूपमा सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश, वरिष्ठ कानून व्यवसायी, महान्यायाधिवक्ता तथा वरिष्ठ नायव न्यायाधिवक्ताहरू रहनु भएको थियो । कार्यक्रमका सहभागीहरूको नामावली अनुसूची ७ मा दिइएको छ ।

२.३.४ निजी कानून व्यवसायीहरूका लागि रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले यस वर्ष निजी कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी रिट सम्बन्धी तीन दिने प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६८ साल चैत्र १९ देखि २१ गतेसम्म सम्पन्न गर्‍यो । कार्यक्रमको उद्देश्य कानून व्यवसायीहरूलाई रिट सम्बन्धी विषयमा ज्ञान तथा सीप विकास गर्ने रहेको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा रिटको अवधारणा रिटको सबै प्रकारहरू तथा सार्वजनिक सरोकारको विषयमा पनि छलफल भएको थियो । स्रोत व्यक्तिको रूपमा अनुभवी कानून व्यवसायीहरूको उपस्थिति थियो । कार्यक्रममा सहभागीहरूको नामावली अनुसूची ८ मा दिइएको छ ।

२.४ सेवाकालीन प्रशिक्षणहरू

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानले न्यायसेवाका तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरू तथा राजपत्र अनंकित (प्रथम र द्वितीय) स्तरमा कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी सेवाकालीन (३५ दिने) कार्यक्रमहरू गर्दै आइरहेको छ । यस आर्थिक वर्ष पनि प्रतिष्ठानले न्याय सेवाका तृतीय श्रेणीका अधिकृत तथा राजपत्र अनंकित (प्रथम तथा द्वितीय) श्रेणीका कर्मचारीहरूका लागि लक्षित गरी पाँच हप्ते प्रशिक्षण (३५ दिने) गरेका छन् ।

२.४.१ नेपाल न्याय सेवाका रापत्रांकित (तृतीय श्रेणी) अधिकृतहरूका सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले नेपाल न्याय सेवाका (तृतीय श्रेणीका) अधिकृतहरूको लागि पाँच हप्ते सेवाकालीन प्रशिक्षण मंसिर ११ गते देखि पौष १८ सम्म सम्पन्न गरेको छ । प्रशिक्षणलाई ज्ञानमूलकका साथसाथै सीपमूलक बनाउनका साथै व्यवहारिक गराउनका लागि कार्यपत्र लेखन, व्यवहारिक अभ्यास लगायत स्थलगत भ्रमण पनि कार्यक्रममा राखिएको थियो । कार्यक्रममा न्यायसमूह, कानून समूह तथा सरकारी वकील समूह गरी तिनै समूहका अधिकृतहरूलाई उपयुक्त हुने खालका विषयहरू समावेश थिए । व्यवहारिक अभ्यासको रूपमा फैसला लेखनको मस्यौदा, अभियोग पत्र तथा पुनरावेदन पत्रको मस्यौदा तथा ऐनको मस्यौदा जस्ता विषयमा केन्द्रित भएको थियो । त्यस्तै उक्त मस्यौदाहरू समूहमा प्रस्तुत गरी सुझाव सङ्कलन गर्ने विषयहरू पनि थिए । कार्यक्रममा सकारात्मक सोचको विकास, मानव अधिकार सम्बन्धी विभिन्न विषयहरू, न्यायपालिका तथा कर्मचारीको भूमिका सम्बन्धी विषयहरू कानूनी अदालती व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयहरू, रिट सम्बन्धी विषयहरू लगायत न्याया सेवासँग सम्बन्धित आवश्यक विषयहरू समाविष्ट थिए । स्थलगत भ्रमणलाई अझ प्रभावकारी गराउन उपत्यका वाहिरका अदालतहरूको भ्रमण समेत गराइ छलफल गराइएको थियो । प्रस्तुत सेवाकालीन प्रशिक्षण बहुवा प्रयोजनको लागि पनि आवश्यक हुने भएको हुनाले सहभागीहरूले प्रशिक्षण अवधिमा जनाइएको सक्रिय सहभागिताको



आधारमा मूल्याङ्कन गरी श्रेणी समेत खुलाई प्रमाणपत्र वितरण गरिएको थियो । प्रशिक्षणमा सहभागी हुनु भएका सहभागीहरूको नामावली अनुसूची ९ मा दिइएको छ ।

२.४.२ नेपाल न्यायसेवाका राजपत्रअनंकित (प्रथम तथा द्वितीय श्रेणी) कर्मचारीहरूको दोस्रो सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम ।

प्रतिष्ठानले न्यायसेवाका राजपत्र अनंकित कर्मचारीहरूको पाँच हप्ते, दोस्रो सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६८ साल पौष २४ देखि फागुन २ गते सम्पन्न गरेको छ । प्रशिक्षणको उद्देश्य नेपाल न्याय सेवाका राजपत्रअनंकित (प्रथम तथा द्वितीय) श्रेणीका कर्मचारीहरूको कार्यक्षेत्रमा कार्य सम्पादन गर्न ज्ञान तथा सीप अभिवृद्धि गर्नु रहेको थियो । साथै बहुवा प्रयोजनको लागि पाँच हप्ते प्रशिक्षण आवश्यकता पूर्ति



गर्ने रहेका छ । प्रशिक्षणका सहभागीहरूको ज्ञान तथा सीप अभिवृद्धिलाई लक्षित गरी न्याय सेवाका तीनै समूहका कर्मचारीहरूको आवश्यकतालाई ध्यान दिई पाठ्यक्रम तयार गरिएको थियो । प्रशिक्षणमा कानूनको शासन, संघीयता तथा न्यायपालिका, न्यायिक शुसासन, हदम्याद सम्बन्धी व्यवस्था, फिराद पत्र प्रतिउत्तर पत्र, पुनरावेदन, लिखितजवाफ, अभियोगपत्र, वयान वकपत्र, साक्षी परिक्षण कोर्ट फी सम्बन्धी व्यवस्थाहरू समावेश थिए । त्यस्तै अदालत कार्यविधि, हकदैया सम्बन्धी व्यवस्था, कार्यविधि सम्बन्धी व्यवस्थाहरू प्रमाण सम्बन्धी कानूनी

व्यवस्था, फैसला लेखन सम्बन्धी जानकारी, मानवअधिकार सम्बन्धी विभिन्न दस्तावेजहरू अदालत व्यवस्थापनका विभिन्न विषयहरू मेलमिलाप, भ्रष्टाचार सम्बन्धी कानूनी व्यवस्थाहरू सम्बन्धी विषयहरू समाविष्ट थिए । प्रशिक्षणलाई प्रभावकारी र उद्देश्यमुखी बनाउनका लागि कार्यपत्र लेखन, व्यवहारिक अभ्यासहरू र स्थलगत भ्रमणहरू गराइएको थियो । ती क्रियाकलापहरूको मूल्याङ्कनको आधारमा नै सहभागीहरूलाई श्रेणी खुलाई प्रमाणपत्र वितरण गरिएको थियो । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १० मा दिइएको छ ।

२.५ व्यापारिक कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू

प्रतिष्ठानले नेपालको न्यायपालिकामा कार्यरत न्यायाधीश तथा कानून व्यवसायीहरूको व्यापारिक तथा राजश्व सम्बन्धी कानूनमा ज्ञान तथा सीप विकास गर्ने उद्देश्यले विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गेका छन् । यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानले पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूको लागि ३ हप्ते व्यापारिक कानून सम्बन्धी कार्यक्रम त्यस्तै राजश्व न्यायाधीकरणका सदस्य तथा सरकारी वकीलहरूका लागि तीन दिने कार्यक्रम लगायत निजी कानून व्यवसायीहरूको लागि पनि कम्पनी, बैकिङ तथा करार कानूनमा पनि विभिन्न कार्यक्रमहरू गरेका थिए ।

२.५.१ पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूका लागि आयोजित वाणिज्य कानून सम्बन्धी उच्चस्तरीय कार्यक्रम

न्यायपालिकाले पुनरावेदन अदालतको तहमा स्थापना भएको वाणिज्य इजलास सम्बन्धी व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न, माननीय न्यायाधीशहरूको ज्ञान तथा सीप अभिवृद्धि गर्न यस आ.व मा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूको लागि वाणिज्य कानून सम्बन्धी उच्चस्तरीय कार्यक्रम

फागुन ११ देखि चैत्र २ गतेसम्म सम्पन्न गर्‍यो । कार्यक्रममा व्यापारिक कानून विश्वव्यापारीकरण र न्यायापालिकाको भूमिका, विकासका कानूनी बाधकहरू, व्यापार र व्यवसायका लागि अन्तर्राष्ट्रिय र संगठनिक अवस्थाहरू, करार कानूनका विविध पक्षहरू, मध्यस्थता तथा वैकल्पिक विवाद समाधानका विषयहरू, प्रतिस्पर्धी सम्बन्धी कानून, उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी ऐन, दामासाही सम्बन्धी ऐन जस्ता विषयहरू समाविष्ट थिए । त्यस्तै कार्यक्रममा बैकिङ्ग कानून सम्बन्धी विषयहरू, वीमा कानून सम्बन्धी विषयहरू पनि समाविष्ट छन् । कार्यक्रममा सहभागी न्यायाधीशहरूको नामावली अनुसूची ११ मा दिइएको छ ।

२.५.२ राजश्व न्यायाधीकरणका सदस्य तथा सरकारी वकीलहरूका लागि आयोजित अन्तरक्रिया कार्यक्रम
प्रतिष्ठानले राजश्व न्यायाधिकरणका सदस्य तथा सरकारी वकीलहरूका लागि आयोजित अन्तरक्रिया कार्यक्रम मिति २०६८ साल असोज ८-१० मा सम्पन्न गर्‍यो । प्रस्तुत कार्यक्रममा राजश्व न्यायाधिकरणमा कार्यरत न्यायाधीश, राजश्व न्यायाधिकरणका सदस्यहरू र वहस पैरवी गर्ने सरकारी वकीलहरूको कर तथा राजश्व कानूनमा ज्ञान तथा सीप विकास गर्ने उद्देश्यले गरेको थियो । उक्त कार्यक्रममा राजश्व न्यायाधिकरणको अधिकार क्षेत्र तथा कार्यविधि, मूल्य अभिवृद्धि कर, आयकर कानूनको प्रयोग, भन्सार कानून, व्यापारिक आयको सम्परीक्षण, कर छुल्ने विषयहरू, कर कानूनको व्याख्या सम्बन्धी नियमहरू, कर प्रशासन जस्ता विषयहरू समावेश थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १२ मा दिइएको छ ।

२.५.३ निजी कानून व्यवसायीहरूको लागि आयोजित कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले निजी, कानून व्यवसायीहरूको ज्ञान तथा सीप अभिवृद्धि गर्ने र छलफल गर्ने उद्देश्यले विभिन्न तीन विषयहरूमा कार्यक्रम सम्पन्न गर्‍यो । निजी कानून व्यवसायीहरूको लागि आयोजित कम्पनी कानून, करार कानून तथा बैकिङ्ग कानून सम्बन्धी कार्यक्रम छुट्टाछुट्टै मितिमा देहाय बमोजिम सम्पन्न गरिएका छन् ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	मिति
१	कम्पनी कानून सम्बन्धी कार्यक्रम	२०६८ चैत्र १५ देखि १७
२	करार कानून सम्बन्धी कार्यक्रम	२०६९ साल जेष्ठ २५ देखि २६
३	बैकिङ्ग अपराध सम्बन्धी कार्यक्रम	२०६९ जेष्ठ २३ देखि २४

उक्त कार्यक्रमहरूमा कार्यक्रमको विषय अनुसार सत्रहरूमा जोड दिइएको थियो । उक्त कार्यक्रमहरूको सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १३, १४ र १५ मा दिइएका छन् ।

२.५.४ इजलास अधिकृतहरूको लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम



अधिकृतहरूलाई जग्गा नापजाँच, मालपोत तथा कर सम्बन्धी, वाणिज्य कानून सम्बन्धी विषयहरू लगायत नेपाली भाषा लेखन, इन्टरनेट प्रयोग सम्बन्धी ज्ञान अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले पनि सत्रहरू राखिएका थिए । कार्यक्रमका सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १६ मा दिइएको छ ।

२.५.५ कानूनी अनुसन्धान सीप अभिवृद्धि सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले कानूनी अनुसन्धानकर्ताहरूको कानूनी अनुसन्धानमा सीप अभिवृद्धिको लागि यस वर्ष दुईवटा प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न गर्‍यो । कार्यक्रमको उद्देश्य अदालतमा कार्यरत अधिकृतहरूको अनुसन्धान सम्बन्धी कार्यको लागि अनुसन्धान विधि लगायत तथ्याङ्कहरूको व्याख्या जस्ता विषयमा ज्ञान तथा सीप अभिवृद्धि गर्नु रहेको थियो । प्रशिक्षण कार्यक्रममा न्याय समूहका अधिकृत लगायत प्रतिष्ठानका अनुसन्धान अधिकृतहरूको सहभागिता रहेको थियो । कार्यक्रममा कानूनी अनुसन्धान नेपालको न्यायपालिकाको सन्दर्भमा, कानूनी अनुसन्धान विधि, अनुसन्धान योजना, प्राविधिक संयन्त्र तथा हाइपोथेसिस सृजना, गुणात्मक अनुसन्धान, तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रश्नावलीको तयारी, संख्यात्मक तथ्याङ्क सङ्कलन, गुणात्मक तथ्याङ्क सङ्कलन, अनुसन्धान प्रतिवेदन लेखन जस्ता विषयहरू समावेश थिए । पहिलो प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६८ साल चैत्र १९ देखि २३ सम्म र दोस्रो २०६९ साल जेष्ठ २८ देखि ३२ सम्म भएका थिए । कार्यक्रममा सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १७ र १८ मा दिइएका छन् ।

२.५.६ प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी एक हप्ते प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम आश्विन २९ देखि कार्तिक ४ गतेसम्म सञ्चालन गरियो । प्रतिष्ठानले प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण सञ्चालन गर्नको लागि कानून व्यवसायीहरूमध्येबाट स्रोत व्यक्तिको विकास गर्ने उद्देश्यले प्रस्तुत कार्यक्रम गरिएको हो । कार्यक्रम सत्र सञ्चालन सम्बन्धी सीप विकास गर्ने तथा प्रक्रिया लक्षित गरिएको थियो । प्रशिक्षकको रूपमा नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानका निर्देशकहरू तथा यस प्रतिष्ठान आफैले भूमिका निभाएका थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची १९ मा दिइएको छ ।

२.५.७ नवोदित कानून व्यवसायीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले बार काउन्सिलको परीक्षाबाट उत्तीर्ण गरेका नवोदित कानून व्यवसायीहरूको क्षमता तथा दक्षता विकास गर्नको लागि एक हप्ते बहस व्यवस्थापन तथा बहसकला सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम पौष १७ देखि २२ सम्म सम्पन्न गर्‍यो । प्रशिक्षणमा कानून व्यवसायीहरूको व्यवसायिक भूमिका, आचरण, बहस कला, मस्यौदा कला, कानूनी अनुसन्धान लगायत व्यवहारिक सत्रहरूको तय गरिएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रमका स्रोत व्यक्तिहरूमा अनुभवी कानून व्यवसायी तथा प्रतिष्ठानको अधिकृतहरू रहेका थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २० मा दिइएको छ ।

२.५.८ संगठित अपराध सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले नेपाल न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी सम्पत्ति सुद्विकरण, संगठित अपराध तथा भ्रष्टाचार विरुद्धको सम्बन्धी महासन्धि विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६८ माघ २ देखि ६ गतेसम्म (५ दिवसीय) कार्यक्रम सम्पन्न गर्‍यो । उक्त कार्यक्रममा संगठित अपराधको अवधारण तथा विकास, सम्पत्ति सुद्विकरणको अन्य अपराधसँग सम्बन्ध, भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियानमा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धता र कानूनको प्रयोग, संगठित अपराधको अनुसन्धान गर्ने प्रक्रिया, ठेक्का पट्टा मिलेमतोमा हुने भ्रष्टाचार लगायत भ्रष्टाचार विरुद्धका अभियानमा देखिएका चुनौति तथा समाधान जस्ता विषयहरू समावेश थिए । उक्त कार्यक्रमको स्रोत व्यक्तिको रूपमा कानून मन्त्रालय, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय तथा सर्वोच्च अदालतमा कार्यरत अनुभवी अधिकृतहरू रहेका थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २१ मा दिइएको छ ।

२.५.९ फौजदारी न्याय प्रणालीको नयाँ आयामको सन्दर्भमा सरकारी वकीलको भूमिका तथा जिम्मेवारी विषयक कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले सरकारी वकीलहरूले फौजदारी न्यायलाई दुरुस्त रूपमा सम्पादन गर्न गराउन के कस्तो नौलो भूमिका आवश्यक हुन सक्छ भनी एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम मिति २०६८ मंसिर १८ गते देखि २२ सम्म सम्पन्न गरियो । प्रतिष्ठानले सरकारी वकीलको भूमिकामा नवीनतम रूपमा विकास भएको समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्ने उद्देश्यले प्रस्तुत प्रशिक्षण कार्यक्रम तयार गरिएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा सम्पत्ति सुद्विकरण सम्बन्धी अपराध, साइबर अपराध, फोरेन्सिक साइन्सका विषयहरू लगायतका अन्य नयाँ विषयहरू पनि समावेश थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २२ मा दिइएको छ ।

२.५.१० अभियोगपत्र तथा बहसकला सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

सरकारी वकीलहरूको सधैं सरोकार तथा आवश्यकताको विषय भएको बहसकला तथा अभियोगपत्र सम्बन्धी क्षमता विकास गर्ने प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानले मिति २०६८ फागुन १५ देखि १९ गतेसम्म सम्पन्न गर्‍यो । प्रस्तुत कार्यक्रम सरकारी वकीलहरूको बहसकलाको सीप विकास तथा अभियोगपत्र तयारीमा अझ प्रभावकारी र सफल गर्ने गराउने उद्देश्यले तयार गरिएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रम सैद्धान्तिक विषयहरू समावेश गर्नुका साथै व्यवहारिक सत्रहरू पनि समावेश थिए । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २३ मा दिइएको छ ।

२.५.११ वार्तालाप (Negotiation) सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले कानून तथा न्याय मन्त्रालय अर्न्तगतका कानून समूहका अधिकृतहरूलाई लक्षित गरी उहाँहरूको वार्तालाप (Negotiation) सम्बन्धी सीप विकास गर्ने उद्देश्यले तीन दिवसीय कार्यक्रम मिति २०६९ चैत्र २२ गते देखि २४ गते सम्म सम्पन्न गर्‍यो । उक्त प्रशिक्षणमा सहभागी अधिकृतहरूले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा अन्य पक्षहरूसँग वार्तालाप गर्दा निभाउनुपर्ने भूमिका तथा सीप अभिवृद्धि गर्ने

लक्षित गरिएको थियो । स्रोत व्यक्तिहरु सम्बन्धित क्षेत्रका वरिष्ठ एंव खरिएका व्यक्तिहरु रहेका थिए । सहभागीहरुको नामावली अनुसूची २४ मा दिइएको छ ।

२.५.१२ न्याय सेवाका अधिकृतहरुका लागि लक्षित सेवाग्राहीलाई सेवा दिने सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहभागीहरुको लागि आवश्यक पर्ने सबै पक्षलाई समेट्ने उद्देश्यले यस वर्ष न्याय सेवाका अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी सेवाग्राहीलाई सुविधा वा सेवा प्रवाह कसरी प्रदान गर्न सकिन्छ र सेवाग्राहीको अपेक्षा के हुन सक्छ ? अदालतको प्रशासनिक भूमिकालाई कसरी सेवाग्राहीको अपेक्षासँग तालमेल गराउन सकिन्छ भन्ने उद्देश्यले २०६९ आषाढ ३ देखि ७ सम्म सेवाग्राहीहरुलाई सेवा प्रदान गर्ने सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पन्न गयो । सेवाग्राहीहरुको समस्या बुझाई, सेवाग्राहीसँगको सम्बन्ध वा व्यवहार, सेवाग्राहीलाई दिने सेवा तथा सुविधा सम्बन्धी न्यूनतम मापदण्ड, सेवाग्राहीको मनोवैज्ञानिक आवेशलाई सम्हाल्ने तरिका तथा सेवाग्राहीहरुप्रति गर्नुपर्ने भूमिका जस्ता विषयहरु समावेश थिए । सहभागीहरुको नामावली अनुसूची २५ मा दिइएको छ ।

२.६ एक दिवसीय कार्यक्रमहरु

२.६.१ वाणिज्य इजलासबाट हेरिने मुद्दाहरुको कारवाहीमा अनुभवको आदानप्रदान विषयक सेमिनार

प्रतिष्ठानले वाणिज्य इजलासबाट हेरिने मुद्दाहरुको कारवाहीमा अनुभवको आदान प्रदान गर्ने उद्देश्यले एक दिवसीय सेमिनार प्रतिष्ठानले २०६८ भाद्र २९ गते विहिवार सम्पन्न गयो । प्रस्तुत सेमिनारमा वाणिज्य सम्बन्धी मुद्दाहरुको काम कारवाहीमा देखिएका समस्या तथा चुनौतीहरु : एक अनुभव तथा वाणिज्य सम्बन्धी मुद्दाहरुको काम कारवाहीको प्रभावकारिताका लागि चालिनुपर्ने कदमहरु जस्ता विषयहरु समावेश थिए । सहभागीहरुको सूची अनुसूची २६ मा दिइएको छ ।

२.६.२ विद्युतीय कारोवारको प्रकृति र प्रयोग एंव यस सम्बन्धी कानूनमा देखिएका समस्याहरु विषयक एक दिवसीय सेमिनार :

विद्युतिय कारोवारको प्रकृति र प्रयोग सम्बन्धी एकदिवसीय सेमिनार राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान हरिहर भवन, ललितपुरमा जेष्ठ २२ गते सम्पन्न भयो । २५ जना निजी कानून व्यवसायीहरु सहभागिता रहेको उक्त सेमिनारमा विद्युतीय कारोवारको परिचय पत्र, प्रकृति र प्रयोग, विद्युतीय कारोवारसँग सम्बन्धित अपराधहरुको लगायत व्यावहारिक सत्रहरु संचालन भएका थिए । सहभागीहरुको विवरण अनुसूची २६ (क) मा समावेश गरिएको छ ।

२.६.३ वरिष्ठ अधिवक्ताहरुको एक दिवसीय गोष्ठी कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले न्यायिक पुनरावलोकन तथा न्यायिक समयमा दक्षिण एशियाको सन्दर्भमा नेपाल र कानून व्यवसायीहरुको व्यवसायिक आचरण यथार्थमा जस्ता समसामायिक विषयमा छलफल गर्नको लागि वरिष्ठ अधिवक्ताहरुको एक दिवसीय कार्यक्रम २०६९ असार २२ गते शुक्रवार सम्पन्न गयो । प्रस्तुत कार्यक्रम उपत्यका तथा उपत्यका बाहिरका वरिष्ठ अधिवक्ताहरुको सहभागिता भएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रमलाई सम्माननीय प्रधानन्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीज्यूले सम्बोधन गर्नु भएको थियो । सहभागीहरुको नामावली अनुसूची २७ मा दिइएको छ ।



२.६.४ भूटानको न्यायिक प्रणालीको अनुभव अदान प्रदान सम्बन्धी प्रवचन कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले भूटानको न्याय प्रणालीलाई जानकारी गराउने तथा अनुभवको अदानप्रदान गर्नको लागि एक प्रवचन कार्यक्रम २०६८ साल कार्तिक २४ गते सम्पन्न गर्‍यो । प्रस्तुत कार्यक्रमको मुख्य वक्ताको रूपमा भूटानको सर्वोच्च अदालतका सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री लोम्पो सोनाम तोगेय रहनु भएको थियो । कार्यक्रममा उहाँको स्वागत माननीय न्यायाधीश/फ्याकल्टी श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठले गर्नु भएको थियो भने धन्यवाद ज्ञापन प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्यज्यूले गर्नुभएको थियो । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २८ मा दिइएको छ ।



२.७ सहकार्यमा भएका कार्यक्रमहरू

२.७.१ जग्गा नाप जाँच सम्बन्धी जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि छ दिवसीय कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले जिल्ला न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी जग्गा र नापी सम्बन्धी विवाद विषयक ६ दिने तालिम A2J, UNDP को सहकार्यमा २०६८ श्रावण ८ देखि १३ गतेसम्म सञ्चालन गरियो । जसमा स्रोत व्यक्तिको रूपमा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश र वरिष्ठ अधिवक्ता लगायत नापी विभागका विज्ञ व्यक्तिहरू स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो, कार्यक्रममा २२ वटा जिल्लाका न्यायाधीशहरूको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरूको नामावली अनुसूची २९ मा दिइएको छ ।

२.७.२ प्रतिष्ठानले UN WOMEN सँगको सहकार्यमा देहायका कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरेका छन्

२.७.२.१ लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले जिल्लास्तरीय कानून कार्यान्वयन निकायमा कार्यरत अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूको लागि लक्षित गरी भाद्र १ देखि ३ गतेसम्म होटल पञ्चकोशी सुर्खेतमा सञ्चालन गरियो, जसमा लैङ्गिक न्याय र समानताको अवधारणा, संक्रमणकालीन न्याय र लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा यसको असर, अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी संयन्त्रहरू र राज्यको दायित्व, गोपनीयता सम्बन्धी अधिकार र बन्द इजलास, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा न्यायिक जवाफदेहिता, महिला अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धि र विभेदविहिनताको सिद्धान्त, घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानून र त्यसको प्रयोग साथै लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा सामना गर्दा आईपर्ने चुनौतिहरू र रणनीतिहरू जस्ता विषयहरूमा सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू थिए । प्रशिक्षण कार्यक्रममा २२ जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३० मा दिइएको छ ।



२.७.२.२ लिङ्गमा आधारित हिंसा सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले राजपत्राङ्कित कर्मचारीहरूलाई नागरिक समाजका अभियन्ताहरूलाई लक्षित गरी भाद्र २ देखि ३ गतेसम्म होटल पञ्चकोशी सुर्खेतमा कार्यक्रम सञ्चालन गरियो, जसमा लैङ्गिक न्याय र समानताको अवधारणा, संक्रमणकालीन न्याय र लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा यसको असर, अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी संयन्त्रहरू र राज्यको दायित्व, गोपनीयता सम्बन्धी अधिकार र बन्द इजलास, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा न्यायिक जवाफदेहिता, महिला अधिकार सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय महासन्धि र विभेदविहिनताको सिद्धान्त, घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानून र त्यसको प्रयोग साथै लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा सामना गर्दा आईपर्ने चुनौतिहरू र रणनीतिहरू सम्बन्धी जस्ता सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू लगायत समुहगत सत्रहरू पनि समावेश थिए । उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा २५ जनाको सहभागिता थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३१ मा दिइएको छ ।

२.७.२.३ कानून कार्यान्वयन निकायमा लिङ्गमा आधारित हिंसा लैङ्गिक समानता र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले मिति २०६८ साल असोज ५ देखि ६ गतेसम्म न्यायिक सेवाका अधिकृत, सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत, निजी कानून व्यवसायीलाई लक्षित गरी सञ्चालन गरियो, जसमा लैङ्गिक न्याय र समानताको अवधारणा, संक्रमणकालीन न्याय र लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा यसको असर, अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी संयन्त्रहरू र राज्यको दायित्व, गोपनीयता सम्बन्धी अधिकार र बन्द सुनुवाई, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा न्यायिक जवाफदेहिता, सेडा र विभेदविहिनताको सिद्धान्त, घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानून र त्यसको प्रयोग साथै लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा सामना गर्दा आई पर्ने चुनौतिहरू र रणनीतिहरू जस्ता विषयहरूमा सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू पनि समाविष्ट थिए । प्रशिक्षण कार्यक्रममा २३ जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३२ मा दिइएको छ ।

२.७.२.४ बन्द इजलास तथा परिचय गोप्यता कायम गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि निर्देशिकाको मापदण्ड तयार गर्नका लागि सूचना संकलन गर्न क्षेत्रीय मष्तिस्क मन्थन कार्यक्रम

बन्द इजलास तथा परिचय गोप्यता कायम गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि निर्देशिकाको मापदण्ड तयार गर्नका लागि सूचना संकलन गर्न क्षेत्रीय मष्तिस्क मन्थन कार्यक्रम २०६८ कार्तिक २० गते विराटनगरमा सम्पन्न भयो । उक्त कार्यक्रममा प्रस्तावित निर्देशिकाको प्रस्तुति गरी सोमा समूह छलफल गरी समूहको प्रस्तुतीको माध्यमबाट सूचना संकलन गरिएको थियो । कार्यक्रममा ३३ जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३३ मा दिइएको छ ।

२.७.३ मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा अभियोग तथा न्याय सम्पादनको निमित्त तयार पारिएको कार्यान्वयन निर्देशिकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले न्यायाधीश, अधिकृत र सरकारी वकीललाई लक्षित गरी २०६८ भदौ २५ देखि २७ गतेसम्म मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा अभियोजन तथा न्याय सम्पादनको निमित्त तयार पारिएको कार्यान्वयन निर्देशिकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम युयुसएड, एसिया फाउन्डेसनको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्‍यो । प्रस्तुत प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रममा मानव बेचबिखन सम्बन्धी अवधारणा, स्पष्टता, पृष्ठभूमि यस सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय एंव क्षेत्रीय कानूनी संरचना र नेपाल कानून, सर्वोच्च अदालतबाट भएको फैसलाहरू, यसको नियन्त्रणमा नेपाल कानून कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या र समाधानका उपायहरू, मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा पीडित साक्षी संरक्षणको प्रश्न, पीडितहरूको न्यायमा पहुँच, मानव बेचबिखन ओसारपसारमा परेका व्यक्तिहरूको मानव अधिकारको न्यूनतम मापदण्ड, यसको नियन्त्रणमा सम्बन्धित निकायको भूमिका र कार्यसञ्चालन निर्देशिका २०६८ मा गरिएका व्यवस्थाहरू जस्ता सैद्धान्तिक र व्यवहारिक सत्रहरू सञ्चालन गरिएको थियो । प्रस्तुत प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रममा पुनरावेदन

अदालतका न्यायाधीश, अनुभवी प्राध्यापक, कानून व्यवसायीहरू स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो । उक्त प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रममा २० जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३४ मा दिइएको छ ।

२.७.४ संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी दुई दिवसीय कार्यक्रम

२.७.४.१ मानव अधिकार उल्लंघनका घटनाहरूबाट पीडितहरूका सम्बन्धमा फौजदारी न्याय/संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीले कसरी संबोधन गर्दछ भन्ने विषयक कार्यशाला

प्रतिष्ठानले एड्भोकेसी फोरम, नेपालसँगको सहकार्यमा न्यायाधीश, सरकारी वकील, न्याय समूह अधिकृत, प्रहरी तथा निजी कानून व्यावसायीहरूको लागि फौजदारी संक्रमणकालीन न्याय प्रणाली विषयक दुई दिने कार्यशाला २०६८ साल असोज ८ देखि ९ गते सम्म होटल इस्टर्न स्टार विराटनगरमा संचालन भयो भने अर्को कार्यक्रम साल कार्तिक २९ देखि ३० गते सम्म होटल लेकप्यालेस पोखरामा सम्पन्न भयो । उक्त कार्यक्रममा संक्रमणकालीन न्यायको परिचय, संक्रमणकालीन अवस्था मानव अधिकारको उल्लंघन सत्य निरूपण र बेपत्ता आयोग सम्बन्धी विधेयक, विगतमा भएको मानव अधिकारको उल्लंघन र नेपालले खेल्ने भूमिका जस्ता व्यवहारिक र सैद्धान्तिक विषयहरू समाविष्ट गरिएको थियो । पहिलो प्रशिक्षण कार्यक्रममा २० जना र दोस्रो कार्यक्रममा २९ जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । सहभागीको सूची अनुसूची ३५ र ३६ मा दिइएका छन् ।

२.७.४.२ संक्रमणकालीन न्याय प्रणाली विषयक कार्यशाला गोष्ठी

प्रतिष्ठानले ICJ नेपालको सहयोगमा न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका कर्मचारी, निजी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकारीहरूको लागि २ दिवसीय संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीको विषयमा फाल्गुण २७ देखि २८ गतेसम्म कार्यशाला गोष्ठी हेटौँडामा र चैत्र ११ देखि १२ गतेसम्म नेपालगंजमा सम्पन्न भयो । उक्त गोष्ठीमा संक्रमणकालीन न्याय, सत्य निरोपण आयोग, न्यायपालिका र संक्रमणकालीन न्याय आदि विषयहरूमा सत्रहरू रहेका थिए । सम्पूर्ण सहभागीहरूको विवरण अनुसूची ३७ र ३८ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.५ बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू

प्रतिष्ठानले बाल न्याय सम्बन्धी अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृत, अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी युनिसेफको सहकार्यमा केही कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरेका छन् । ती देहायबमोजिम रहेका छन् :

२.७.५.१ अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतका लागि आयोजित बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसीय कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले न्यायसेवाका अधिकृत, सरकारी वकील, वकील र प्रहरी अधिकृतलाई लक्षित गरी २०६८ मंसिर ४ देखि ६ गते सम्म बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम प्रतिष्ठानमा संचालन गरियो, जसमा बाल विज्याई र यसका कारण र यसको अवधारणा र वर्तमान अवस्था बाल अधिकार सम्बन्धी महासन्धि र यसको प्रयोग बालबालिका सम्बन्धी ऐन बालबालिका सम्बन्धी निर्देशिका र सम्बन्धित देशान्तरका उपायहरू जस्ता सैद्धान्तिक र व्यवहारिक विषयहरू समावेश थिए । पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश, प्रहरीका उच्च ओहोदोमा रहेको पदाधिकारी नायव महान्यायाधिवक्ता, अनुभवी कानून व्यवसायी स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो । उक्त प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रममा २९ जना सहभागीहरूको सहभागिता थियो । कार्यक्रममा सहभागीहरूको सूची अनुसूची ३९ मा दिइएको छ ।

२.७.५.२ अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण (तीन दिवसीय) कार्यक्रमहरू

प्रतिष्ठानले बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम राजपत्र अनंकित (प्रथम र द्वितीय) श्रेणीका कर्मचारीलाई लक्षित गरी २०६८ मंसिर ५ गते देखि ७ गतेसम्म प्रतिष्ठानमा, पौष १७ देखि १९ गतेसम्म



धनगढीमा, पुष २३ देखि २५ गतेसम्म चितवनमा, माघ ४ गते देखि ६ गते सम्म नेपालगञ्जमा, वैशाख ६ गते देखि ८ गते सम्म विराटनगरमा र आषाढ २४ देखि २६ र २५ गते देखि २७ गते सम्म पोखरामा संचालन गरियो। कार्यक्रममा बाल विज्याई र यसका कारण र यसको अवधारणा र वर्तमान अवस्था बाल अधिकार सम्बन्धी महासन्धि र यसको प्रयोग, बालबालिका सम्बन्धी ऐन बालबालिका सम्बन्धी निर्देशिका र देशान्तरका उपायहरू जस्ता सैद्धान्तिक र व्यवहारिक विषयहरू समावेश गरिएका थिए। पुनरावेदन

अदालतका न्यायाधीश, प्रहरीका उच्च ओहोदोमा रहेको पदाधिकारी, नायब महान्यायाधिवक्ता, अनुभवी कानूनी व्यवसायी, प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी तथा अधिकृतहरू स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो। कार्यक्रममा सहभागीहरूको सूची अनुसूची ४०, ४१, ४२, ४३, ४४ र ४५ र ४५(क) मा दिइएको छ।

२.७.६ लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरू र लैङ्गिक न्यायसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू

प्रतिष्ठानले UNFPA को सहकार्यमा सरकारी वकील, अदालत, निजी कानून व्यवसायी, जिल्ला प्रशासन कार्यालय र नगरपालिका र महिला तथा बालबालिका कार्यालयमा कार्यरत राजपत्राङ्कित कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी मंसिर २४ देखि २५ गते र राजपत्रअनङ्कित कर्मचारीहरूलाई मंसिर २५ देखि २६ गते राजविराजको इस्टर्न स्टार होटलमा दुई दिने कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका थिए। त्यसैगरी मंसिर २७ र २८ गते राजपत्राङ्कित कर्मचारीहरूलाई र २८ र २९ गते राजपत्रअनङ्कित कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी सिन्धुलीमा दुई दिने कार्यक्रमहरू सम्पन्न गरियो। उक्त कार्यक्रमहरूमा लैङ्गिक न्याय र समानताको अवधारणा, संक्रमणकालीन न्याय र लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा यसको असर, अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी संयन्त्रहरू र राज्यको दायित्व, गोपनीयता सम्बन्धी अधिकार र बन्द इजलास, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसामा न्यायिक जवाफदेहिता, महिला अधिकार महासन्धि र अविभेदको सिद्धान्त, घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानून र त्यसको प्रयोग साथै लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा सामानता गर्दा आई पर्ने चुनौतिहरू र रणनीतिहरू लगायत व्यावहारिक र सैद्धान्तिक सत्र पनि समाविष्ट थिए। प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूमा क्रमशः २३, २०, २२ र २२ जना सहभागीहरूको सहभागिता रहेको थियो। सहभागीहरूको सूची अनुसूची ४६, ४७, ४८ र ४९ मा समावेश गरिएको छ।

२.७.७ मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमहरु :

२.७.७.१ मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालीम कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालत मेलमिलाप समितिको सहयोगमा अदालत, कानून व्यवसायी, समाजसेवी, शिक्षक, पूर्वकर्मचारी समेतलाई लक्षित गरी मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम कार्यक्रम २०६८ चैत्र २४ गते देखि ३० गते सम्म राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ललितपुरमा, २०६९ वैशाख १३ देखि १९ गते जनकपुरमा, असार ८ देखि १४ गते सम्म महेन्द्रनगरमा, असार १२ देखि १८ गते सम्म नेपालगंजमा सम्पन्न भयो । कार्यक्रमहरुको उद्देश्य अदालत प्रेषित मुद्दाहरु मेलमिलाप गर्न मेलमिलापकर्ताहरुको निर्माण गर्न रहेको थियो ।



सम्पूर्ण सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ५०, ५१ ५२ र ५३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.७.२ मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तरीय (Advanced) प्रशिक्षण कार्यक्रम

सर्वोच्च अदालत मेलमिलाप समितिको सहकार्यमा २०६९ आषाढ ३-६ सम्म अदालतबाट प्रेषित मुद्दाहरुको मेलमिलाप सम्बन्धी चार दिवसीय उन्नत (Advance) प्रशिक्षण कार्यक्रम राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ललितपुरमा सम्पन्न भयो । कार्यक्रमको उद्देश्य उच्चस्तरको मेलमिलापकर्ताको विकास गर्ने रहेको थियो । मेलमिलाप पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाउने सम्बन्धी विविध विषयहरु सत्रमा समेटिएका थिए । सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ५४ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.८ सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम

२.७.८.१ सम्पत्ति शुद्धिकरण प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले सम्पत्ति सुद्धिकरण अनुसन्धान विभागको सहकार्यमा सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धानका अधिकृतहरु तथा अन्य विभागलाई लक्षित गरी सम्पत्ति सुद्धिकरणको विषयमा आधारित १० दिने प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम माघ ८ देखि १७ गतेसम्म राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानमा संचालन भएको थियो । उक्त प्रशिक्षण कार्यक्रममा प्रशिक्षणको प्रक्रिया लगाएको विषयहरुमा सत्रहरु संचालन भएका थिए । ११ जना सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ५५ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.८.२ सम्पत्ति शुद्धिकरण र संगठित अपराध सम्बन्धी कार्यक्रम

सम्पत्ति शुद्धिकरण र संगठित अपराध सम्बन्धी कार्यक्रम नेपाल सरकारको अनुदानमा जिल्ला न्यायाधिवक्तालाई लक्षित गरी सम्पत्ति शुद्धिकरण, संगठित अपराध सम्बन्धी ५ दिवसीय कार्यक्रम फागुन १ देखि ५ गते सम्म राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, ललितपुरमा सम्पन्न भयो । उक्त २२ जना सहभागी रहेको कार्यक्रममा संगठित अपराधको अवधारणा, यसको विकास र नेपालमा संगठित अपराध, सम्पत्ति शुद्धिकरणको अन्य संगठित अपराधहरुसगको अन्तर सम्बन्ध, भ्रष्टाचार विरुद्धको अभियानमा देखिएका चुनौती लगायत समुह छलफलका सत्रहरु संचालन भएका थिए । सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ५६ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.८.३ सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी अनुसन्धान तथा अभियोजन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम :

सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभागको अधिकारीहरुको लागि सम्पत्ति शुद्धिकरण र आर्थिक आतंकवाद विरुद्ध अनुसन्धान तथा अभियोजन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम सम्पत्ति शुद्धिकरण विभागको अनुसन्धान अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी चैत्र २६ देखि ३० गते सम्म राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानमा संचालन भएको थियो । ६ जना सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ५७ मा समावेश गरिएको छ ।

२.७.९ भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी कार्यक्रम

२.७.९.१ दुर सञ्चार सेवामा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग : समस्या र चुनौतिहरु विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले काठमाण्डौ जिल्ला न्यायाधीशहरुलाई लक्षित गरी यस आ. व. को पहिलो कार्यक्रम २०६८ साल भाद्र ३१ गते याक प्यालेस ललितपुरमा भिओआईपी कल बाइपास र दुरसंचार सम्बन्धी मुद्दाको अभ्यास सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरियो, जसमा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग दुरसंचार सेवाको दुरपयोग र अधिकार प्रयोग मुद्दा अभ्यास तथा समस्या पहिचान दुरसंचार सम्बन्धी मुद्दाको तहकिकात, अभियोजन र कारवाहीमा रहेका समस्या तथा समाधान जस्ता विषयहरुलाई समावेश गरिएका थिए । सहभागीहरुको सूची अनुसूची ४ मै दिई सकिएको छ ।

२.७.९.२ दुर सञ्चार सेवामा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग, समस्या र चुनौतिहरु विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरु



प्रतिष्ठानले जिल्ला न्यायाधीशहरुलाई लक्षित गरी २०६८ कार्तिक २० गते विराटनगरको होटल रत्नमा, कार्तिक २८ गते होटल लेक प्यालेस पोखरामा, चैत्र १० गते नेपालगञ्जमा, आषाढ ९ गते कञ्चनपुरमा सञ्चार सेवामा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग, समस्या र चुनौतिहरु विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रमहरु संचालन गरियो, जसमा भिओआईपी प्रविधिको प्रयोग दुर संचार सेवाको दुरुपयोग र अधिकार प्रयोग मुद्दा अभ्यास तथा समस्या पहिचान दुरसंचार सम्बन्धी मुद्दाको तहकिकात, अभियोजन र कारवाहीमा रहेका समस्या तथा समाधान जस्ता विषयहरु समावेश गरिएको थियो । जसमा पुनरावेदन अदातलका न्यायाधीश र अनुभवी कानून व्यवसायीहरु स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहेका थिए । सहभागीहरुको सूची अनुसूची ५८, ५९, ६० र ६१ मा दिइएका छन् ।

२.७.९.३ न्यायपालिकाको रणनीतिक योजना विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले इएसपिको सहयोगमा प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानमार्फत न्यायपालिकाको रणनीतिक योजनाको मध्यावधिक मूल्यांकनमा संलग्न अधिकारीहरुको लागि माघ २४ गते देखि २८ गतेसम्म राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ललितपुरमा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन भयो । २५ जना सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ६२ मा समावेश गरिएको छ । प्रतिष्ठानले न्यायपालिकाको दोस्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधिक मूल्यांकनसम्बन्धी क्षेत्रीय परामर्श बैठकहरु हेटौडा, काठमाडौं, जनकपुर, विराटनगर र पोखरामा सम्पन्न गरेको थियो ।

२.८. प्रवचन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरु

२.८.१ एसियामा न्यायिक सुधार सम्बन्धी सबाल तथा चुनौतिहरु विषयक प्रवचन कार्यक्रम

एसियामा न्यायिक सुधार सम्बन्धी सबाल तथा चुनौतिहरु विषयक प्रवचन कार्यक्रम ICJ को सहयोगमा पुष ६ गते न्यायिक सुधार सम्बन्धी सबाल तथा चुनौतिहरु विषयक प्रवचन कार्यक्रममा (Dr. Livingston Armytage Director, Centre for Judicial Studies) ले मुख्य प्रवचन दिनु भएको थियो भने सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले टिप्पणी गर्नु भएको थियो । राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको कार्यकारी निर्देशक श्री राघवलाल वैद्यले कार्यक्रमको अध्यक्षता गर्नु भएको थियो । यस प्रवचन कार्यक्रममा न्यायाधीश, अदालत, कानून मन्त्रालय, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय लगायतको ४४ जना वरिष्ठ अधिकृतज्यूहरु समेतको सहभागिता रहेको थियो । सम्पूर्ण सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ६३ मा समावेश गरिएको छ ।

२.८.२ विश्वव्यापी सन्दर्भमा न्यायिक नियुक्ति र उत्तरदायित्व विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले माघ १३ गते विश्वव्यापी सन्दर्भमा न्यायिक नियुक्ति र उत्तरदायित्व विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रममा मुख्य प्रवचक Center for the Independence of Judges and Lawyers, ICJ का निर्देशक Mr. Graham Leung ले Judicial Appointment and Accountability in Global Perspective विषयमा प्रस्तुती गर्नु भएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश माननीय डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराईले पनि Judicial Accountability and Challenge को विषयमा प्रस्तुती गर्नु भयो । सो प्रवचनमा संविधानसभाका सभासदहरु माननीय श्री राघेश्याम अधिकारी, माननीय खिमलाल देवकोटा, माननीय श्री अग्नी खरेल र माननीय श्री लक्ष्मण लाल कर्ण सभासदज्यूहरुले टिप्पणी गर्नु भएको थियो । माननीय श्री भरतराज उप्रेतीज्यूले अध्यक्षता गर्नु भएको यस कार्यक्रममा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको कार्यकारी निर्देशक श्री राघवलाल वैद्यज्यूले स्वागत मन्तव्य प्रदान गर्नु भयो । यस कार्यक्रममा न्यायिक क्षेत्रमा कार्यरत ३८ जना व्यक्तित्वहरुको उपस्थिति थियो । सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ६४ मा समावेश गरिएको छ ।



२.८.३ पर्याप्त आवासको अधिकारको सन्दर्भमा नेपाली आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक अधिकारको कार्यान्वयन विषयक एक दिवसीय गोष्ठी

प्रतिष्ठानले जिल्ला न्यायाधीश र न्याय सेवाका अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी पर्याप्त आवास अधिकार विषयक १ दिने गोष्ठी ओएचसिआरको सहकार्यमा होटल एभरेष्ट, नयाँ बानेश्वर, काठमाडौंमा २०६८ साल श्रावण १२ गते सम्पन्न गरियो । प्रस्तुत कार्यक्रमको वक्ताको रूपमा संयुक्त राष्ट्र संघको विशेषयुक्त



मिलन कोठारीले Sharing Experiences and Best Practices from other Jurisdiction on Adjudication of ESCR with forms on the right to Adequate Housing. विषयमा प्रवचन दिनु भएको थियो । प्रस्तुत प्रवचन कार्यक्रमको अध्यक्षता सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठले गर्नु भएको थियो । प्रस्तुत कार्यक्रममा पुनरावेदनका न्यायाधीश श्रम अदालत न्याय परिषद् सचिवालय सरकारी वकील न्याय सेवाका अधिकृतहरु कानून व्यवसायी सहित ६३ जनाको सहभागीता थियो । सहभागीहरुको सूची अनुसूची ६५ मा दिइएको छ ।

२.८.४ न्यायाधीश र अदालतका वरिष्ठ अधिकृतहरुका लागि डिएनए प्रमाण सम्बन्धी सम्बन्धी एक दिवसीय अन्तरक्रिया छलफल कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले जिल्ला अदालतका न्यायाधीश र अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी डिएनए प्रमाण सम्बन्धी एक दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम अमेरिकन बार एशोसिएसनको सहकार्यमा २०६८ साल श्रावण २० गते सम्पन्न भयो । प्रमुख वक्ताको रूपमा Ms. Camille Bibles, Assistant US Attorney in Arizona थिइन् । उनले Experiences and Best Practices & DNA Evidences, Evaluating DNA Evidence Legally International Practices मा प्रस्तुती गर्नुभयो । ३७ जनाको सहभागीहरुको सूची अनुसूची ६६ मा दिइएको छ ।

२.८.५ अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालत सम्बन्धी सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरुको लागि एक दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम

प्रतिष्ठानले सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीलाई लक्षित गरी २०६८ भदौ १५ गते अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालतसँग सम्बन्धित एक दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम ईन्सेकको सहकार्यमा सञ्चालन गर्‍यो । प्रस्तुत अन्तर्क्रिया कार्यक्रममा अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालतको सन्दर्भमा नेपालको फौजदारी न्याय प्रणालीको सिंहावलोकन अदालतको क्षेत्राधिकार र अदालतबाट हेरिने अपराधहरु, अदालतबाट हेरिने अपराधहरुको अनुसन्धान तथा अभियोजन निर्णय निर्माण प्रक्रिया र आइ.सि.सि.को पक्ष हुँदा नेपालले कस्तो क्षेत्रमा तयारी गर्नुपर्ने व्यवस्थालगायतका जस्ता विभिन्न प्रकारका विषयहरुलाई समेटिएका थिए । प्रस्तुत अभिमुखीकरण कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश र अनुभवी कानून व्यवसायी स्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो । उक्त अन्तर्क्रिया कार्यक्रममा २६ जना सहभागीहरुको सहभागिता थियो । सहभागीहरुको सूची अनुसूची ६७ मा दिइएको छ ।

२.८.६ स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी अनुसन्धानको निष्कर्षको संप्रेषण सम्बन्धी राष्ट्रिय परामर्श बैठक

प्रतिष्ठानले अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र (इन्सेक) सँगको सहकार्यमा गरेको स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी अनुसन्धानको प्रतिवेदनमा पृष्ठपोषण लिने हिसाबले निष्कर्ष संप्रेषण सम्बन्धी परामर्श बैठक २०६९ आषाढ १२ गते सम्पन्न गर्‍यो । उक्त बैठकमा पुनरावेदनका माननीय न्यायाधीशहरु, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका अधिकृतहरु, सर्वोच्च अदालतका अधिकृतहरु र प्रतिष्ठानका अधिकृतहरुको सहभागिता रहेको थियो । सहभागीहरुको विवरण अनुसूची ६८ मा दिएको छ ।

२.८.७ वैदेशिक रोजगारमा घरेलु महिला कामदारलाई सुरक्षित एवं व्यवस्थित बनाउन भएका सरकारी पहलहरु तथा भावी रणनीतिक विषयक एक दिने कार्यशाला गोष्ठी

प्रतिष्ठानले श्रम तथा यातायात व्यस्था मन्त्रालय र युएन ओमनको सहकार्यमा अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी २०६८ साल मंसीर ८ गते प्रतिष्ठानमा कार्यक्रम संचालन गरियो । कार्यक्रममा वैदेशिक रोजगारीमा संलग्न घरेलु महिला कामदारका सवालहरु तथा यसलाई व्यवस्थित गर्ने अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी व्यवस्था तथा श्रम सहचारीबाट अपेक्षित भूमिका श्रम मन्त्रालयबाट भएका पहल श्रम सहचारीको भूमिका

र भावी रणनीति तथा कार्यक्रम, सुरक्षित रोजगारका लागि विदेश स्थित नेपाली कुटनीतिक नियोगको भूमिका र भावी रणनीति तथा कार्यक्रम र वैदेशिक रोजगारमा घरेलु महिला कामदारलाई सुरक्षित एवं व्यवस्थित बनाउनको लागि भावी रणनीति सम्बोधन गर्नुपर्ने विषयहरु जस्ता अति व्यवहारिक र छलफलमूलक विषयहरु समाविष्ट गरिएका थिए । आप्रवासन कार्यक्रम विशेषज्ञ महानिर्देशक, वैदेशिक रोजगार विभाग समेत श्रोत व्यक्तिको रूपमा रहनु भएको थियो । उक्त कार्यशालामा २४ जना सहभागीहरुको सहभागिता थियो । सहभागीहरुको सूची अनुसूची ६९ मा दिइएको छ ।

२.९ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक कार्यहरु र पाठ्यक्रम परिमार्जन तथा प्रकाशन

२.९.१ अध्ययन तथा अनुसन्धानमूलक सामग्रीहरुको तयारी

कानून र न्यायसँग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान गर्ने तथा अनुसन्धानमूलक सामग्री प्रकाशन गर्ने प्रतिष्ठानको अर्को महत्वपूर्ण कार्य क्षेत्र रहेको छ । यसैक्रममा प्रतिष्ठानले विगत वर्षहरुदेखि नै केही अध्ययन, अनुसन्धान र प्रकाशनको कार्य गरिरहेको छ । कानून र न्यायको क्षेत्रमा रहेका समस्या, चुनौति, विकसित सिद्धान्त तथा नवीनतम अवधारणाहरुका बारेमा विज्ञहरुको अध्ययन समूह बनाई यस आर्थिक वर्षमा इजलास अधिकृतहरुको तालिमको प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धी अध्ययन, न्यायाधीश नियुक्ति प्रक्रियाको प्रभावकारिता विषयक अध्ययन, जबरजस्ती करणी मुद्दामा सरकारी पक्ष असफल हुने कारणहरु: एक अनुसन्धानात्मक अध्ययन, महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका राजपत्र अनडिक्ट कर्मचारीहरुको तालिम आवश्यकता पहिचान सम्बन्धी अध्ययन प्रतिवेदन र नेपालमा स्वच्छ सुनुवाईको अधिकारको मापदण्ड सम्बन्धी अध्ययन तयार गरिएको छ ।

२.९.२ प्रकाशनहरु (Publications)

विभिन्न लेख, रचना, स्रोत सामग्री तथा जर्नल लगायतका प्रकाशनहरुको माध्यमबाट न्यायिक जनशक्तिको क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धि गर्ने र आफ्ना क्रियाकलापहरु सम्पूर्ण सरोकारवाला निकायहरुलाई जानकारी दिने उद्देश्यले प्रतिष्ठानले स्थापनाकालदेखि नै नेपाल सरकारको अनुदान तथा विभिन्न स्वदेशी एवं विदेशी निकायहरूसँगको सहकार्यमा विविध प्रकाशनहरु गर्दैआएको छ । न्यायिक सूचना प्रवाहको महत्वपूर्ण पाटोको रूपमा यस आ.व. मा पनि नियमित रूपमा प्रकाशन गरिँदै आएको NJA Law Journal र वार्षिक प्रतिवेदनका अतिरिक्त जिल्ला तथा पुनरावेदन अदालतका फैसलाहरुको संगालो एवं विद्वान् लेखकहरुद्वारा लिखित स्रोत सामग्रीहरुको प्रकाशन गरिएको छ । यस आ.व.मा भएका प्रकाशनहरुको विवरण निम्न अनुसार छ :-

- NJA Law Journal , 2011
- सत्य तथा मेलमिलाप आयोग र यसको कार्यविधिगत स्वच्छता: विश्लेषणात्मक अध्ययन
- बैद्विक सम्पत्ति अधिकारको अवधारणा र नेपालको सन्दर्भ
- मानवअधिकार र सामाजिक न्याय
- नेपालमा लैङ्गिक विभेदको अवस्था र लैङ्गिक न्याय
- संगठित अपराध : एक परिचय
- जिल्ला अदालतका फैसलाहरुको संगालो २०६८
- पुनरावेदन अदालतका फैसलाहरुको संगालो २०६८
- मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार मुद्दाको अभियोजन तथा अदालती कारवाही सम्बन्धी कार्यसंचालन निर्देशिका २०६८
- विशेष प्रकृतिका मुद्दाहरुको कारवाहीमा गोपनीयता कायम गर्ने कार्यविधि दिग्दर्शन

- वार्षिक प्रतिवेदन (नेपाली)
- Annual Report English
- The National Judicial Academy Act, 2063

२.९.३ पाठ्यक्रम निर्माण

प्रतिष्ठानबाट सञ्चालन गरिने प्रशिक्षण, सेमिनार, गोष्ठी तथा कार्यशालाहरूको गुणस्तरमा अभिवृद्धि गर्नुका साथै सरोकारवालाहरूको आवश्यकता परिपूर्ति गर्ने उद्देश्यले प्रतिष्ठानले विगत वर्षहरूमा विभिन्न विषयहरूमा प्रशिक्षण पाठ्यक्रमहरू तयार पारेको छ। नयाँ विषयहरूमा पाठ्यक्रमको निर्माण गर्ने र पुराना पाठ्यक्रमहरूलाई परिमार्जन गर्दै लैजाने प्रतिष्ठानको उद्देश्यबमोजिम हरेक वर्ष विज्ञहरूको समूह निर्माण गरी पाठ्यक्रमहरू निर्माण तथा परिमार्जन गर्ने गरिन्छ। यस आर्थिक वर्षमा पनि पुनरावेदनमा नव नियुक्त हुने न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी प्रशिक्षण कार्यक्रमको पाठ्यक्रम र जिल्ला अदालतमा नव नियुक्तहुने न्यायाधीशहरूलाई लक्षित गरी प्रशिक्षण कार्यक्रमको पाठ्यक्रमको निर्माण र वाणिज्य कानूनसम्बन्धी पाठ्यक्रम विज्ञहरूको समूहबाट परिमार्जन गरिएको छ।

२.१०. स्रोत व्यक्ति

यस प्रतिष्ठानले यस आर्थिक वर्षमा सञ्चालित तालिम प्रशिक्षण कार्यक्रममा न्याय र कानून क्षेत्रका विज्ञहरूलाई स्रोत व्यक्तिको रूपमा विभिन्न कार्यक्रममा आमन्त्रण गरेको छ। अध्ययन, अनुसन्धान र प्रशिक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउने सन्दर्भमा प्रतिष्ठानलाई यस आर्थिक वर्षमा विज्ञ सेवा उपलब्ध गराउनु हुने स्रोत व्यक्तिको नामावली अनुसूचि ७० मा समावेश गरिएको छ।

परिच्छेद- तीन

प्रतिष्ठानका अन्य गतिविधिहरू

३.१ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को मिति २०६८।६।२६ को निर्णय बमोजिम राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश २०६२ मा लालमोहर लागेको मिति चैत्र ४ गते लाई प्रतिष्ठान दिवसको रूपमा मानी पहिलो पटक राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको आठौं वार्षिकोत्सव दिवस मनाइयो । सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीज्यूको प्रमुख आतिथ्यतामा सम्पन्न उक्त वार्षिकोत्सव कार्यक्रममा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानका पूर्व कार्यकारी निर्देशक द्वय माननीय श्री टोप बहादुर सिंह र सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री कल्याण श्रेष्ठज्यूलाई प्रतिष्ठानको तर्फबाट सम्मानपत्र र दोसल्ला ओढाइ उहाँहरूले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको श्री वृद्धिमा पुऱ्याउनु भएको योगदान स्वरूप सम्मान गरिएको थियो । वार्षिकोत्सव कार्यक्रममा कानून तथा न्याय मन्त्री श्री वृजेश कुमार गुप्ता, सर्वोच्च, पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशज्यूहरू, नेपाल सरकारका सचिव, न्याय र कानून क्षेत्रका व्यक्तित्वहरू, नेपाल बार एसोसिएसनका अध्यक्ष लगायतका पदाधिकारीज्यूहरू विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाको प्रतिनिधिहरू राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय समेतको सहभागिता रहेको थियो । उक्त अवसरमा प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक श्री राघवलाल वैद्यज्यूले प्रतिष्ठानका विविध गतिविधिहरूको बारेमा प्रकाश पार्नु भएको थियो । कार्यक्रममा प्रमुख अतिथि सम्माननीय प्रधानन्यायाधीशज्यूबाट प्रतिष्ठानबाट प्रकाशित NJA Law Journal 2011 को विमोचन र प्रतिष्ठानको आ.व. ०६७०६८ को वार्षिक प्रतिवेदन सार्वजनिक गर्नु भएको थियो । प्रमुख अतिथि प्रतिष्ठान परिषद्का अध्यक्ष सम्माननीय प्रधानन्यायाधीशज्यूले न्यायिक जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि प्रतिष्ठानले खेलेको भूमिका सकारात्मक रहेको उल्लेख गर्नु भएको थियो । कार्यक्रममा कानून तथा न्यायमन्त्री, सम्मानित हुनु भएका प्रतिष्ठानका पूर्व कार्यकारी निर्देशकज्यूहरू, नेपाल बार एसोसिएसनका अध्यक्ष श्री प्रेमबहादुर खड्का समेतले शुभकामना मन्तव्य दिनु भएको थियो ।



३.२ आठौं न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद् बैठक : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको सर्वोच्च निकाय न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्को आठौं बैठक सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री खिलराज रेग्मीज्यूको अध्यक्षतामा प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण कक्षमा मिति २०६८।६।२६ मा बस्यो । उक्त बैठकमा न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य माननीय श्री वृजेश कुमार गुप्ता, मन्त्री, कानून तथा न्याय, माननीय डा.श्री दिपेन्द्रबहादुर क्षेत्री, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना



आयोग तथा माननीय श्री दामोदर प्रसाद शर्मा, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत माननीय श्री रामकुमार प्रसाद शाह न्यायाधीश सर्वोच्च अदालत, नेपाल वार एसोशियसनका अध्यक्ष श्री प्रेमबहादुर खड्का लगायतका सदस्यज्यूहरूको उपस्थिति रहेको थियो। उक्त बैठकमा प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक एवं न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्का सदस्य सचिव माननीय श्री राघवलाल वैद्यले प्रतिष्ठानको चालु वर्ष आ.व. ०६८।०६९ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तथा आ.वं. ०६७।०६८ को वार्षिक प्रतिवेदन लगायतका विषयहरू बैठकमा छलफल र अनुमोदन तथा स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्नु भएको थियो। बैठकमा प्रस्तुत विषयहरूमा छलफल पश्चात प्रतिष्ठान परिषद्ले उक्त प्रस्तावलाई स्वीकृत तथा अनुमोदन गरेको थियो। प्रतिष्ठान परिषद्बाट पारित बजेट र कार्यक्रम सम्बन्धी प्रस्तावहरू अनुसूची ७१ मा समावेश गरिएको छ।

३.३ कार्यसमितिको बैठकहरू : यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानको कार्यकारी समितिका १० (दश) वटा बैठकहरू सम्पन्न भए। बैठकमा प्रतिष्ठानबाट सम्पन्न गरिएका विभिन्न गतिविधिहरूको विवरण प्रस्तुत गरिनुका साथै प्रतिष्ठानको प्रशिक्षण सम्बन्धी नीति, प्रशिक्षण कार्यक्रमको मूल्यांकन र प्रतिष्ठानले सञ्चालन गर्ने भावी कार्यक्रमहरू समेतका बारेमा आवश्यक निर्णयहरू गरिएको थियो।

३.४ बजेट

आ.व. २०६७/०६८ का लागि प्रतिष्ठानले रु २,६९,०००,०००।- रकम नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान स्वरूप प्राप्त गरेको थियो। न्यायिक प्रतिष्ठानले परिषद्ले उक्त रकम आवश्यकता अनुसार विभिन्न शीर्षकमा छुट्ट्याई खर्च गर्ने गरी स्वीकृत गरेकोमा साधारणतर्फ जम्मा रु २४,१३२,९७९।२३ र पूँजीगततर्फ जम्मा रु ५,८०६,६४८।९६ खर्च भएको छ। प्रतिष्ठानले विभिन्न दातृ निकाय तथा राष्ट्रीय एवं अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग सहकार्य गर्दा दश प्रतिशत संस्थागत सेवा शुल्क र योगदानबाट प्रतिष्ठानमा रु. २७,६६,३११।- रकम प्राप्त भएको छ। नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानतर्फको आय व्ययको विवरण अनुसूचि ७२ मा समावेश गरिएको छ।

३.५ जनशक्ति व्यवस्थापन : राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन २०६३ बमोजिम न्याय सेवाको राजपत्रांकित प्रथम श्रेणीका अधिकृतले रजिष्ट्रारको कार्य गर्ने गरी तोक्ने व्यवस्था भए बमोजिम पुनरावेदन अदालत धनकुटाका रजिष्ट्रार श्री लालबहादुर कुँवर २०६७।११।२५ देखि २०६८।६।२८ सम्म रजिष्ट्रारको रूपमा कार्यरत रहनु भई २०६८।६।२८ देखि सर्वोच्च अदालतमा काज फिर्ता हुनु भएको थियो भने सर्वोच्च अदालतको मिति २०६८।५।२८ को निर्णय बमोजिम पुनरावेदन अदालत इलामका रजिष्ट्रार श्री युवराज गौतम रजिष्ट्रार र सर्वोच्च अदालतका उपरजिष्ट्रार श्री डण्डपाणी शर्मा उपरजिष्ट्रार पदमा कार्यरत रहनु भएको छ। फ्याकल्टी तर्फ पुनरावेदन अदालत इलामका माननीय न्यायाधीश श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ फ्याकल्टीको रूपमा २०६६ मंसिरदेखि कार्यरत हुनुहुन्छ। महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका सहन्यायाधिवक्ता श्री श्रीधर सापकोटा २०६६ माघदेखि ०६८ पुससम्म फ्याकल्टीको रूपमा कार्यरत रही महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको निर्णय बमोजिम अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगमा काज फिर्ता भई रमाना हुनुभएको थियो। त्यस्तै महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयबाट पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय इलामका सहन्यायाधिवक्ता डा.श्री टेकबहादुर घिमिरे, मिति २०६९।२।२९ देखि फ्याकल्टीको रूपमा र महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका श्री राजेशकुमार कटुवाल उपन्यायाधिवक्ताको पदमा मिति २०६८।१०।२४ देखि कार्यरत रहनु भएको छ।

प्रतिष्ठानमा रिक्त सहायकस्तरका पदहरूमा करारमा लिई काम गर्ने नीति बमोजिम यस आ.वं.मा प्रशासन सहायक पदमा श्री सौरव भुसाल, निजी सचिवमा श्री प्रदिप बोहरा र भण्डार सहायकमा श्री गजेन्द्र श्रेष्ठ मिति ०६८।१२।२० मा करार नियुक्ति गरिएको छ। यस प्रतिष्ठानको कार्य समितिको मिति २०६८।३।२९ को निर्णय बमोजिम व्यवसायिक विकास व्यवस्थापक पदमा करारद्वारा पदपूर्ति गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइएको छ।

त्यस्तैगरी प्रतिष्ठानको रजिष्ट्रारको रूपमा कार्यरत पुनरावेदन अदालत धनकुटाका रजिष्ट्रार श्री लालबहादुर कुँवरको काज फिर्ता भई २०६८।६।२५ देखि सर्वोच्च अदालतमा रमाना हुनु भएको थियो । प्रतिष्ठानमा कार्यरत निजी सचिव श्री पत्रिका बस्नेतले व्यक्तिगत कारण देखाइ मिति २०६८ पुस मसान्त देखि लागू हुने गरी राजिनामा दिनुभएको थियो ।

- ३.६ भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी कार्य :** यस प्रतिष्ठानको परिसरमा गत आ.व. मा निर्माण भएको चमेना गृहमा एक तला थप गरिएकोमा, प्रतिष्ठानको कार्यालय भवन समेत साघुरो भएको हुँदा त्यसमा एक तला थप गर्ने र प्रशिक्षण कक्षको निर्माण तथा चमेना गृहमा फर्निचर लगायतका भौतिक पूर्वाधारका कार्य सम्पन्न गर्नका लागि प्रतिष्ठान परिषद्को निर्णय बमोजिम बजेट समेत विनियोजन भए बमोजिम नयाँ भवनमा तलाथप गरिएको, प्रतिष्ठानको हाताभित्र रहेका विश्राम कक्षमा मर्मत सम्भार गरिएको, पुरानो चमेना गृहलाई सोधपुछ कक्षको रूपमा फर्निचर समेतको कार्य गरिएको र प्रतिष्ठान परिसरको केही भागमा टायल बिछ्याउने लगायतको कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ३.७ फर्निचर र खरिद सम्बन्धी कार्य :** प्रतिष्ठानको प्रतिष्ठान परिषद्बाट विनियोजित बजेटबाट प्रशिक्षण कक्षमा फर्निचर गरिएको छ । यसका साथै प्रतिष्ठानको कार्यालय प्रयोजन तथा प्रशिक्षण कक्षको लागि कुर्ची, टेबुल लगायतका फर्निचरहरु पनि खरिद गरिएको छ । प्रतिष्ठानले उपत्यका बाहिर सञ्चालन गर्ने प्रशिक्षण कार्यक्रमको लागि २ थान ल्यापटप समेत खरिद गरिएको छ ।
- ३.८ राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय न्यायिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान तथा अन्य संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य र सम्पर्क विस्तार :** राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेश २०६२ बमोजिम स्थापित एक स्वायत्त संस्था हो । प्रतिष्ठानबाट प्रदान गरिने प्रशिक्षणको पाठ्यक्रम विकास, प्रशिक्षणको गुणस्तर तथा फ्याकल्टी र अन्य जनशक्तिको दक्षता तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि अन्य मित्रराष्ट्रहरुमा स्थापित न्यायिक प्रशिक्षण प्रदान गर्ने संस्था र अन्य विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थासँग सहकार्य महत्वपूर्ण हुने हुँदा यस वर्ष पनि विभिन्न निकाय तथा संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिएको छ । यस आ.व. मा संयुक्त राष्ट्र संघसँग आवद्ध संस्थाहरु UN Women (युनिफेम), ओस्लो युनिभर्सिटी, यु.एस.आई.डि/द एसिया फाउण्डेशन, युनिसेफ, लगायतका निकायहरुका साथै सर्वोच्च अदालत, केन्द्रिय बाल कल्याण समिति, अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र (इन्सेक) एडभोकेसी फोरम, प्रो. पब्लिक, राष्ट्रिय विधि विज्ञान प्रयोगशाला, नेपाल धितोपत्र बोर्ड, दुरसञ्चार प्राधिकरण, School of Geomatics लगायतका निकायहरूसँग अध्ययन, अनुसन्धान, तालिम/प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने सन्दर्भमा विभिन्न क्षेत्रमा सहकार्य गरिएको छ ।
- ३.९ वैदेशिक अवलोकन भ्रमण :** यस आर्थिक वर्षमा प्रतिष्ठानको आफ्नै स्रोत साधनबाट र प्रतिष्ठानको अग्रसरतामा अन्य सहकार्य गर्ने निकाय वा संस्थाको सहयोगमा विभिन्न अवलोकन भ्रमण सम्पन्न गरियो ।

न्यायिक प्रशिक्षणसँग सम्बन्धीत विभिन्न प्रशिक्षण/तालिम केन्द्रको अवलोकन भ्रमण गरी ति निकायसँग सम्बन्ध कायम गर्ने र आपसी सहयोग विस्तार गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको अग्रसरता र आफ्नै स्रोत साधनबाट यस आ.व.मा संघीय गणतन्त्र जर्मनको अवलोकन भ्रमण सम्पन्न भयो ।

प्रतिष्ठानको आफ्नो स्रोत साधनबाट रुसी महासंघ अर्न्तगत Judicial Academic र जर्मनीको अवलोकन भ्रमण सम्पन्न गरीएका छन् । यस प्रतिष्ठानले अन्य मुलुकका न्यायिक प्रशिक्षण सम्बन्धी



संस्थाहरूसँग सम्पर्क र सम्बन्ध विस्तार गर्ने क्रममा पूर्व प्रधान न्यायाधीशज्यूहरू बाट रुसी महासंघको भ्रमण हुँदाका वखत रुस स्थित Russian Academy of Justice र यस प्रतिष्ठान विच सहयोग र सहकार्यका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने क्रममा कार्यदल गठन भई विभिन्न मितिमा पत्राचार समेत भई Russian Academy of Justice र यस प्रतिष्ठान विच हुने सहयोग सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न र सहकार्यको क्रमलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाउन वार्ता गर्ने समेतका कार्यका लागि कार्यदलका संयोजक माननीय न्यायाधीश श्री दामोदरप्रसाद शर्मा सर्वोच्च अदालत, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक श्री राघवलाल वैद्य र फ्याकल्टी माननीय श्री तिल प्रसाद श्रेष्ठ Russian Academy of Justice को निमन्त्रणामा 16 oct, 2011 to 22 oct 2011 (तदनुसार असोज २९, २०६८ देखि कार्तिक ५, २०६८) सम्म रुस भ्रमण गर्नु भएको थियो । उक्त भ्रमणका अवसरमा Russian Academy of Justice यस प्रतिष्ठान विच विभिन्न विषय र क्षेत्रमा आपसी सहयोग र सहकार्य गर्ने सम्बन्धमा सम्झौता सम्पन्न भएको छ । यसले गर्दा प्रतिष्ठानको अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा सहयोग र सहकार्यको क्षेत्र विस्तार भएको छ ।

बाल न्याय समन्वय समितिको तत्वाधानमा संयुक्त राष्ट्र संघिय बालकोषसँगको सहकार्यमा २०१२ May १४ देखि १८ सम्म दक्षिण अफ्रिकाको बाल न्याय प्रणालीको अध्ययन भ्रमणकार्यक्रममा कार्यक्रममा यस प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय श्री तिल प्रसाद श्रेष्ठ उक्त भ्रमण समुहमा रही दक्षिण अफ्रिकाको बालन्याय प्रणालीको अध्ययन भ्रमण गर्नु भएको थियो ।

त्यस्तै Asian consortium for Human Rights Based Access to Justice को May 29th -31st May 2012 सम्म थाईल्याण्डमा हुने कार्यशालामा यस प्रतिष्ठानबाट एकजनाको सहभागीताको लागि अनुरोध भइ आएकोमा उक्त कार्यशालामा यस प्रतिष्ठानका अनुसन्धान अधिकृत ज्योति पाण्डेले सहभागिता जनाउनु भएको थियो ।

त्यस्तै National Institute for Micro, Small and Medium Enterprise (Ni-Msme), India को आयोजनामा भएको Training Methods and Skills for Manager (Tmsm) सम्बन्धी Nov. १४, २०११ देखि Jan. ६ २०१२ सम्म आयोजित कार्यक्रममा राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठानका तथ्याडक अधिकृत श्री पारस पौडेल सहभागि हुनु भएको थियो ।

प्रतिष्ठानको आफ्नै स्रोतसाधनबाट Judicial Education सम्बन्धी अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम अन्तर्गत 16 April 2012 तदनुसार ४ वैशाख २०६९ देखि 21 April 2012, तदनुसार १० वैशाख २०६९ सम्म German Foundation for International Legal Cooperation को संयोजनमा गणतन्त्र जर्मनीको अवलोकन भ्रमण गरीयो । उक्त अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम अन्तर्गत German Legal System, Justice System / Role



of Prosecutor को बारेमा जर्मन र नेपालले अवलम्बन गरेका प्रणालीको, त्यस्तै German Judges Association का Chairman सँग German Judges Association को गतिविधि, न्यायिक स्वतन्त्रता समेतका विषयमा, त्यस्तै Regional Court का Vice Chairman सँग German Criminal Process Law / Case Management System of the Court को बारेमा, त्यस्तै German Judicial Academy को अवलोकन भ्रमण गरी जर्मन न्यायिक प्रतिष्ठानको गतिविधि, न्यायाधीश, अभियोजन र कानून व्यवसायिको प्रशिक्षण प्रणाली र राष्ट्रिय

न्यायिक प्रतिष्ठानको गतिविधि र प्रशिक्षण सम्बन्धी प्रक्रियाको बारेमा जानकारी आदान प्रदान गरियो । यस अवलोकन भ्रमणबाट भ्रमणको संयोजन गर्ने संस्था German Foundation for International Legal Co-operation ले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानसँग सहकार्य गरी न्यायसेवासँग सम्बन्धीत जनशक्तिलाई आवश्यक पर्ने तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र अन्य संस्थाहरुले समेत नेपालको न्यायपालिकालाई साधन स्रोत तथा जनशक्ति विकासका लागि आवश्यक सहयोग गर्ने बचनबद्धता प्रकट गरेका र German Judicial Academy ले यस प्रतिष्ठानसँग सहकार्य गर्ने उत्सुकता देखाएको हुँदा यसले भौतिक, तथा जनशक्ति विकासका लागि मार्ग प्रशस्त गरेको छ । यस भ्रमण टोलीको संयोजक, प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री राघवलाल वैद्य रहनु भएको र सर्वोच्च अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री रामकुमार प्रसाद शाहज्यू, फ्याकल्टी माननीय श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठज्यू, नेपालबार एशोसियसनका महासचिव श्री विजयप्रसाद मिश्र र प्रतिष्ठानका उपन्यायाधिवक्ता श्री राजेश कुमार कटुवाल र शाखा अधिकृत श्री विमला रेग्मी भ्रमण दलमा सहभागी हुनु भएको थियो ।

त्यस्तै गतवर्ष प्रतिष्ठानको तर्फबाट दक्षिण कोरीयाको Judicial Training Institute को अवलोकन भ्रमण गरिएकोमा उक्त भ्रमण कार्यक्रममा भएको सहयोगको आदान प्रदान गर्ने कार्यक्रम अर्न्तगत Korean International Cooperation Agency (KOICA) को आयोजनामा March 26 2012 देखि April 10, 2012 (तदनुसार २०६८।१२।१३ देखी ऐ. २८ सम्म) दक्षिण कोरीयामा सञ्चालन हुने Judicial Development for High Level Officials (Nepal) विषयक



कार्यक्रममा वरिष्ठ न्यायाधीश र सर्वोच्च अदालत तथा अन्य अदालतका अधिकृतको सहभागीताको लागि यस प्रतिष्ठानलाई अनुरोध भई आए बमोजिम सर्वोच्च अदालतसँग समन्वय गरी पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीश, रजिष्ट्रार, जिल्ला न्यायाधीश र उपरजिष्ट्रार समेत गरी ८ जना सर्वोच्च अदालतबाट र २ जना यस प्रतिष्ठानका कर्मचारीबाट मनोनयन भई उक्त कार्यक्रममा सहभागीता भयो । उक्त तालिमको टोलीमा पुनरावेदन अदालतका माननीय

न्यायाधीश श्री राजेन्द्र प्रसाद राजभण्डारी, माननीय न्यायाधीश श्री निता गौतम दिक्षित, माननीय जिल्ला न्यायाधीश श्री प्रेमराज ढकाल, श्री बालकृष्ण उप्रेति, श्री मोहमद जुनेद आजाद, पु.वे.अ रजिष्ट्रार श्री पूर्णेश्वर उपाध्याय, अनुसन्धान अधिकृत श्री कृपासुर कार्की, सर्वोच्च अदालतका उपरजिष्ट्रार श्री धवकुमार पिया, यस प्रतिष्ठानका, रजिष्ट्रार श्री युवराज गौतम र उप रजिष्ट्रार श्री डण्डपाणी शर्मा सहभागी हुनुभएको थियो । उक्त तालिम कार्यक्रममा कोरीयाको न्यायप्रणाली, Judicial Training System of Korea, Judicial Policy in Korea, न्यायिक सूचना प्रणाली सम्बन्धी व्यवस्था, त्यस्तै देवानी फौजदारी तथा पारिवारिक र बालन्याय सम्बन्धी कार्यविधि लगायतका विषयहरुमा विभिन्न सत्रहरु सञ्चालन गरिएका थिए । त्यस्तै अध्ययन भ्रमणको कार्यक्रम अर्न्तगत Judicial Research and Training Institute, Supreme Court IT Concern तथा केही औद्योगिक क्षेत्रहरु समेतको अवलोकन भ्रमण समावेश गरीएको उक्त कार्यक्रममा कोरीयाको न्याय प्रणाली र न्यायिक प्रक्रिया सम्बन्धी विषयमा जानकारी गराइएको थियो । उक्त कार्यक्रमबाट नेपालको न्याय प्रणालीमा कोरीयाको न्यायिक अभ्यासहरुको अनुशरण गर्न सकिने विषयमा सहभागीहरु विच गहन छलफल भएको र यसले नेपालको न्याय सम्पादन र न्यायिक सुधारमा थप योगदान पुगेको छ ।

प्रतिष्ठानका उपलब्धि र चुनौतीहरू

४.१ प्रतिष्ठानका उपलब्धिहरू

न्यायाधीश लगायत न्यायिक जनशक्तिको क्षमता विकासका लागि अपरिहार्यता महशुस गरी २०६० साल चैत्र ४ गते राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेशबाट स्थापित प्रतिष्ठान हाल राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम सञ्चालित छ । प्रतिष्ठानले आफ्नो संस्थागत प्रतिष्ठा र छविलाई स्वदेश र विदेशका न्यायिक जनशक्ति, दातृ निकाय र प्रतिष्ठीत व्यक्ति तथा निकायहरूमा समेत फिँजाउन सफलता हासिल गरेको छ । प्रतिष्ठानले सरकारी अनुदान रकम र विभिन्न राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा आफ्ना सरोकारवाला निकायका मानव स्रोत साधनलाई प्रशिक्षण, गोष्ठी, सेमिनार, अन्तरक्रिया, प्रवचन लगायतका कार्यक्रमहरू मार्फत दक्ष तथा सक्षम तुल्याउने कार्यमा मद्दत गर्दैआएको छ ।

कानून र न्यायको क्षेत्रमा आएका नवीनतम अवधारणा, राष्ट्रिय नीति तथा कानून लगायत सुधार गर्नु पर्ने विविध समसामयिक विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान र प्रकाशन गरी न्यायिक सूचनाको संप्रेषण र कानूनी सुधारतर्फ प्रतिष्ठानले योगदान दिएको छ । प्रतिष्ठानले आफ्ना सरोकारवाला निकायका जनशक्तिलाई प्रशिक्षक प्रशिक्षण प्रदान गरी एक्स्टेण्डेड फ्याकल्टीको रूपमा उपयोग गरिरहेको छ । यसबाट प्रतिष्ठानले आफ्ना सरोकारवाला निकायका जनशक्तिलाई नै स्रोतव्यक्तिको रूपमा उपयोग गर्ने अवसर मात्र पाएको छैन, उक्त संस्थाहरूको क्षमतामा पनि उल्लेखनीय अभिवृद्धि हुँदैगएको छ । यस वर्ष मात्रै प्रतिष्ठानले सरकारी अनुदान र विभिन्न दातृ निकाय तथा संघ संस्थासँगको सहकार्यमा ८३ वटा प्रशिक्षण, कार्यशाला, सेमिनार, प्रवचन लगायतका कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । न्याय प्रशासनमा संलग्न न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत तथा कर्मचारी, कानून व्यवसायी, प्रहरी तथा अर्द्धन्यायिक निकायका अधिकारीहरू समेतलाई प्रशिक्षित तुल्याएको छ । कानून र न्यायसँग सम्बन्धित समसामयिक विषयहरूमा यस आ.व.मा प्रशिक्षण र कार्यशाला तथा सेमिनार गरी जम्मा ६७ वटा कार्यक्रम सम्पन्न भएमा प्रतिष्ठानबाट प्रशिक्षित जनशक्तिमध्ये १९७ जना न्यायाधीशहरू, ३२३ जना अदालतका अधिकृतहरू, २१४ जना सरकारी वकील, २९ जना कानून अधिकृतहरू, १८६ जना सहायकस्तरका कर्मचारीहरू, ३९४ जना कानून व्यवसायीहरू र २२२ अन्य (प्रहरी, नागरिक समाज, प्राध्यापक, संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू) गरी जम्मा १५६५ जना रहेका छन् । अनुसन्धानमूलक तथा अन्य सामग्रीहरू गरी १३ वटा अध्ययन तथा स्रोत सामग्रीहरूको प्रकाशन गरिएको छ ।

विभिन्न दातृ निकाय, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सम्पर्क विस्तार हुनुका साथै सहकार्यमा समेत अभिवृद्धि भइरहेको छ । प्रतिष्ठानको दिगो विकासका लागि दीर्घकालीन सहयोग र सम्बन्ध सुदृढ हुने गरी संघ संस्थाहरूसँग सम्बन्ध विकास गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइएको छ । त्यसैगरी प्रतिष्ठानको संस्थागत क्षमताको विकासका लागि विभिन्न देशका यस्तै प्रकारका प्रतिष्ठानहरूको अध्ययन तथा अवलोकन गर्ने कार्यहरू भएका छन् । न्यायिक प्रशिक्षणसँग सम्बन्धित विभिन्न प्रशिक्षण/तालिम केन्द्रको अवलोकन भ्रमण गरी ति निकायसँग सम्बन्ध कायम गर्ने र आपसी सहयोग विस्तार गर्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानको अग्रसरता र आफ्नै स्रोत साधनबाट यस आ.व.मा संघीय गणतन्त्र जर्मनीको अवलोकन भ्रमण सम्पन्न भयो । Judicial Education सम्बन्धी अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम अन्तर्गत २०६९ वैशाख ४ गते देखि वैशाख १० गते सम्म २०६९ सम्म German Foundation for International Legal Cooperation को संयोजनमा गणतन्त्र जर्मनीको अवलोकन भ्रमण गरीयो ।

त्यस्तै गतवर्ष प्रतिष्ठानको तर्फबाट दक्षिण कोरियाको Judicial Training Institute को अवलोकन भ्रमणमा भएको सहयोगको आदानप्रदान गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत Korean International Cooperation

Agency (KOIKA) को आयोजनामा २०६८/१२/१३ देखी ऐ. २८ सम्म Judicial Development for High Level Officials (Nepal) विषयक कार्यक्रममा पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीश, रजिष्ट्रार, जिल्ला न्यायाधीश र उप रजिष्ट्रार समेत गरी १० जना को सहभागीता भयो ।

सहकार्यका कार्यक्रमबाट संस्थागत आर्थिक योगदान सहयोगवापत प्रतिष्ठानलाई प्राप्त रु. ६७,६०,३६३- प्रतिष्ठानको नाममा बैंक अफ काठमाडौं र नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैंकमा रहेको खातामा जम्मा रहेको छ । सो अन्तर्गत यस आ.व.मा मात्र रु २३,१०,३६३- रकम प्रतिष्ठानको खातामा जम्मा भएको छ ।

४.२ प्रतिष्ठानका चुनौतिहरू

उल्लिखित उपलब्धिहरूका बावजुद प्रतिष्ठान चुनौतिरहित भने छैन । प्रतिष्ठानका मुलभूत समस्या र चुनौतिहरूलाई निम्नानुसार उल्लेख गर्न सकिन्छ :

१. फ्याकल्टी विकास

प्रतिष्ठानका क्रियाकलाप सशक्त र प्रभावकारी हुनमा प्रतिष्ठानमा कार्यरत फ्याकल्टीहरूको महत्वपूर्ण भूमिका रहने गर्दछ । मूलतः प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने, अनुसन्धान गर्ने र अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग सम्बन्ध विस्तार गर्ने कार्यहरू फ्याकल्टीबाट हुने गर्दछ । प्रतिष्ठानको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण न्यायिक प्रतिष्ठान परिषद्बाट अनुमोदन भइसकेको भएता पनि प्रतिष्ठानका नियमावलीहरू परिमार्जनको क्रममा रहेकोले अनुमोदित सर्वेक्षण अनुसारको जनशक्ति नियुक्त गर्न सकिएको छैन । सर्वोच्च अदालतबाट काजमा उपलब्ध पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका माननीय न्यायाधीशहरूका साथै न्याय सेवाका उच्च अधिकृतहरूलाई फ्याकल्टीको जिम्मेवारी प्रदान गर्ने गरिएको छ । तर हाल न्यायपालिकामा जनशक्तिको अभाव भएका कारण प्रतिष्ठानमा पनि उक्त जनशक्तिको अभाव रहेको छ । एक्सटण्डेड फ्याकल्टीबाट प्रतिष्ठानका अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षणका कार्यक्रममा सहयोग भईरहे पनि यसको संस्थागत विकास भईसकेको छैन । अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रशिक्षणका कार्यक्रमअलावा अन्तर्राष्ट्रिय भाषाहरूको ज्ञान र अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग सहयोगात्मक सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्नमा कुशल फ्याकल्टीहरूको विकास गर्ने चुनौति प्रतिष्ठानसामु रहेको छ ।

२. छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठान

राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान, राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान ऐन, २०६३ बमोजिम स्वशासित र न्याय क्षेत्रको प्रशिक्षण, अनुसन्धान तथा न्यायिक सूचना आदानप्रदान गर्ने प्रमुख संस्थाको रूपमा रहेको छ । तर व्यवहारतः यसलाई छाता प्रतिष्ठानको रूपमा स्थापित गर्न सकिएको छैन । न्यायिक प्रशिक्षणका लागि अनुमति नभएका संस्था, प्रतिष्ठानका सरोकारवाला संस्थाहरू र अन्य संस्थाहरूबाट समेत प्रशिक्षण प्रदान गर्ने कार्य भइरहेको परिप्रेक्ष्यमा प्रतिष्ठानले आफ्नो संस्थागत क्षमतालाई सुदृढ गरी आफूलाई ऐन बमोजिम छाता प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको रूपमा स्थापित गर्नुपर्ने अर्को चुनौति रहेको छ ।

३. मानव स्रोत साधन विकास

प्रतिष्ठानको प्रभावकारितामा प्रतिष्ठानमा कार्यरत मानव स्रोतको ज्यादै महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । प्रतिष्ठानमा विभिन्न तहको जनशक्तिको दरवन्दी भए पनि त्यसको पूर्ति गर्न सकिएको छैन । हाल प्रतिष्ठानमा अधिकृतस्तरका ७ र सहायकस्तरका १ जना कर्मचारी मात्र स्थायी दरवन्दीमा रहेका छन् । कार्यरत बाँकी सबै काज र करारबाट पूर्ति गरिएको छ । प्रतिष्ठानमा काम गर्ने जनशक्तिका लागि शैक्षिक योग्यता उच्च स्तरको कायम गरिए पनि कर्मचारीलाई आकर्षक सुविधा

नभएका कारण सक्षम र दक्ष कर्मचारीहरूको अभाव हुने गरेको छ । त्यसैले प्रतिष्ठानको सेवालार्ई दक्ष र सक्षम जनशक्तिका लागि आकर्षक तुल्याउनु अर्को चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

४. भौतिक पूर्वाधारको कमी

अन्तराष्ट्रिय अभ्यास र प्रशिक्षण लगायतका कार्यक्रमहरूको गुणस्तरीयतालाई हेर्ने हो भने प्रतिष्ठानको आधुनिक प्रशिक्षण कक्ष र आवसीयरूपमा कार्यक्रम गर्न सक्ने सम्पूर्ण सुविधा सम्पन्न भवनको आवश्यकता छ । प्रतिष्ठानलाई भोगाधिकार प्राप्त हरिहरभवनस्थित भवनको पुनर्निर्माण र मर्मत सुधार गरी प्रतिष्ठानको कार्य सञ्चालन गरिएको भए तापनि पर्याप्त स्थानको अभाव र भौतिक पूर्वाधारको कमी मुख्य समस्याको रूपमा रहेको छ । राष्ट्रिय स्तरको प्रशिक्षण प्रदायक यस प्रतिष्ठानका आधुनिक प्रशिक्षण कक्ष, होस्टेल र पर्याप्त सवारी साधनहरू हुनुपर्नेमा सो अनुरूप हुन सकेको छैन ।

अनुसूची-१

२०६८/४१९ देखि २०६९/३१३२ सम्म प्रतिष्ठानमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	अवस्था
१	मा.श्री राघवलाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	नियुक्ति
२	मा. श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश, पु.वे.अ.	काज
३	श्री श्रीधर सापकोटा ^N	सहन्यायाधिवक्ता	काज
४	श्री लालबहादुर कुँवर [*]	रजिष्ट्रार	काज
५	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	काज
६	डा.श्री टेकबहादुर घिमिरे	सहन्यायाधिवक्ता	काज
७	श्री डण्डपाणी शर्मा	उपरजिष्ट्रार	काज
८	श्री राजेशकुमार कटुवाल	उप न्यायाधिवक्ता	काज
९	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१०	श्री केदार घिमिरे	पुस्तकालय अधिकृत	स्थायी
११	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	स्थायी
१२	श्री विमला रेग्मी	शाखा अधिकृत	स्थायी
१३	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१४	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	स्थायी
१५	श्री केशव दाहाल	लेखा अधिकृत	स्थायी
१६	श्री राजन कुमार के.सी	लेखापाल	करार
१७	श्री पुनम लाखे	कार्यालय सचिव	करार
१८	श्री पत्रिका वस्नेत [∞]	निजी सहायक	करार
१९	श्री प्रशान्त लामिछाने	अनुसन्धान सहायक	करार
२०	श्री प्रतिक्षा श्रेष्ठ [♣]	प्रशासन सहायक	करार
२१	श्री सौरव भुसाल	प्रशासन सहायक	करार
२२	श्री प्रदिप बोहरा	निजी सहायक	करार
२३	श्री गजेन्द्र श्रेष्ठ	भण्डार सहायक	करार
२४	श्री विष्णुबहादुर बरूवाल	प्रकाशन सहायक	स्थायी
२५	श्री कुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार
२६	श्री मानबहादुर तामाङ्ग	सवारी चालक	करार
२७	श्री विजयकुमार थापा मगर	सवारी चालक	करार
२८	श्री विष्णुदेव मण्डल	सवारी चालक	करार
२९	श्री यज्ञ कार्की	सवारी चालक	करार
३०	श्री गीता गौतम	कार्यालय सहयोगी	करार

^N २०६८/१९/३० गते सम्म कार्यरत

• २०६८/६/२८ सम्म कार्यरत

∞ २०६८/१९/३० गते सम्म कार्यरत

♣ २०६८ कार्तिक सम्म कार्यरत

वार्षिक प्रतिवेदन, २०६८/०६९

३१	श्री तिलक लामा	कार्यालय सहयोगी	करार
३२	श्री कुमार पोडे	स्वच्छकर्मी	करार
३३	श्री नानीकेशरी पोडे	स्वच्छकर्मी	करार
३४	श्री विष्णु बहादुर कटुवाल	सुरक्षाकर्मी	करार

क्र. सं	तालीमको नाम	सहभागी को संख्या	प्रशिक्षण को अवधी	सहयोगी संस्था/ निकाय	लक्षित समुह	मिति	स्थान
१	नापी सम्बन्धी एक हप्ते तालीम कार्यक्रम	२२	१ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	जिल्ला न्यायाधीश	साउन ८-१३	रा.न्या.प्र
२	आर्थिक,सामाजिक तथा सास्कृतिक अधिकारको सन्दर्भमा आवाशिय अधिकार सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	६३	१ दिन	ओ.एच.सि.एच.आर	जिल्ला न्यायाधीश, अधिकृत	साउन १२	एधरेष्ट होटल
३	आप्रवासी कानून सम्बन्धी गोलमेच बैठक	२३	१ दिन	यु.एन.ओमन र श्रम मन्त्रालय	अधिकृत	साउन, २० २०६८	रा.न्या.प्र
४	डी .एन .ए सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२३	१ दिन	अमेरिकन वार एशोसिएसन	बरिष्ठ अधिकृत	साउन, २० २०६८	रा.न्या.प्र
५	लैङ्गिक हिंसामा आधारित कार्यक्रम	२२	३ दिन	यु.एन.ओमन	अधिकृत	भदौ १- ३ २०६८	सुर्खेत
६	लैङ्गिक हिंसामा आधारित कार्यक्रम	२५	२ दिन	यु.एन.ओमन	नागरिक समाज,	भदौ २- ३ २०६८	सुर्खेत
७	मप्टिस्क मन्थन	२२	१ दिन	यु.एन.ओमन	सरोकारवाला	भाद्र ४, २०६८	सुर्खेत
८	सरकारी वकील र कानून व्यवसायीलाई लक्षित अन्तराष्ट्रिय फौजदारी अदालत सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२६	१ दिन	अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र	सरकारी वकील र कानून व्यवसायी	भदौ १५, २०६८	हरीहर भवन, ललितपुर
९	आप्रवासी कामदारको अधिकार सम्बन्धी कार्यशाला		१ दिन	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय	अधिकृत	भदौ २३, २०६८	रा.न्या.प्र
१०	मनव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा अभियोजन तथा अदालति कारवाही सम्बन्धी निर्देशिकाको प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०	३ दिन	दि एशिया फाउण्डेशन	अदालतका अधिकृत र सरकारी वकील	भदौ २५- २७ २०६८	रा.न्या.प्र
११	बाणिज्य इजलास सम्बन्धी एकदिवसीय प्रवचन कार्यक्रम	१६	१ दिन	रा.न्या.प्र.	न्यायाधीश	भदौ २९, २०६८	रा.न्या.प्र
१२	विद्युतीय कारोवार, प्रतिलिपी अधिकार र भि.ओ.आई.पि. प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम	२१	३ दिन	रा.न्या.प्र.र नेपाल दुरसंचार प्राधिकरण	उपत्यकाका जिल्ला न्यायाधीश	भदौ ३०- असोज १, २०६८	रा.न्या.प्र

१३	भि.ओ.आइ पि.कल वाइपास सम्बन्धी कार्यक्रम	३७	१ दिन	नेपाल दुर सञ्चार प्राधिकरण	न्यायाधीश,अधिकृत, सरकारी वकील, र प्रहरी अधिकृत	भदौ २९, २०६८	काठमाण्डौ
१४	लैङ्गिक हिंसामा आधारित कार्यक्रम	२३	२ दिन	यु.एन.ओमन	अधिकृत,सरकारी वकील, प्रहरी अधिकृत र कानून व्यवसायी	असोज ५-६, २०६८	रा.न्या.प्र
१५	सडक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२०	२ दिन	एडभोकेसि फोरम, नेपाल	न्यायाधीश, सरकारी वकील, अधिकृत, कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृत	असोज ८-९, २०६८	रा.न्या.प्र
१६	राजश्व न्यायाधिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१६	३ दिन	रा.न्या.प्र.	न्यायाधीश, सरकारी वकील र लेखा सदस्य	असोज ८-१०, २०६८	रा.न्या.प्र
१७	प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२५	७ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायी	असोज २९-कार्तिक ४, २०६८	रा.न्या.प्र
१८	भि ओ आई पी सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२८	१ दिन	नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरण	न्यायाधीश, सरकारी वकील, अनुसन्धान अधिकृत, निजी कानून व्यवसायी र अन्य	कार्तिक २०, २०६८	विराटनगर
१९	क्षेत्रिय मस्तिष्क मन्थन सम्बन्धी कार्यक्रम	३३	१ दिन	यु.एन.ओमन	न्यायाधीश, सरकारी वकील, कानून अधिकृत, प्रहरी, पत्रकार	कार्तिक २०, २०६८	विराटनगर
२०	सडक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२५	२ दिन	एडभोकेसी फोरम, नेपाल	न्यायाधीश,सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, प्रहरी र निजी कानून व्यवसायी	कार्तिक २१-२२, २०६८	विराटनगर
२१	रिट सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२	३ दिन	रा.न्या.प्र.	सह न्यायाधिवक्ता र उप न्यायाधिवक्ता	कार्तिक २०-२२, २०६८	रा.न्या.प्र
२२	रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	३ दिन	रा.न्या.प्र.	जिल्ला न्यायाधीश	कार्तिक २३-	रा.न्या.प्र

						२५, २०६८	
२३	भूटानको न्यायिक प्रणाली सम्बन्धी अनुभव आदान प्रदान मूलक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	४४	१ दिन	रा.न्या.प्र.	न्यायाधीश, सरकारी वकील, कानून अधिकृत, प्रहरी र निजी कानून व्यवसायी	कार्तिक २४, २०६८	रा.न्या.प्र
२४	भि ओ आई पि प्रविधि सम्बन्धी कार्यक्रम	२९	१ दिन	नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरण	न्यायाधीश, सरकारी वकील, कानून अधिकृत, प्रहरी र निजी कानून व्यवसायी	कार्तिक २८, २०६८	पोखरा
२५	सङ्क्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२९	२ दिन	एड्भोकेशी फोरम, नेपाल	न्यायाधीश, सरकारी वकील, कानून अधिकृत, प्रहरी र निजी कानून व्यवसायी	कार्तिक २९-३०, २०६८	पोखरा
२६	अन्तर्राष्ट्रिय पत्रिका विमोचन कार्यक्रम		१ दिन	ओस्लो विश्वविद्यालय	न्यायाधीश, सरकारी वकील, कानून अधिकृत, कानून व्यवसायी	मङ्सिर २, २०६८	रा.न्या.प्र
२७	बाल न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२४	३ दिन	युनिसेफ	अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील, प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृत	मङ्सिर ४-६, २०६८	रा.न्या.प्र
२८	बाल न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२२	३ दिन	युनिसेफ	सरकारी वकील	मङ्सिर ५-७, २०६८	रा.न्या.प्र
२९	सेवाकालीन तालिम	२१	३५ दिन	रा.न्या.प्र.	नेपाल न्याय सेवाका तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरु	मङ्सिर ११ देखि पुस १८, २०६८	रा.न्या.प्र
३०	उच्चस्तरीय निर्देशिका सम्प्रेषण बैठक	२०	१दिन	यु.एन.ओमन	सरोकारवालाहरु	मङ्सिर १२, २०६८	रा.न्या.प्र
३१	रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	५ दिन	रा.न्या.प्र.	पुनरावेदन अदालतका	मङ्सिर १३-	रा.न्या.प्र

					न्यायाधीशहरु	१७, २०६८	
३२	फौजदारी न्याय प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२२	५ दिन	रा.न्या.प्र.	सरकारी वकीलहरु	मङ्सिर १८-२२, २०६८	रा.न्या.प्र
३३	लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२३	२	यु.एन.ओमेन	नेपाल न्यायसेवाका अधिकृतहरु	मङ्सिर २४-२५, २०६८	राजविराज
३४	लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०	२ दिन	यु.एन.एफ.पि.ए	न्यायसेवाका सहायक कर्मचारीहरु	मङ्सिर २५-२६, २०६८	राजविराज
३५	लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	२ दिन	यु.एन.एफ.पि.ए	अधिकृतहरु	मङ्सिर २७-२८, २०६८	सिन्धुली
३६	लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	२ दिन	यु.एन.एफ.पि.ए	सहायक कर्मचारीहरु	मङ्सिर २८-२९, २०६८	सिन्धुली
३७	एशियाको न्यायिक सुधारका निकास र चुनौतिहरु सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४४	१दिन	रा.न्या.प्र.	न्यायाधीश, अधिवक्ता, अदालतका अधिकृतहरु	पुस ५, २०६८	रा.न्या.प्र
३८	नवप्रवेशी कानून व्यवसायीहरुको लागि प्रशिक्षण कार्यक्रम	२३	६ दिन	रा.न्या.प्र.	नव प्रवेशी कानून व्यवसायी	पुस १७-२२, २०६८	रा.न्या.प्र
३९	बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२४	३ दिन	युनिसेफ	अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरु	पुस १७-१९, २०६८	धनगढी
४०	बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२३	३ दिन	युनिसेफ	न्यायिक अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायी	पुस २२-२४, २०६८	चितवन
४१	बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण	२४	३ दिन	युनिसेफ	अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरु	पुस २३-२५, २०६८	चितवन

४२	सेवाकालनीन तालिम	२०	३५ दिन	रा.न्या.प्र.	नेपाल न्यायसेवाका राजपत्र अनंकित प्रथम र द्वितिय श्रेणीका कर्मचारीहरु	पुस २४- फागुन २, २०६८	रा.न्या.प्र
४३	मुद्रा निर्मलिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२४	५ दिन	रा.न्या.प्र.	न्यायिक निकायका अधिकत र निजी कानून व्यवसायीहरु	माघ २-६, २०६८	रा.न्या.प्र
४४	बाल न्याय सम्बन्धी तालिम	२४	३ दिन	युनिसेफ	न्ययिक अधिकृत, सरकारी वकील,कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतहरु	माघ ३-५, २०६८	नेपालगञ्ज
४५	बाल न्याय सम्बन्धी तालिम	२५	३ दिन	युनिसेफ	अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरु	माघ ४-६, २०६८	नेपालगञ्ज
४६	बाल न्याय सम्बन्धी तालिम	२४	३ दिन	युनिसेफ	न्ययिक अधिकृत, सरकारी वकील , कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतहरु	माघ ५-७, २०६८	नेपालगञ्ज
४७	मुद्रा निर्मलिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	११	१०दिन	सम्पत्ति शुद्धिकरण विभाग	सम्पत्ति शुद्धिकरण विभागका कर्मचारीहरु	माघ ८-१७, २०६८	रा.न्या.प्र
४८	अन्तराष्ट्रिय परिप्रेक्षमा न्यायिक नियुक्ति र जवाफदेहिता सम्बन्धी अर्न्तक्रिया कार्यक्रम	३९	१ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	न्यायाधीश, अधिवक्ता, सरकारी वकील, न्यायिक अधिकृतहरु	माघ १३, २०६८	रा.न्या.प्र
४९	न्यायिक रणनीतिक योजना सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२५	५ दिन	इ.एस.पि./ने.प्र.प्र.प्र.	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृतहरु	माघ २४-२८, २०६८	रा.न्या.प्र
५०	सड्ठित अपराध र सम्पत्ति शुद्धिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	५ दिन	रा.न्या.प्र.	सरकारी वकील	फागुन १-५, २०६८	रा.न्या.प्र
५१	वाणिज्य कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२४	२१ दिन	रा.न्या.प्र.	पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरु	फागुन ११- चैत्र २, २०६८	रा.न्या.प्र

५२	वहस व्यवस्थापन र अभियोगपत्र सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	५ दिन	रा.न्या.प्र.	सरकारी वकीलहरु	फागुन १५-१९, २०६८	रा.न्या.प्र
५३	सडक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२५	२ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	न्ययिक अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतहरु	फागुन २७-२८, २०६८	हेटौँडा
५४	भि ओ आइपि प्रविधि सम्बन्धी एक दिवसीय कार्यक्रम	३३	१ दिन	नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरण	न्यायाधीश, सरकारी वकील	चैत्र १०, २०६८	नेपालगञ्ज
५५	सडक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यक्रम	२६	२ दिन	न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना	न्ययिक अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतहरु	चैत्र ११-१२, २०६८	नेपालगञ्ज
५६	कम्पनी कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२५	३ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायी	चैत्र १५-१७, २०६८	रा.न्या.प्र
५७	रिट सम्बन्धी कानून	२४	३ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायी र निजी कानून व्यवसायीहरु	चैत्र १९-२१, २०६८	रा.न्या.प्र
५८	कानूनी अनुसन्धान पद्धति सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२३	५ दिन	इ.एस.पि./ने.प्र.प्र.प्र.	अदालतका अधिकृतहरु	चैत्र १९-२३, २०६८	रा.न्या.प्र
५९	वार्ता सीप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२०	३ दिन	रा.न्या.प्र.	अदालतका अधिकृतहरु	चैत्र २२-२४, २०६८	रा.न्या.प्र
६०	आधारभूत मेलमिलमप सम्बन्धी तालिम	२२	७ दिन	सर्वोच्च अदालत	अदालतका अधिकृतहरु, कानून व्यवसायी, पूर्व कर्मचारी, शिक्षक र प्राध्यापक	चैत्र २४-३०, २०६८	रा.न्या.प्र
६१	सम्पत्ति शुद्धिकरण र यसको अनुसन्धान सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	६	५ दिन	रा.न्या.प्र.	Officers of Money Laundering Investigation	चैत्र २६-३०, २०६८	रा.न्या.प्र
६२	न्यायपालिकाको दोश्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधी मूल्याङ्कन सम्बन्धी क्षेत्रीय परामर्श बैठक	३९	१	सर्वोच्च अदालत	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृतहरु	२०६८ चैत्र २५	हेटौँडा

६३	न्यायपालिकाको दोश्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधी मूल्याङ्कन सम्बन्धी क्षेत्रीय परामर्श बैठक	४०	१	सर्वोच्च अदालत	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृतहरु	२०६९ वैशाख ९	पोखरा
६४	न्यायपालिकाको दोश्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधी मूल्याङ्कन सम्बन्धी क्षेत्रीय परामर्श बैठक	७३	१	सर्वोच्च अदालत	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृतहरु	२०६८ चैत्र २७	विराटनगर
६५	आधारभूत मेलमिलाप सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२	७ दिन	सर्वोच्च अदालत	अधिकृत, कानून व्यवसायी, समाजसेवी	वैशाख १३-१९, २०६९	जनकपुर
६६	न्यायपालिकाको दोश्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधी मूल्याङ्कन सम्बन्धी क्षेत्रीय परामर्श बैठक	७३	१ दिन	सर्वोच्च अदालत	न्यायाधीश, न्यायसेवाका अधिकृतहरु	वैशाख १९, २०६९	सर्वोच्च अदालत
६७	विद्युतीय सीप हस्तान्तरण सम्बन्धी एक दिवसीय अर्न्तक्रिया कार्यक्रम	२५	१ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायीहरु	जेठ २२, २०६९	रा.न्या.प्र
६८	वैकिङ्ग अपराध सम्बन्धी तालिम	२५	२ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायी	जेठ २३-२४, २०६९	रा.न्या.प्र
६९	करार कानून सम्बन्धी तालिम	२२	२ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायी	जेठ २५-२६, २०६९	रा.न्या.प्र
७०	अनुसन्धान पद्धति सम्बन्धी तालिम	२२	५ दिन	इ.एस.पि./ने.प्र.प्र.प्र.	अदालतका वरिष्ठ अधिकृतहरु	जेठ २८-३२, २०६९	रा.न्या.प्र
७१	इजलाश अधिकृतको तालिम	२२	७ दिन	रा.न्या.प्र.	इजलाश अधिकृत	जेठ २८-आषाढ १, २०६९	रा.न्या.प्र
७२	सेवाग्राहि सम्बन्ध व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२१	५	रा.न्या.प्र.	श्रेष्ठेदार,तहसिलदार र शाखा प्रमुख	आषाढ ३-७, २०६९	रा.न्या.प्र
७३	मेलमिलाप सम्बन्धी उन्नत तालिम	२४	४	सर्वोच्च अदालत	ऋदालतका अधिकृत,कानून व्यवसायी, समाजसेवि	आषाढ ३-६, २०६९	रा.न्या.प्र

वार्षिक प्रतिवेदन, २०६८/०६९

७४	बाल न्याय सम्बन्धी तालिम	२४	३ दिन	युनिसेफ	अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायी	आषाढ ५-७, २०६९	विराटनगर
७५	बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२४	३ दिन	युनिसेफ	अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरु	आषाढ ६-८, २०६९	विराटनगर
७६	आधारभूत मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम	२४	७ दिन	सर्वोच्च अदालत	कानून व्यवसायी, शिक्षक, समाजसेवी, पूर्व कर्मचारी	आषाढ ८-१४, २०६९	महेन्द्रनगर
७७	भि ओ आइ पि सम्बन्धी एक दिवसीय अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२४	१ दिन	नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरण	न्यायाधीश, सरकारी वकील	आषाढ ९, २०६९	कञ्चनपुर
७८	आधारभूत मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम	३०	७ दिन	सर्वोच्च अदालत	कानून व्यवसायी, शिक्षक, समाजसेवी, पूर्व कर्मचारी	आषाढ १२-१८, २०६९	नेपालगञ्ज
७९	स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी अनुसन्धानको सम्प्रेषण सम्बन्धी राष्ट्रिय परामर्श बैठक		१ दिन	अनौपचारिक क्षेत्र सेवा केन्द्र	न्यायाधीश, सरकारी वकील, न्यायसेवाका अधिकृतहरु तथा गैरसरकारी संस्थाका पदाधिकारीहरु	आषाढ १३, २०६९	ललितपुर
८०	बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम	२४	३ दिन	युनिसेफ	न्यायिक अधिकृत, सरकारी वकील, कानून व्यवसायीहरु र प्रहरी अधिकृतहरु	आषाढ २४-२६, २०६९	पोखरा
८१	बाल न्याय सम्बन्धी तालिम	२३	३ दिन	युनिसेफ	अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरु	आषाढ २५-२७, २०६९	पोखरा
८२	वरिष्ठ अधिवक्ताहरुको लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४६	१ दिन	रा.न्या.प्र.	कानून व्यवसायीहरु	आषाढ २२, २०६९	ललितपुर

अनुसूची-३

काठमाडौं उपत्यकामा कार्यरत माननीय जिल्ला न्यायाधीशहरूका लागि आयोजित अनुशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ भदौ ३० देखि असोज १ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री बालकृष्ण उप्रेती	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	माननीय श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
३	माननीय श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
४	माननीय श्री भोजराज शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५	माननीय श्री भोजराज अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६	माननीय श्री विष्णुप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री चिन्तामणी बराल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८	माननीय श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
९	माननीय श्री कृष्णबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१०	माननीय श्री कैलाश के.सी	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
११	माननीय श्री किरणकुमार पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१२	माननीय श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१३	माननीय श्री चन्द्रबहादुर सारु	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१४	माननीय श्री खडानन्द तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१५	माननीय श्री बाबुराजा कार्की	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१६	माननीय श्री खिलनाथ रेग्मी	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१७	माननीय श्री ऋषिकेश वाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१८	माननीय श्री रामप्रसाद ओली	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१९	माननीय श्री राजकुमार खतिवडा	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
२०	माननीय श्री रमेशकुमार खत्री	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
२१	माननीय श्री दिपेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत

अनुसूची-४

दूरसंचार सेवामा VOIP प्रविधिको प्रयोग : समस्या र चुनौतीहरू विषयक अन्तक्रिया कार्यक्रम
२०६८ भाद्र ३१

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा. श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२.	मा. श्री दिपेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
३.	श्री विजय मिश्र	महा सचिव	नेपाल बार एशोसिएसन
४.	मा. श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५.	मा. श्री भोजराज शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत

६.	श्री रमेशकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, पाटन
७.	मा. श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८.	मा. श्री खडानन्द तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
९.	मा. श्री चन्द्रबहादुर शारु	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१०.	मा. श्री किरणकुमार पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
११.	श्री मेजर थापा	अधिवक्ता	काठमाडौं
१२.	श्री धर्म राज पौडेल	अधिवक्ता	काठमाडौं
१३.	मा. श्री कैलाश के. सी.	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१४.	मा. श्री खिलनाथ रेग्मी	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१५.	मा. श्री बाबुराज कार्की	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१६.	मा. श्री बालकृष्ण उप्रेती	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१७.	श्री ठोकप्रसाद शिवाकोटी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१८.	मा. श्री रमेशकुमार खत्री	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
१९.	मा. श्री ऋषिकेश बाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
२०.	श्री युवराज भण्डारी	कोषाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएसन
२१.	मा. श्री चिन्तामणी बराल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२२.	मा. श्री विष्णुप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२३.	मा. श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२४.	श्री योगराज बराल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२५.	मा. श्री भोजराज अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२६.	मा. श्री रामप्रसाद ओली	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
२७.	मा. श्री कृष्णबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२८.	मा. श्री राजकुमार खतिवडा	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
२९.	नवराज तिमिल्सिना	अधिवक्ता	पु.वे.अ., पाटन
३०.	श्री योगेन्द्र ब. अधिकारी	सदस्य	नेपाल बार एशोसिएसन
३१.	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	अधिवक्ता	काठमाडौं
३२.	दुर्गा प्रसाद अर्याल	अधिवक्ता	काठमाडौं
३३.	श्री सूर्यराज दाहाल	उपन्यायाधिवक्ता	सम्पति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग, ललितपुर
३४.	श्री विक्रम बस्नेत	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
३५.	श्री राजु महत	अधिवक्ता	काठमाडौं
३६.	श्री काजी कुमार आचार्य	प्रहरी निरीक्षक	म.न.प्र.परिसर काठमाडौं
३७.	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पाटन

अनुसूची-५

पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशज्यूहरूका लागि आयोजित “रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग:सिद्धान्त र व्यवहार” विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
२०६८ मंसिर १३ देखि १७ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
२	मा. श्री कुमार चुडाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
३	मा. श्री शम्भुबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
४	मा. श्री चोलेन्द्रशमशेर ज.ब.रा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
५	मा. श्री बलराम विष्ट	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत राजविराज
६	मा. श्री तेजबहादुर के.सी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
७	मा. श्री पोषनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
८	मा. श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
९	मा. श्री दिनेशकुमार कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
१०	मा. श्री वमकुमार श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
११	मा. श्री एकराज आचार्य	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१२	मा. श्री फणिन्द्रदत्त शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१३	मा. श्री सुरेन्द्रवीर सिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१४	मा. श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१५	मा. श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१६	मा. श्री विष्णुदेव पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१७	मा. श्री माधवप्रसाद चालिसे	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पोखरा
१८	मा. श्री सारदाप्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ्ग
१९	मा. श्री ठाकुरप्रसाद शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत बुटवल
२०	मा. श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत बुटवल
२१	मा. श्री किशोर सिलवाल	अतिरिक्त न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत नेपालगंज
२२	मा. श्री कोमलनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर

अनुसूची-६

माननीय जिल्ला न्यायाधीशज्यूहरूका लागि आयोजित “रिट सम्बन्धी कानूनको प्रयोग:सिद्धान्त र व्यवहार”
विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
२०६८ कार्तिक २३ देखि २५ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री सहदेवप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	धादिङ्ग जिल्ला अदालत
२	मा. श्री हिमालयराज पाठक	जिल्ला न्यायाधीश	वैतडी जिल्ला अदालत

३	मा. श्री शेखरप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
४	मा. श्री बालचन्द्र शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
५	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जिल्ला न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
६	मा. श्री मुरारीबाबु श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	मा. श्री अँकार उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	रुपन्देही जिल्ला अदालत
८	मा. श्री अमृतबहादुर बस्नेत	जिल्ला न्यायाधीश	कालिकोट जिल्ला अदालत
९	मा. श्री अम्बरराज पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	भोजपुर जिल्ला अदालत
१०	मा. श्री धनसिंह महारा	जिल्ला न्यायाधीश	वर्दिया जिल्ला अदालत
११	मा. श्री ऋषिराम निरौला	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१२	मा. श्री रितेन्द्र थापा	जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
१३	मा. श्री रमेशराज पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	भापा जिल्ला अदालत
१४	मा. श्री प्रेमराज ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
१५	मा. श्री पुष्पबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	उदयपुर जिल्ला अदालत
१६	मा. श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	सिराहा जिल्ला अदालत
१७	मा. श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जिल्ला न्यायाधीश	रुपन्देही जिल्ला अदालत
१८	मा. श्री रामकृष्ण खनाल	जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१९	मा. श्री माधवप्रसाद पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	सर्लाही जिल्ला अदालत
२०	मा. श्री कृष्णप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
२१	मा. श्री निलकण्ठ उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	वारा जिल्ला अदालत
२२	मा. श्री लेखनाथ घिमिरे	जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत

अनुसूची-७

महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयका वरिष्ठ अधिकृतहरुको लागि रिट सम्बन्धी आधारभूत तालिम
२०६८ कार्तिक २०-२२

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री महेशकुमार थापा	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२	श्री विनोदकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. जनकपुर
३	श्री सूर्यप्रसाद पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बुटवल
४	श्री पद्मप्रसाद पाण्डे	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५	श्री शंकरराज वराल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. हेटौडा
६	श्री तोयनाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. पाल्पा
७	श्री रमानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
८	श्री वलराज त्रिपाठी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. तनहुँ
९	श्री सुरेन्द्रजंग शाही	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. जुम्ला
१०	श्री धर्मराज पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
११	श्री सुरेन्द्रबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. नुवाकोट

१२	श्री रमेशशर्मा पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१३	डा. श्री टेकबहादुर घिमिरे	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताका कार्यालय
१४	श्री मदनबहादुर धामी	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१५	श्री तेजनारायण पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१६	श्री नारायणबहादुर थापा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. राजविराज
१७	श्री परमेश्वर पराजुली	उप न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. धनुषा
१८	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिन्धुली
१९	श्री रोशन गजुरेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. रौतहट
२०	श्री मोहनसागर बस्याल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. हेटौडा
२१	श्री रमा पराजुली	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२२	श्री सुमनकुमार न्यौपाने	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय

अनुसूची-८

प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित रिट सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ चैत्र १९-२१

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री जोहारी लाल चौधरी	अधिवक्ता (उपाध्यक्ष)	नेपाल बार एशोसिएशन, कैलाली
२	श्री गोकर्ण डाँगी	अधिवक्ता (उपाध्यक्ष)	नेपाल बार एशोसिएशन
३	श्री प्रकाश पोखरेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४	श्री उद्धवचन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता (सदस्य)	नेपाल बार एशोसिएशन, विराटनगर
५	श्री प्रभुप्रसाद मिश्र	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, कपिलवस्तु
६	श्री राधेश्याम सुवाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
७	श्री विष्णु रिषि कोइराला	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
८	श्री रविन्द्रकुमार ढुंगाना	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
९	श्री मंगल महर्जन	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१०	श्री राम श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
११	श्री कुमार तिमिल्सीना	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१२	श्री जयराम थापा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१३	श्री गुरुभक्त निरौला	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री पुण्यप्रसाद दंगाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री हिरा शर्मा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री किशोर खतिवडा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री सुबोधबाबु चिलवाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१८	श्री विष्णु पाठक	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री हरिमाया उप्रेती	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री शर्मिला गौतम	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री लिला भण्डारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

२२	श्री बसन्ती श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२३	श्री वृजेन्द्रकुमार चौधरी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, कपिलवस्तु
२४	श्री कविता शाह	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-९

न्याय सेवाका अधिकृतहरूका लागि आयोजित पाँच हप्ते सेवाकालीन तालिम
२०६८ मंसीर ११ देखि पौष १८ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मनोज श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	श्री कुमार मास्के	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, पाटन
३	श्री मनोज कुमार श्रीवास्तव	इजलास अधिकृत	सप्तरी जिल्ला अदालत
४	श्री रामाकान्त यादव	तहसिलदार	सप्तरी जिल्ला अदालत
५	श्री मदनप्रसाद जयसवाल	इजलास अधिकृत	सप्तरी जिल्ला अदालत
६	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी	तहसिलदार	पु.वे.अ., राजविराज
७	श्री निलकण्ठ बराल	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, नेपालगंज
८	श्री हिरण्यप्रसाद भण्डारी	श्रेस्तेदार	रोल्पा जिल्ला अदालत
९	श्री शम्भु कुमार बस्नेत	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
१०	श्री शिवलाल पाण्डेय	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, हेटौंडा
११	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी	शाखा अधिकृत	राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाडौं
१२	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग, टंगाल
१३	श्री लक्ष्मीनारायण दहाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन सरकारी वकील कार्यालय, सुर्खेत
१४	श्री गोविन्द उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, अर्घाखाँची
१५	श्री धर्मअवतार कोइराला	स.जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
१६	श्री यादव प्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, काठमाडौं
१७	श्री जंगबहादुर डाँगी	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१८	श्री टंकबहादुर महत	शाखा अधिकृत	नेपाल कानून आयोग
१९	श्री गुणराज श्रेष्ठ	कानून अधिकृत	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग
२०	श्री बाबुराम पाण्डे	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२१	श्री दिलकुमार बर्देवा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, इलाम

अनुसूची-१०

नेपाल न्यायसेवाका राजपत्रअनकित (प्रथम तथा द्वितीय श्रेणी) कर्मचारीहरुको दोस्रो सेवाकालीन प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ पौष २४ गतेदेखि फागुन २ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री भानुभक्त पाण्डे	डिप्टा	बझाङ्ग जिल्ला अदालत
२	श्री विश्वनाथ चौधरी	ना.सु	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
३	श्री देवनारायण पौडेल	डिप्टा	पुनरावेदन अदालत राजविराज
४	श्री टिकासिंह खत्री	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	श्री कैलाश दाहाल	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	श्री महेन्द्रकुमार भ्वा	ना.सु	महोत्तरी जिल्ला अदालत
७	श्री कमला निरौला	डिप्टा	उदयपुर जिल्ला अदालत
८	श्री भक्कल बहादुर थापा	ना.सु	जि.स.व.का. बाँके
९	श्री केशवप्रसाद नेपाल	ना.सु	पु.स.व.का. पाटन
१०	श्री राजवाबु के.सी	डिप्टा	श्रम अदालत
११	श्री गजेन्द्र पोखरेल	डिप्टा	प्रशासकीय अदालत
१२	श्री गुप्तीप्रसाद गौली	ना.सु	विशेष अदालत
१३	श्री योगेन्द्र पराजुली	ना.सु	राजश्व न्यायाधीकरण
१४	श्री प्रमोद भट्टराई	ना.सु	जि.स.व.का. पाँचथर
१५	श्री शान्तलामा वाइवा	ना.सु	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१६	श्री बिमला पन्थी	ना.सु	सर्वोच्च अदालत
१७	श्री खड्गकृष्ण पोखरेल	ना.सु	सर्वोच्च अदालत
१८	श्री नरेन्द्र देवकोटा	ना.सु	जि.स.व.का. कालिकोट
१९	श्री विष्णुदत्त अवस्थी	ना.सु	कैलाली जिल्ला अदालत
२०	श्री यादव भण्डारी	ना.सु	पुनरावेदन अदालत धनकुटा

अनुसूची-११

पुनरावेदन अदालतका माननीय न्यायाधीशज्यूहरुका लागि “वाणिज्य कानूनको प्रयोग: सिद्धान्त र व्यवहार”

विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम

२०६८ फाल्गुण ११ देखि चैत्र २

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
२	मा.न्या.श्री सुरेन्द्र वीर सिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
३	मा.न्या.श्री शम्भुबहादुर खड्का	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, धनकुटा
४	मा.न्या.श्री पोषनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर

५	मा.न्या.श्री बमकुमार श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
६	मा.न्या.श्री विश्वम्भरप्रसाद श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पोखरा
७	मा.न्या.श्री ईश्वरप्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
८	मा.न्या.डा.श्री आनन्द मोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, हेटौँडा
९	मा.न्या.श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१०	मा.न्या.श्री कुमार चुडाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
११	मा.न्या.डा.श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१२	मा.न्या.श्री प्रेमबहादुर के.सी.	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, राजविराज
१३	मा.न्या.श्री भरतप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१४	मा.न्या.श्री वीर सिंह महारा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज
१५	मा.न्या.श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१६	मा.न्या.श्री नारायणप्रसाद दाहाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, बुटवल
१७	मा.न्या.श्री मोहनरमण भट्टराई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, इलाम
१८	मा.न्या.श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१९	मा.न्या.श्री सुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
२०	मा.न्या.श्री रमेश पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
२१	मा.न्या.श्री शिवराज अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, विराटनगर
२२	मा.न्या.श्री शिवनारायण यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, बाग्लुङ्ग
२३	मा.न्या.श्री भुपेन्द्रप्रसाद राई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज
२४	मा.न्या.श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, नेपालगञ्ज

अनुसूची-१२

राजश्व सम्बन्धी न्याय व्यवस्थाको प्रभावकारीता विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम
२०६८ असोज ८-१०, ललितपुर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री दिपककुमार कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	मा. श्री गिरीराज पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
३	मा. श्री माधवप्रसाद चालिसे	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पोखरा
४	मा. श्री प्रकाशकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत नेपालगंज
५	श्री गोविन्द राज गौली	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. नेपालगंज
६	श्री पुष्कर सापकोटा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. विराटनगर
७	श्री गोविन्दप्रसाद बराल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
८	श्री सूर्यनाथप्रकाश अधिकारी	उप न्यायाधिवक्ता	आन्तरिक राजश्व विभाग, काठमाडौँ
९	श्री तारादेव जोशी	राजश्व सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाडौँ
१०	श्री मदन दाहाल	राजश्व सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण, विराटनगर
११	श्री कृष्णबहादुर बस्नेत	राजश्व सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण, पोखरा

१२	श्री विनोदकुमार उपाध्याय	राजश्व सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण, नेपालगंज
१३	श्री लोकनाथ गौतम	उप सचिव	को.ले.नि.का., पोखरा
१४	श्री मोहनबहादुर चापागाई	लेखा सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण नेपालगंज
१५	श्री गणेशकुमार कार्की	लेखा सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण विराटनगर
१६	श्री भगीराज इडनाम	लेखा सदस्य	राजश्व न्यायाधिकरण, काठमाडौं

अनुसूची-१३

प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी कम्पनी कानून सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ चैत्र १५-१७

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री बलबहादुर चन्द	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, नेपालगञ्ज
२	श्री नागेन्द्रप्रसाद यादव	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, बुटवल
३	श्री गंगाराम पाध्याय	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, कैलाली
४	श्री मदनकुमार दाहाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
५	श्री लक्ष्मीप्रसाद सिवाकोटी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, भ्पापा
६	श्री लक्ष्मी श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
७	श्री नारायण खड्का	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
८	श्री थानेश्वर काफ्ले	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
९	श्री दयाराम हुँमागाई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१०	श्री राजु खनाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
११	श्री रामशरण घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१२	श्री बाबुकृष्ण महर्जन	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१३	श्री इन्दिरा कुमारी श्रीश	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री चिरञ्जीवी खतिवडा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री सुधा धिताल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री हिमप्रकास प्रजापति	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री सुरोजकुमार तुछे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१८	श्री दमनबहादुर चन्द	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री सुदीप पण्डित	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री लोकनाथ चापागाई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री प्रेमकृष्ण श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२२	श्री वकील प्रसाद गौतम	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२३	श्री नवराज घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२४	श्री शिवजी जि.सी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२५	श्री नन्द किशोर साह	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, रौतहट

अनुसूची-१४

“करार कानून” विषयक दुई दिवसीय तालिम कार्यक्रम
२०६९ जेठ २५-२६

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री उत्तम पौडेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन, इलाम
२	श्री दामोदर अधिकारी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन, पोखरा
३	श्री विश्वजित तिवारी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन, नेपालगञ्ज
४	श्री पारस बस्नेत	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन, धनगढी
५	श्री राज्येश्वरी श्रेष्ठ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
६	श्री लक्ष्मी दाहाल रावल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
७	श्री सरस्वती श्रेष्ठ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
८	श्री भेषराज न्यौपाने	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
९	श्री विनिता अधिकारी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१०	श्री कविता श्रेष्ठ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
११	श्री किरण कुमारी गुप्ता	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१२	श्री बसन्ती श्रेष्ठ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१३	श्री प्रसन्न कृष्ण दास	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री दिलीप कुमार प्रधान	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री शालिक राम पाण्डे	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री बद्री राज भट्ट	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री विरेन्द्र भक्त प्रधानाङ्ग	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१८	श्री किरण न्यौपाने	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री राम चन्द्र ओझा	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री पुष्पराम पौड्याल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री सुष्मा चौधरी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन
२२	श्री लोचन साह	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एशोसिएशन, जनकपुर

अनुसूची-१५

कानून व्यवसायीहरूको लागि बैकिंग कसुर विषयक दुई दिवसीय तालिम कार्यक्रम
२०६९, जेष्ठ २३-२४

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री राजेशकृष्ण सिपाई	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२	श्री हरिशचन्द्र कारन्जित	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
३	श्री देवेन्द्र श्रेष्ठ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
४	श्री धनकपुर महर्जन	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
५	श्री विनोद शर्मा	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
६	श्री विष्णु ढकाल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
७	श्री कैलाशराज दाहाल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
८	श्री मथुरा कुमार मास्के	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
९	श्री अन्जन धिताल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१०	श्री ज्योत्सना खनाल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
११	श्री रामकुमार न्यौपाने	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१२	श्री श्रवण कुमार चौधरी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१३	श्री कृष्ण आडुदम्बे	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१४	श्री रविन्द्र महतो	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१५	श्री अरुण पौडेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१६	श्री प्रमोद कुमार राय	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१७	श्री रेणुका साह	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१८	श्री शिव प्रसाद रेग्मी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१९	श्री सुकदेव काफ्ले	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२०	श्री लोकबन्धु पौडेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२१	श्री दमनबहादुर चन्द	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२२	श्री रामचन्द्र न्यौपाने	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२३	श्री टंक रेग्मी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२४	श्री लक्ष्मी सापकोटा	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२५	श्री साहेव भ्ना	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन

अनुसूची-१६

इजलास अधिकृतहरुको कामसंग सम्बन्धित एक हप्ते प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६९ जेष्ठ २८ देखि असार २ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री पुष्पराज थपलिया	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२	श्री महेन्द्रप्रसाद पोखरेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३	श्री शिवप्रसाद खनाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
४	श्री अशोक कुमार बस्नेत	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
५	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६	श्री विद्याराज पौडेल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	सर्वोच्च अदालत
७	श्री रिन्जा डंगोल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	सर्वोच्च अदालत
८	श्री रामप्रसाद पौडेल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ पाटन
९	श्री बलराम लम्साल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ पाटन
१०	श्री महेन्द्रप्रसाद भट्टराई	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ पाटन
११	श्री जानकी रमण यादव	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ जनकपुर
१२	श्री राजकुमार दाहाल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ विराटनगर
१३	श्री भोजकुमार बस्नेत	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ राजविराज
१४	श्री श्याममणी पौडेल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ हेटौँडा
१५	श्री दुर्गाप्रसाद वस्याल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ पोखरा
१६	श्री मानबहादुर बस्नेत	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ बुटवल
१७	श्री दुर्गाप्रसाद खनाल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ नेपालगंज
१८	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ बागलुङ्ग
१९	श्री तारादत्त बडु	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ महेन्द्रनगर
२०	श्री भरतकुमार दाहाल	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ इलाम
२१	श्री हेमराज शर्मा	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ दिपायल
२२	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा	इजलास अधिकृत (रा.प.तृ)	पु.वे.अ सर्खेत

अनुसूची-१७

अदालतका अधिकृतहरुलाई लक्षित गरी संचालित कानूनी अनुसन्धान पद्धति सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ चैत्र १९-२३

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	निर्देशक	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय

३	श्री लालबहादुर कुँवर	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
४	श्री सूर्यप्रसाद पराजुली	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
५	श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा	सम्पादक	सर्वोच्च अदालत
६	श्री ऋषिराम आचार्य	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
७	श्री कृष्णमुरारी शिवकोटी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
८	श्री माधवप्रसाद मैनाली	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
९	श्री गोविन्द खनाल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
११	श्री ध्रुवराज त्रिपाठी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री प्रकाश राउत	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री ईश्वर पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री रमेशप्रसाद रिजाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१५	श्री उमेशप्रसाद लुईटेल	उप सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
१६	श्री राजन वास्तोला	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१७	श्री दिक्षा प्रधानाङ्ग	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१८	श्री शम्भुप्रसाद आचार्य	कम्प्यूटर अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री सम्भ्रना पुडासैनी	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२०	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	कार्यक्रम संयोजक	राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान
२१	श्री पारस पौडेल	सह संयोजक	राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान
२२	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रीय न्यायिक प्रतिष्ठान
२३	श्री राजन के.सी		

अनुसूची-१८

पाँच दिवसीय कानूनी अनुसन्धान पद्धती विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६९ जेष्ठ २८-३२

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२	श्री नहकुल सुवेदी	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	श्री उमेश कोइराला	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
५	श्री मातृकाप्रसाद आचार्य	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
७	श्री रामप्रसाद शर्मा	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
८	श्री श्यामकुमार भट्टराई	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री टिकाराम अचार्य	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री विदुर कोइराला	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
११	श्री नारायणप्रसाद सुवेदी	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत

१२	श्री विष्णुप्रसाद गौतम	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री नारायणप्रसाद पराजुली	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१५	श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१६	श्री परशुराम भट्टराई	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१७	श्री कमलराज विष्ट	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१८	श्री हरिश्चन्द्र इडनाम	इजलाश अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री भद्रकाली पोखरेल	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
२०	श्री देवेन्द्र ढकाल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२१	श्री दुर्गा देवी गुरुङ्ग	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२२	श्री सन्देश श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	न्याय परिषद् सचिवालय
२३	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
२४	श्री विमला रेग्मी	शाखा अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
२५	श्री सञ्जिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान

अनुसूची-१९

प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ असोज २९-कार्तिक ४

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री गोकर्ण डाँगी	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एसोसिएशन, दाङ
२	श्री विजयप्रसाद मिश्र	महासचिव	नेपाल बार एसोसिएशन
३	श्री शान्ता सेढाई	सदस्य	नेपाल बार एसोसिएशन,
४	श्री मनोहर शाह	सदस्य	नेपाल बार एसोसिएशन
५	श्री पदमबहादुर गिरी	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
६	श्री केशरमणी अर्याल	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन, बुटवल
७	श्री ठेकेन्द्रराज जोशी	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन, धनगढी
८	श्री ताराप्रकाश पौडेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
९	श्री सनद देवकोटा	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१०	श्री कमलराज थापा	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
११	श्री सरिता शर्मा	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१२	श्री मोतीकला देवान	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१३	श्री सरदप्रसाद कोइराला	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१४	श्री मधुसुदन तामाङ्ग	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१५	श्री लक्ष्मीप्रसाद मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१६	श्री टीकाराम भट्टराई	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन
१७	श्री डि.एन. पराजुली	अधिवक्ता	नेपाल बार एसोसिएशन

१८	श्री इन्दिरा कार्की	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री रविन सुवेदी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री सरोज श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री विमल ढकाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२२	श्री रमेशकुमार मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२३	श्री चिरञ्जिवी भट्टराई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२४	श्री दिलिप मादेन	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२५	श्री ज्ञानेन्द्र पोखरेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-२०

नव प्रवेशी कानून व्यवसायीहरूका लागि बहस व्यवस्थापन तथा बहस कला सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ पौष १७ देखि २२ गतेसम्म

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री गेहेन्द्रबहादुर डाँगी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२	श्री मदन मगर	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
३	श्री दुर्गा तिवारी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
४	श्री रमेश के.सी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
५	श्री आडबाबु राई	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
६	श्री सुरेन्द्र अवाले	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
७	श्री तथागतमान प्रधान	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
८	श्री मीरा श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
९	श्री तेजविलास अधिकारी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१०	श्री विष्णु राना	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
११	श्री कपिल धिताल	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१२	श्री नयनकुमार श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१३	श्री नरेश ढुङ्गाना	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१४	श्री प्रकाश आचार्य	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१५	श्री विन्नु श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१६	श्री श्यामप्रसाद भण्डारी	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१७	श्री लक्ष्मी सापकोटा	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१८	श्री रविन्द्रदास तण्डुकार	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
१९	श्री रामबहादुर चन्द	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२०	श्री प्रकाशकुमार निरौला	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२१	श्री जयकृष्ण चौलागाई	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२२	श्री मनमाया पाठक	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्
२३	श्री दर्शन राई (कर्ण राई)	अधिवक्ता	नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्

अनुसूची-२१

न्याय सेवाका रा.प. श्रेणीका अधिकृत तथा कानून व्यवसायीलाई लक्षित गरी सम्पति शुद्धिकरण, संगठित अपराध तथा भ्रष्टचार विरुद्धको सम्बन्धी महासन्धी विषयक ५ दिवसीय कार्यक्रम
२०६८ माघ २ गते देखि ६ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री राजकुमार दाहाल	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. विराटनगर
२	श्री यज्ञप्रसाद आचार्य	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. बाग्लुङ्ग
३	श्री हेमराज शर्मा	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. दिपायल
४	श्री जानकीरमण यादव	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. जनकपुर
५	श्री कुवेर पाण्डे	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. बुटवल
६	श्री भरत दाहाल	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. इलाम
७	श्री दिपेन्द्र थापामगर	श्रेस्तेदार	भोजपुर जिल्ला अदालत
८	श्री गंगाबहादुर खरेल	उप सचिव	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
९	श्री बाबुराम पाण्डे	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१०	श्री रामप्यारी सुनुवार	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
११	श्री ऋषि पौडेल	कानून अधिकृत	गृह मन्त्रालय
१२	श्री शशिकुमार उपाध्याय	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१३	श्री ध्रुव मानन्धर	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री जगन्नाथ महतो सिंह	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री खिमराज पौडेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री गोविन्द भट्टराई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री चिरन्जीवी पराजुली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. धनकुटा
१८	श्री रामचन्द्र पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
१९	श्री ध्रुवमणी ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. दाङ
२०	श्री गीता प्रसाद तिमिसना	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. विराटनगर
२१	श्री खड्गबहादुर के.सी	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बुटवल
२२	श्री गोपीचन्द्र भट्टराई	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बुटवल
२३	श्री सुर्दशन लामिछाने	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. ललितपुर
२४	श्री केशवराज पाण्डे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-२२

फौजदारी न्याय प्रणालीका नयाँ आयाम र सरकारी वकीलको भूमिका र दायित्व विषयक प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ मंसीर १८-२२

सि.न	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री दुर्गाबन्धु पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
२	श्री किरण पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३	श्री राजनप्रसाद भट्टराई	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. विराटनगर
४	श्री विश्वराज कोइराला	का.मु.सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. सुर्खेत
५	श्री शारदाप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काभ्रे
६	श्री भरतमणी खनाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. स्याङ्जा
७	श्री कोषहरी निरौला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. मोरङ
८	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बाग्लुङ
९	श्री धनिश्वर पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कपिलवस्तु
१०	श्री प्रकाश ढुंगाना	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. रुपन्देही
११	श्री सजिवराज रेग्मी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. चितवन
१२	श्री शिवबहादुर रानाभाट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कास्की
१३	श्री देवकुमार गिरी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. धादिङ
१४	श्री रामकुमार थापा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पाटन
१५	श्री खडानन्द गौतम	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. महोत्तरी
१६	श्री लोकराज पराजुली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सप्तरी
१७	श्री खेमराज ज्ञवाली	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१८	श्री राजकुमार कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पाटन
१९	श्री गोविन्दप्रसाद बराल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
२०	श्री कृष्णमोहन कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
२१	श्री पाराश्वर ढुंगाना	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कैलाली
२२	श्री ध्रुवकुमार चौहान	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. हेटौडा

अनुसूची-२३

अभियोग पत्रको निर्माण तथा बहस व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ फागुन १५-१९

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री धर्मानन्द नाथ	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. दिपायल
२	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. महेन्द्रनगर

३	श्री बलराम त्रिपाठी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. तनहुँ
४	श्री खडग बहादुर खड्का	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. नवलपरासी
५	श्री कोषहरि निरौला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. मोरङ्ग
६	श्री सूर्यराज दहाल	उप न्यायाधिवक्ता	सम्पति सुदृढिकरण अनुसन्धान विभाग
७	श्री केशवराज चपाई	शाखा अधिकृत	पु.स.व.का. जुम्ला
८	श्री दमन सिंह विष्ट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कञ्चनपुर
९	श्री लोकराज पराजुली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सप्तरी
१०	श्री भुवनेश्वर पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बारा
११	श्री राजकुमार कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पाटन
१२	श्री प्रकाश श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. भापा
१३	श्री पाराश्वर ढुंगाना	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कैलाली
१४	श्री गोविन्द गिरी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१५	श्री हरिकुमार पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुनसरी
१६	श्री रमादेवी पराजुली	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१७	श्री नारायण रिमाल	शाखा अधिकृत	पु.स.व.का. पाटन
१८	श्री गुरु प्रसाद वाग्ले	शाखा अधिकृत	पु.स.व.का. राजविराज
१९	श्री सीताराम अर्याल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२०	श्री अशोक कुमार क्षेत्री	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२१	श्री निर्मला योड्या	शाखा अधिकृत	पु.स.व.का. इलाम
२२	श्री सरिता रायमाझी	शाखा अधिकृत	पु.स.व.का. पाटन

अनुसूची-२४

कानून तथा न्याय मन्त्रालयका अधिकृतहरूलाई लक्षित वार्ताका सीपहरु सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ चैत्र २२-२४

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री अर्जुनकुमार खड्का	उप सचिव	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
२	श्री उद्धवप्रसाद भट्टराई	कानून अधिकृत (रा.प.द्वितीय)	सिंचाई विभाग
३	श्री दलबहादुर अधिकारी	उप सचिव	संघीय मामिला, संविधान सभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय
४	श्री शम्भुराज रेग्मी	कानून अधिकृत (रा.प.द्वितीय)	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय
५	श्री अवनी मैनाली (भट्टराई)	उप सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
६	श्री बिनोद कुमार भट्टराई	कानून अधिकृत (रा.प.द्वितीय)	प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय

७	श्री पुरुषोत्तम नेपाल	कानून अधिकृत	कृषि विभाग
८	श्री दशरथ गौतम	शाखा अधिकृत	संघीय मामिला, संविधान सभा, संसदीय व्यवस्था तथा संस्कृति मन्त्रालय
९	श्री बाबुराम पाण्डे	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१०	श्री कमलराज गौतम	कानून अधिकृत (रा.प.तृतीय)	सहकारी विभाग
११	श्री रामप्यारी सुनुवार	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१२	श्री मनकुमारी जि.एम.वि.क	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१३	श्री रेशमराज सिग्देल	अनुसन्धान अधिकृत (रा.प.तृतीय)	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालय, पोखरा
१४	श्री निधिराज न्यौपाने	अनुसन्धान अधिकृत (रा.प.तृतीय)	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत
१५	श्री अवधकिशोर प्रसाद कुशवाह	अनुसन्धान अधिकृत (रा.प.तृतीय)	क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालय, हेटौडा
१६	श्री नविनकुमार जोशी	कानून अधिकृत	भंसार जाँचपास परिक्षण कार्यालय
१७	श्री श्यामप्रसाद श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
१८	श्री महेन्द्रप्रसाद साँखी	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
१९	श्री गणेश नायक	शाखा अधिकृत	न्याय सेवा तालीम केन्द्र
२०	श्री ऋषि पौडेल	कानून अधिकृत	गृह मन्त्रालय

अनुसूची-१५

पाँच दिवसीय सेवाग्राही सम्बन्ध व्यवस्थापन विषयक कार्यक्रम

२०६९ आषाढ ३-७

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री भिमकुमार श्रेष्ठ	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२	श्री दिपेन्द्र नाथ योगी	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३	श्री विष्णु पाण्डे	शाखा अधिकृत	ऋण असुली पुनरावेदन न्यायाधिकरण
४	श्री धनराज शर्मा	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५	श्री दिलकुमार वर्देवा	तहसिलदार	भ्नापा जिल्ला अदालत
६	श्री विष्णुकुमार गिरी	श्रेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत
७	श्री वेदप्रकाश उप्रेती	श्रेस्तेदार	सप्तरी जिल्ला अदालत
८	श्री बाबुराम दाहाल	श्रेस्तेदार	वारा जिल्ला अदालत
९	श्री जवाहरप्रसाद सिंह	श्रेस्तेदार	रौतहट जिल्ला अदालत
१०	श्री खड्गराज अधिकारी	श्रेस्तेदार	पर्सा जिल्ला अदालत
११	श्री वासुदेव न्यौपाने	श्रेस्तेदार	कास्की जिल्ला अदालत
१२	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री	श्रेस्तेदार	म्याग्दी जिल्ला अदालत
१३	श्री कपिलमणि गौतम	श्रेस्तेदार	नवलपरासी जिल्ला अदालत

१४	श्री कृष्णप्रसाद पौडेल	श्रेस्तेदार	बाँके जिल्ला अदालत
१५	श्री कमलप्रसाद ज्ञवाली	श्रेस्तेदार	कैलाली जिल्ला अदालत
१६	श्री नारदप्रसाद भट्टराई	श्रेस्तेदार	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत
१७	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल	श्रेस्तेदार	दाङ्ग जिल्ला अदालत
१८	श्री देवकुमार श्रेष्ठ	तहसिलदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
१९	श्री मोहमद इब्राहिम रिज्वी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
२०	श्री ध्रुवकुमार उप्रेती	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
२१	श्री माधवप्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	न्याय परिषद् सचिवालय

अनुसूची-२६

वाणिज्य इजलासबाट हेरिने मुद्दाहरुको कारवाहीमा अनुभवको आदान प्रदान
विषयक एक दिवसीय सेमिनार

२०६८ भाद्र २९

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	मा. श्री तेजबहादुर के.सी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	मा. श्री दिनेशकुमार कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	मा. श्री मीरा खड्का	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	मा. डा. श्री आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	मा. श्री प्रकाशकुमार ढुंगाना	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	मा. डा. श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
८	मा. श्री सुरेन्द्रवीरसिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
९	मा. श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१०	मा. श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
११	मा. श्री भरतप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१२	मा. श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१३	मा. श्री सुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१४	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
१५	श्री किशोरकुमार घिमिरे	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
१६	श्री दिनेश घिमिरे	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन

अनुसूची-२६(क)

“विद्युतिय कारोबारको प्रकृति र प्रयोग एवं यस सम्बन्धी कानूनमा देखिएका समस्याहरु” विषयक एक दिवशीय सेमिनार
२०६९ जेष्ठ २२

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री लक्ष्मण पोखरेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२	श्री भुपेन्द्रप्रसाद पोखरेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
३	श्री निरज पोखरेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
४	श्री सुरेश महतो	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
५	श्री सुनिलकुमार सिंह	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
६	श्री संचिता कुईकेल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
७	श्री मिना गुरुङ	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
८	श्री ममता स्थापित	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
९	श्री दुर्गा तिवारी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१०	श्री बद्रि विक्रम थापा	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
११	श्री विकास महर्जन	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१२	श्री पविता महर्जन	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१३	श्री सुदिप द्विवेदी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१४	श्री विरेन्द्र प्रसाद साह	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१५	श्री प्रकाश रावल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१६	श्री गोकुल भण्डारी	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१७	श्री तेजबहादुर सिंह	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१८	श्री निर्मला सुवाल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
१९	श्री प्रदिप कार्की	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२०	श्री राजेश महर्जन	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२१	श्री ज्ञानेन्द्र कुँवर	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२२	श्री रिना डंगोल	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२३	श्री दिपक राई	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२४	श्री ज्योत्सना खड्का	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन
२५	श्री माहिला काजी महर्जन	कानून व्यवसायी	नेपाल बार एसोसिएशन

अनुसूची-१७

वरिष्ठ अधिवक्ताहरुको एक दिवसीय गोष्ठी कार्यक्रम
२०६९ आषाढ २२, ललितपुर

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री देवेन्द्रलाल नेपाली	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२	श्री विश्वनाथ उपाध्याय	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३	श्री बद्रीबहादुर कार्की	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४	श्री बसन्तराम भण्डारी	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
५	श्री हरिहर दाहाल	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
६	श्री श्यामप्रसाद खरेल	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
७	श्री सतिश कुमार भा	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
८	श्री युवराज भण्डारी	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
९	श्री विवेकराज ढुंगेल	सदस्य	नेपाल बार एशोसिएशन
१०	श्री गोकर्ण डाँगी	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन
११	श्री तिलकप्रसाद शर्मा आचार्य	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१२	श्री हरिशंकर निरौला	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१३	श्री सीताराम तिवारी	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१४	श्री अर्जुनप्रसाद लम्साल	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१५	श्री युगल किशोर लाल	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१६	श्री विनोदकुमार शर्मा	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१७	श्री विजय कुमार गुप्ता	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१८	श्री पूर्णबहादुर चन्द	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
१९	श्री प्रेमबहादुर खड्का	अध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन
२०	श्री विजय मिश्र	सचिव	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री रुद्र प्रसाद पाठक	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२२	श्री राजु अधिकारी	निर्देशक	मानव उत्कर्ष नेपाल
२३	श्री सिताराम राई	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२४	श्री उद्धवचन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२५	श्री मंगल महर्जन	अध्यक्ष	ललितपुर बार इकाई
२६	श्री दिपक कुमार विष्ट	सचिव	ललितपुर बार इकाई
२७	श्री गोपालप्रसाद पाण्डे	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन
२८	श्री केशव अधिकारी	अधिवक्ता	मानव उत्कर्ष नेपाल
२९	श्री जोहारी लाल चौधरी	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन
३०	श्री सुशिलकुमार पन्त	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३१	श्री सर्वज्ञरत्न तुलाधर	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३२	श्री लक्ष्मणलाल कर्ण	वरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

३३	श्री रामनाथ मैनाली	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३४	श्री पदमराज काफ्ले	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३५	श्री यज्ञमूर्ती बन्जाडे	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३६	श्री तेजप्रसाद कंडेल	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३७	श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३८	श्री वामदेव शर्मा	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
३९	श्री गिरीवर प्रसाद अग्रवाल	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४०	श्री लिलाप्रसाद सापकोटा	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४१	श्री थानेश्वर भट्ट	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४२	श्री नारायणप्रसाद खत्री	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४३	डा.श्री विपिन अधिकारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४४	श्री ठाकुरप्रसाद न्यौपाने	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४५	श्री अनिता जोशी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४६	श्री योगेन्द्रबहादुर अधिकारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४७	श्री गोपाल कृष्ण घिमिरे	पूर्व सदस्य, अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
४८	श्री विपुलेन्द्र चक्रवर्ती	बरिष्ठ अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-१८

भुटानको न्याय प्रणाली सम्बन्धी एक दिवसीय अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम
२०६८ कार्तिक २४, ललितपुर

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	मा. श्री सुरेन्द्रवीर सिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	मा. श्री भरतप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	मा. श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	मा. श्री विष्णुदेव पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	मा. डा. श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	मा. श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
८	मा. श्री प्रकाश गजुरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
९	मा. श्री टंक मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१०	मा. श्री प्रकाश राम मिश्र	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
११	मा. श्री सत्यराज गुरुङ्ग	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१२	मा. श्री रामचन्द्र यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१३	मा. श्री सुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१४	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जिल्ला न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
१५	मा. श्री धनसिंह महारा	जिल्ला न्यायाधीश	बर्दिया जिल्ला अदालत

१६	मा. श्री पुष्पबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	उदयपुर जिल्ला अदालत
१७	मा. श्री प्रेमराज ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत
१८	मा. श्री अंकार उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	रुपन्देही जिल्ला अदालत
१९	मा. श्री लेखनाथ ढकाल	जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२०	मा. श्री रमेशराज पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	भापा जिल्ला अदालत
२१	मा. श्री अर्जुनप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	सिराहा जिल्ला अदालत
२२	मा. श्री ऋषिराम निरौला	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
२३	मा. श्री अम्बरराज पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	भोजपुर जिल्ला अदालत
२४	मा. श्री शेखर पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
२५	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
२६	मा. श्री कृष्ण प्रसाद बास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	रौटहट जिल्ला अदालत
२७	मा. श्री हिमालय राज पाठक	जिल्ला न्यायाधीश	बैतडी जिल्ला अदालत
२८	मा. श्री बालचन्द्र शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
२९	मा. श्री शहदेव प्रसाद बास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	धादिङ्ग जिल्ला अदालत
३०	मा. श्री माधव पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	सर्लाही जिल्ला अदालत
३१	मा. श्री बालेन्द्र रुपाखेती	जिल्ला न्यायाधीश	रुपन्देही जिल्ला अदालत
३२	मा. श्री अमृतबहादुर बस्नेत	जिल्ला न्यायाधीश	कालिकोट जिल्ला अदालत
३३	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
३४	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३५	श्री नहकुल सुवेदी	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३६	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३७	श्री जीवन अधिकारी	सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
३८	श्री हेमन्त रावल	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३९	श्री चन्द्रकान्त खनाल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का.
४०	श्री पुष्पराम थपलिया	इजलास अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४१	मा.श्री निलकण्ठ उपाध्याय	न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, बारा
४२	प्रा.डा.श्री अम्बर प्रसाद पन्त	डिन	त्रि.वि.
४३	मा.श्री फणिन्द्र दत्त शर्मा	न्यायाधीश	पु.वे.अ.पाटन
४४	श्री अनिता जोशी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूचि-२८

जग्गा नाप जाँच सम्बन्धी एक हप्ते तालीम कार्यक्रम

२०६८ श्रावण ८-१३

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री किरणप्रसाद शिवाकोटी	जिल्ला न्यायाधीश	ओखलढुंगा जिल्ला अदालत
२	मा. श्री ब्रजेशकुमार प्याकुरेल	जिल्ला न्यायाधीश	वारा जिल्ला अदालत

३	मा. श्री गोपालप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	संखुवासभा जिल्ला अदालत
४	मा. श्री ऋषिराम निरौला	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
५	मा. श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
६	मा. श्री राजुकुमार खतिवडा	जिल्ला न्यायाधीश	रोल्पा जिल्ला अदालत
७	मा. श्री योगेन्द्रप्रसाद शाह	जिल्ला न्यायाधीश	सप्तरी जिल्ला अदालत
८	मा. श्री खडानन्द तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	गुल्मी जिल्ला अदालत
९	मा. श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	सल्यान जिल्ला अदालत
१०	मा. श्री कविप्रसाद न्यौपाने	जिल्ला न्यायाधीश	दार्चुला जिल्ला अदालत
११	मा. श्री प्रकाश खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	डोटी जिल्ला अदालत
१२	मा. श्री कृष्णराम कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१३	मा. श्री स्वीकृति पराजुली	जिल्ला न्यायाधीश	वैतडी जिल्ला अदालत
१४	मा. श्री काजीबहादुर राई	जिल्ला न्यायाधीश	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला अदालत
१५	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१६	मा. श्री रितेन्द्र थापा	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१७	मा. श्री मोहनराज भट्टराई	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१८	मा. श्री अर्जुन अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	रुकुम जिल्ला अदालत
१९	मा. श्री राजेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	नवलपरासी जिल्ला अदालत
२०	मा. श्री गिरीराज गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	रौतहट जिल्ला अदालत
२१	मा. श्री पशुपति आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
२२	मा. श्री लोकजंग शाह	जिल्ला न्यायाधीश	सोलुखुम्बु जिल्ला अदालत

अनुसूचि-३०

लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी जिल्ला स्तरीय कानून कार्यान्वयन निकायमा कार्यरत अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरुका लागि आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम २०६८ भाद्र १ -३, सुर्खेत

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री दुर्गाप्रसाद सापकोटा	अधिवक्ता	पु.अ. वार इकाई, सुर्खेत
२	श्री राजेन्द्र भारती	अधिवक्ता	पु.अ. वार इकाई, सुर्खेत
३	श्री लोकबहादुर ढकाल	अधिवक्ता	पु.अ. वार इकाई, सुर्खेत
४	श्री रमा प्याकुरेल	अधिवक्ता	पु.अ. वार इकाई, सुर्खेत
५	श्री कौशिला योगी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
६	श्री हिमालय जंग शाही	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
७	श्री खेमराज जैसी (तिवारी)	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
८	श्री नारायण बूढाथोकी	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सुर्खेत
९	श्री विश्वराज कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. सुर्खेत
१०	श्री दिपकराज पन्त	रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. सुर्खेत

११	श्री सनतचन्द्र लवट	उप रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. सुर्खेत
१२	श्री नरेन्द्रबहादुर बुढा	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. सुर्खेत
१३	श्री शिवप्रसाद पराजुली	श्रेस्तेदार	जिल्ला अदालत सुर्खेत
१४	श्री राजेन्द्रसिंह खड्का	प्रहरी नायव उपरिक्षक	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
१५	श्री आनन्द महरथा	प्रहरी नायव उपरिक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुर्खेत
१६	श्री रामकुमार दानी	प्रहरी निरीक्षक	क्षेत्रीय गण, सुर्खेत
१७	श्री खेमनारायण चौधरी	प्रहरी निरीक्षक	क्षेत्रीय गण, सुर्खेत
१८	श्री बुद्धिप्रसाद सापकोटा	प्रशासकिय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत
१९	श्री यज्ञबहादुर बूढा	प्रशासकिय अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुर्खेत
२०	श्री उमादेवी सिंह	ना.सु	जिल्ला विकास समिति, सुर्खेत
२१	श्री प्रकाश पौडेल	शाखा अधिकृत	विरेन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत
२२	श्री लक्ष्मीनारायण दाहाल	शाखा अधिकृत	जि.स.व.का. सुर्खेत

अनुसूचि-३१

लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी नागरिक समाजका लागि आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ भाद्र २ -३, सुर्खेत

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री शोभा ढकाल	अधिकृत	वातवरण सुधार समाज, सुर्खेत
२	श्री दुर्गा थापा	अध्यक्ष	एफ. एन. जे, सुर्खेत
३	श्री कमल न्यौपाने	पूर्व सम्पादक	युग अभियान दैनिक
४	श्री गणेश कान्छा भट्टराई	सम्वाददाता	नया पत्रिका दैनिक
५	श्री प्रकाश पन्त	सम्वाददाता	रेडियो भेरी
६	श्री बबिता खरेल	सम्वाददाता	WHRD, सुर्खेत
७	श्री भुलकमान विश्वकर्मा	कार्यक्रम सुपरिवेक्षक	आस्था नेपाल
८	श्री कलेन्द्र सेजुवाल	सम्वाददाता	नागरिक समाज
९	श्री विनोद शाही	सम्वाददाता	लोक मञ्च दैनिक
१०	श्री ललित बुद्ध	सम्वाददाता	काक्रे बिहार दैनिक
११	श्री लक्ष्मण सापकोटा	सदस्य	नवज्योती केन्द्र
१२	श्री सिमा चन्द	अध्यक्ष	सुर्खेत महिला जेसिस शाखा
१३	श्री विमला दाँगी	मनोसमाजिक परामर्शदाता	सुरक्षित समाज सुर्खेत
१४	श्री सुदिप पुरी	पत्रकार	नेपाल टि.भी
१५	श्री सरस्वती बस्नेत	अध्यक्ष	विरेन्द्रनगर जेसिस
१६	श्री शर्मिला वि.सी	परामर्शदाता	आवाज संस्था, सुर्खेत
१७	श्री मोहन के.सी	जिल्ला संयोजक	वेस नेपाल
१८	श्री धुवराज गौतम	जिल्ला संयोजक	पाँच तारा युवा संरक्षित मञ्च, सुर्खेत

१९	श्री रुकमणि पोखरेल	पत्रकार	रेडियो नेपाल, सुर्खेत
२०	श्री मोहम्मद अयातुल्ला रहमान	पत्रकार	नयाँ नेपाल दैनिक
२१	श्री मञ्जु सुनार	अध्यक्ष	दलित महिला संघ, सुर्खेत
२२	श्री रामकुमारी थापा	संयोजक	एकल महिला समुह, सुर्खेत
२३	श्री रमा भण्डारी	बाल अधिकार अधिकृत	CCWB, सुर्खेत
२४	श्री माया सापकोटा	संयोजक	सुन्दर नेपाल संस्था
२५	श्री खिमबहादुर रेग्मी	सह संयोजक	समाज जागरण केन्द्र

अनुसूची-३२

लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी कानून कार्यान्वयन निकायका अधिकृत तथा कानून व्यवसायीहरूका लागि आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ असोज ५-६, ललितपुर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री दयाराम ढकाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२	श्री सकुन्तला कार्की	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३	श्री मातृकाप्रसाद आचार्य	अनुसन्धान अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
४	श्री लेखनाथ भट्टराई	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	श्री रोशनकुमार भट्टराई	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. भक्तपुर
७	श्री एकनारायण लम्साल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
८	श्री प्रतिमा पोखरेल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
९	श्री मोना सिंह	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. ललितपुर
१०	श्री संगिता न्यौपाने	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काठमाडौं
११	श्री रश्मीदेवी राना	अधिकृत	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, भक्तपुर
१२	श्री रामप्रसाद फुयाँल	शाखा अधिकृत	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, ललितपुर
१३	श्री बसन्त आचार्य	कानून अधिकृत	काठमाडौं महानगरपालिका
१४	श्री खगेन्द्रप्रसाद वस्ती	वरिष्ठ अधिकृत	ललितपुर उप महानगरपालिका
१५	श्री कल्पनाकुमारी खतिवडा	कानून अधिकृत	महिला आयोग
१६	श्री तारादेवी थापा	प्र.ना.उ	महिला तथा बालबालिका सेवा निर्देशनालय
१७	श्री खुमलाल भुपाल	प्र.नि	महानगरीय प्रहरी वृत्त, नयाँबानेश्वर
१८	श्री डम्बरबहादुर तामाङ	प्र.नि	महानगरीय प्रहरी आयुक्तको कार्यालय
१९	श्री चित्र भण्डारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

२०	श्री जयराम श्रेष्ठ	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२१	श्री त्रिथ थापा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२२	श्री धिरेन्द्रकुमार मल्लिक	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
२३	श्री रमेश के.सी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-३३

मस्तीष्क मन्थन
कार्तिक २०, २०६८

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री चण्डिराज ढकाल	न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	मा. श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी	न्यायाधीश	मोरङ्ग जिल्ला अदालत
३	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	न्यायाधीश	इलाम जिल्ला अदालत
४	श्री ईश्वरीप्रसाद गौतम	श्रेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत
५	श्री नवराज दाहाल	श्रेस्तेदार	भापा जिल्ला अदालत
६	श्री मनोज बराल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
७	श्री भिष्मराज पसाई	उप रजिष्ट्रार	मोरङ्ग जिल्ला अदालत
८	श्री भानु काफ्ले	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का.इलाम
९	श्री कोषहरि निरौला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का.मोरङ्ग
१०	श्री टिकेन्द्र दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुनसरी
११	श्री पुष्कर सापकोटा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. विराटनगर
१२	श्री माधवबहादुर बोगटी	प्रहरी	प्रहरी स्टेशन, रानी
१३	श्री देवीप्रसाद बराल	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुनसरी
१४	श्री सुमादेवी कार्की	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, मोरङ्ग
१५	श्री शम्भु बराल	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, भापा
१६	श्री यमबहादुर पौडेल	प्रहरी	प्रहरी स्टेशन, भुम्का
१७	श्री माधवराज आचार्य	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
१८	श्री मिना सेढाई	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
१९	श्री रामेश कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२०	श्री देवीबहादुर घिमिरे	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, विराटनगर
२१	श्री सुरेशलाल श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, विराटनगर
२२	श्री रामबाबु घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुनसरी
२३	श्री गणेश सुवेदी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२४	श्री देवेन्द्र कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२५	श्री मञ्जु लोहोनी	अतिरिक्त जिल्ला विकास अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय
२६	श्री धिरेन्द्र महत		UN Women

२७	श्री पूर्ण श्रेष्ठ	कार्यक्रम अधिकृत	UN Women
२८	श्री मुकुन्द निरौला	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
२९	श्री सन्देश लम्साल	पत्रकार	मोरङ्ग
३०	श्री विजया खतिवडा	पत्रकार	उदघोष दैनिक
३१	श्री उद्धव घिमिरे	पत्रकार	हिमालय टाइम्स
३२	श्री दिनेश महाकाल	पत्रकार	
३३	श्री माधव अधिकारी		BRJ

अनुसूची-३४

मानव बेचबिखन सम्बन्धी मुद्दामा अभियोजन तथा न्याय संपादनको निमित्त तयार गरिएको कार्यान्वयन निर्देशिकाको प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ भाद्र २५ देखि २७ सम्म

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	माननीय श्री सुष्मालता माथेमा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	माननीय श्री सत्यमोहन जोशी थारु	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
३	माननीय श्री कोमलनाथ शर्मा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
४	माननीय श्री जगतप्रसाद श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५	माननीय श्री भोजराज शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६	माननीय श्री नागेन्द्रलाल कर्ण	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	माननीय श्री चन्द्रबहादुर सारु	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
८	माननीय श्री दीपेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
९	माननीय श्री अनन्तराज डुम्रे	जिल्ला न्यायाधीश	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
१०	माननीय श्री कृष्णकमल अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
११	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री राजेन्द्र सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. नेपालगंज
१४	श्री शारदाप्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काभ्रेपलाञ्चोक
१५	श्री नरेन्द्रबहादुर चन्द	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. महेन्द्रनगर
१६	श्री उद्धवप्रसाद पुडासैनी	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१७	श्री ध्रुवकुमार चौहान	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. हेटौडा
१८	श्री शिवशंकरप्रसाद चौधरी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काठमाडौं
१९	श्री याम बहादुर बानिया	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाँके
२०	श्री धर्मावतार कोइराला	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिन्धुपाल्चोक

अनुसूची-३५

मानव अधिकार उल्लंघनका घटनाहरूबाट पीडितहरूका सम्बन्धमा फौजदारी न्याय/संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीले कसरी संबोधन गर्दछ भन्ने विषयक कार्यशाला

२०६८ असोज ८-९, ललितपुर

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री विष्णुप्रसाद कोइराला	अ.जि.न्या	जिल्ला अदालत, काठमाडौं
२	मा. श्री चन्द्रबहादुर सारु	अ.जि.न्या	जिल्ला अदालत, काठमाडौं
३	मा. श्री खिलनाथ रेग्मी	अ.जि.न्या	जिल्ला अदालत, ललितपुर
४	मा. श्री राजकुमार खतिवडा	अ.जि.न्या	जिल्ला अदालत, भक्तपुर
५	श्री नारायण सुवेदी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६	श्री दिपक ढकाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
७	श्री मनोज श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	जिल्ला अदालत, काठमाडौं
८	श्री गजेन्द्रबहादुर सिंह	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९	श्री भगवतीशर्मा हुंगाना	इजलास अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१०	श्री योगराज बराल	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
११	श्री मानबहादुर कार्की	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काठमाडौं
१२	श्री गंगाप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. भक्तपुर
१३	श्री दुर्गालक्ष्मी शाक्य	अधिवक्ता	ललितपुर बार इकाई
१४	श्री भूपालकुमार भण्डारी	प्र.उ	प्रहरी कार्यालय, काठमाडौं
१५	श्री धिरजप्रताप सिंह	प्र.ना.उ	प्रहरी कार्यालय, काठमाडौं
१६	श्री जगदिशबहादुर बम	प्र.ना.उ	प्रहरी कार्यालय, ललितपुर
१७	श्री पुष्कर के.सी	प्र.ना.उ	महानगरीय प्रहरी कार्यालय, भक्तपुर
१८	श्री सुबोधबाबु चिलुवाल	अधिवक्ता	काठमाडौं जिल्ला बार
१९	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
२०	श्री कलमबहादुर खत्री	अधिवक्ता	सर्वोच्च अदालत बार एशोसिएशन

अनुसूची-३६

मानव अधिकार उल्लंघनका घटनाहरूबाट पीडितहरूका सम्बन्धमा फौजदारी न्याय/संक्रमणकालीन न्याय प्रणालीले कसरी संबोधन गर्दछ भन्ने विषयक कार्यशाला

२०६८ कार्तिक २९-३०

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री बालचन्द्र शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
२	मा. श्री हेमराज पन्त	जिल्ला न्यायाधीश	कास्की जिल्ला अदालत
३	मा. श्री अजयराज उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	तनहुँ जिल्ला अदालत

४	मा. श्री लिप्तबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	गोरखा जिल्ला अदालत
५	मा. श्री विनोदप्रसाद शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	म्याग्दी जिल्ला अदालत
६	मा. श्री डिल्लीरमण तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाग्लुङ्ग जिल्ला अदालत
७	मा. श्री सुदर्शनराज पाण्डे	जिल्ला न्यायाधीश	पर्वत जिल्ला अदालत
८	श्री सूर्यबहादुर थापा	श्रेस्तेदार	कास्की जिल्ला अदालत
९	श्री मुकुन्द आचार्य	श्रेस्तेदार	लमजुङ्ग जिल्ला अदालत
१०	श्री मोहनप्रसाद बास्तोला	श्रेस्तेदार	म्याग्दी जिल्ला अदालत
११	श्री दिनबन्धु बराल	इजलास अधिकृत	पु.वे.अ. पोखरा
१२	श्री शारदादेवी पौडेल	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. पोखरा
१३	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. बाग्लुङ्ग
१४	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१५	श्री शिवबहादुर रानाभाट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कास्की
१६	श्री गोविन्दप्रसाद बराल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
१७	श्री सुरेन्द्रराज काफ्ले	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. पर्वत
१८	श्री रमानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१९	श्री वीरेन्द्र बास्तोला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कास्की
२०	श्री भगवती पहारी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कास्की
२१	श्री यादवराज खनाल	प्र.उ	जि.प्र.का. कास्की
२२	श्री उमाप्रसाद चर्तुवेदी	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. बाग्लुङ्ग
२३	श्री सुरेन्द्रबहादुर गुरुङ्ग	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. पर्वत
२४	श्री सुरेशराज भट्टराई	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. स्याङ्गजा
२५	श्री रविन्द्रमान गुरुङ्ग	प्र.नि	जि.प्र.का. कास्की
२६	श्री हेमराज पन्त	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, पर्वत
२७	श्री टंकप्रसाद शर्मा	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पोखरा
२८	श्री देवनाथ मरासीनी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पोखरा
२९	श्री हरिकृष्ण सुवेदी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, बाग्लुङ्ग

अनुसूची-३७

न्यायाधीश, सरकारी वकील, अदालतका अधिकृत, प्रहरी अधिकृत र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरूलाई लक्षित गरी संचालित संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी कार्यशाला
२०६८ फागुन २७-२८

सि.न.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री हरिप्रसाद बगाले	जिल्ला न्यायाधीश	सिन्धुली जिल्ला अदालत
२	मा. श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
३	मा. श्री महेशप्रसाद पुडासैनी	जिल्ला न्यायाधीश	धनुषा जिल्ला अदालत
४	मा. श्री माधवप्रसाद पोखरेल	जिल्ला न्यायाधीश	सर्लाही जिल्ला अदालत
५	श्री कृष्णबहादुर कार्की	श्रेस्तेदार	सिन्धुली जिल्ला अदालत

६	श्री नरनारायण पौडेल	श्रेस्तेदार	धनुषा जिल्ला अदालत
७	श्री ठगिन्द्र कट्टेल	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
८	श्री पुष्पराज खनाल	तहसिलदार	महोत्तरी जिल्ला अदालत
९	श्री मोहन सुवेदी	तहसिलदार	सर्लाही जिल्ला अदालत
१०	श्री परमेश्वर पराजुली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. धनुषा
११	श्री विनोदकुमार पोखरेल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. जनकपुर
१२	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिन्धुली
१३	श्री खडानन्द गौतम	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. महोत्तरी
१४	श्री मुकुन्दप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सर्लाही
१५	श्री परमहंश मिश्र	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, महोत्तरी
१६	श्री प्रेमचन्द्र दाहाल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिन्धुली
१७	श्री हरिश्चन्द्र ठाकुर	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, धनुषा
१८	श्री दिपकबहादुर के.सी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, जनकपुर
१९	श्री लक्ष्मीराम शाह	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, जनकपुर
२०	श्री मोहनराज यादव	अध्यक्ष	जिल्ला बार इकाई, सर्लाही
२१	श्री शंकरसिंह रावल	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सर्लाही
२२	श्री रमेश बस्नेत	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, महोत्तरी
२३	श्री पशुपतिनाथ डोटेल	प्रहरी नायव उपरीक्षक	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, जनकपुर
२४	श्री रमेशकुमार देव	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, धनुषा
२५	श्री भुवनेश्वरप्रसाद शाह	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुली

अनुसूची-३८

संक्रमणकालीन न्याय सम्बन्धी दुई दिवसीय अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
२०६८ चैत्र ११-१२, नेपालगञ्ज

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री अर्जुन अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
२	मा. श्री शेखरप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
३	मा. श्री दयानाथ खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	दाङ्ग जिल्ला अदालत
४	मा. श्री धनसिंह महारा	जिल्ला न्यायाधीश	बर्दिया जिल्ला अदालत
५	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल	श्रेस्तेदार	दाङ्ग जिल्ला अदालत
६	श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर
७	श्री लोकबहादुर हमाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
८	श्री श्याम विहारी मौर्य	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
९	श्री नरेन्द्र बहादुर बुढा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
१०	श्री बाबुराम सुवेदी	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
११	श्री विश्वराज कोइराला	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. सुर्खेत
१२	श्री राजेश्वर अर्याल	सहायक जिल्ला	जि.स.व.का. बर्दिया

		न्यायाधिवक्ता	
१३	श्री याम बहादुर वानियाँ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाँके
१४	श्री लक्ष्मी नारायण दाहाल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुर्खेत
१५	श्री मातृकाप्रसाद भण्डारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. दाङ
१६	श्री ओम भक्त दाँगी	अधिवक्ता	बार इकाई, दाङ
१७	श्री खुम्बजंग शाह	प्रहरी	नेपालगञ्ज
१८	श्री चिन्तामणि बुढाथोकी	प्रहरी	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, भेरी
१९	श्री कृष्णकुमार क्षेत्री	प्रहरी	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, भेरी
२०	श्री गणेशविक्रम शाह	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
२१	श्री बसन्त गौतम	क्षेत्रीय कोर्डिनेटर	एडभोकेसी फोरम
२२	श्री श्यामबहादुर थापा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, बर्दिया
२३	श्री रामबाबु के.सी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुर्खेत
२४	श्री योगबहादुर गुरुङ्ग	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, नेपालगंज
२५	श्री उत्तमप्रसाद आचार्य	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, सुर्खेत
२६	श्री भिमबहादुर शाही	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुर्खेत

अनुसूची-३९

अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यावसायी र प्रहरी अधिकृतका लागि आयोजित बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसिय कार्यक्रम
२०६८ मंसिर ४ गतेदेखि ६ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री भरत लम्साल	श्रेस्तेदार	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	श्री रमेश ज्ञवाली	श्रेस्तेदार	ललितपुर जिल्ला अदालत
३	श्री मुकेश उपाध्याय	श्रेस्तेदार	भक्तपुर जिल्ला अदालत
४	श्री विनोद खतिवडा	श्रेस्तेदार	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
५	श्री उदयरराज पौडेल	श्रेस्तेदार	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
६	श्री ईश्वर आचार्य	श्रेस्तेदार	दोलखा जिल्ला अदालत
७	श्री लोकबहादुर हमाल	श्रेस्तेदार	धादिङ्ग जिल्ला अदालत
८	श्री राजेन्द्र सिंह भण्डारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काठमाडौं
९	श्री मोना सिंह	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, ललितपुर
१०	श्री अभिकेश्वर पोखरेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, भक्तपुर

११	श्री प्रकाश कोइराला	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
१२	श्री धर्मअवतार कोइराला	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
१३	श्री महानन्द दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, दोलखा
१४	श्री हरिप्रसाद पौडेल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, काठमाडौं
१५	श्री दिपककुमार विष्ट	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, ललितपुर
१६	श्री निर्मला सुवाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, भक्तपुर
१७	श्री मधुकर मल्ल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुपाल्चोक
१८	श्री राघव जंगम	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, काभ्रेपलाञ्चोक
१९	श्री सरोज उप्रेती	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, दोलखा
२०	श्री पुरुषोत्तम सिलवाल	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक
२१	श्री हरिवहादुर बरुवाल	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, काठमाडौं
२२	श्री फिरोज बस्नेत	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, ललितपुर
२३	श्री मधुसुदन न्यौपाने	प्रहरी निरीक्षक	महानगरीय प्रहरी परिसर, भक्तपुर
२४	श्री अरुणकुमार सिंह	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, काभ्रे

अनुसूची-४०

अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरूलाई लक्षित गरी बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसिय कार्यक्रम २०६८ मंसिर ५ गतेदेखि ७ गतेसम्म

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सरिता बराल	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	श्री टिका सिंह खत्री	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	श्री कैलाश दाहाल	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	श्री मायादेवी विमली	ना.सु	काठमाडौं जिल्ला अदालत
५	श्री अनिल श्रेष्ठ	ता.डी	काठमाडौं जिल्ला अदालत
६	श्री रमा उपाध्याय	ता.डी	काठमाडौं जिल्ला अदालत
७	श्री सेर बहादुर ढुंगेल	ना.सु	ललितपुर जिल्ला अदालत
८	श्री टेकबहादुर श्रेष्ठ	ना.सु	ललितपुर जिल्ला अदालत
९	श्री शंकर बहादुर श्रेष्ठ	ना.सु	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१०	श्री उद्धव गजुरेल	डिड्डा	भक्तपुर जिल्ला अदालत
११	श्री विष्णुप्रसाद आचार्य	ना.सु	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत
१२	श्री टिकाराम लम्साल	ना.सु	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालत

१३	श्री छायालाल मोक्तान	ना.सु	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालत
१४	श्री दुर्गाकुमारी न्यौपाने	ता.डी	दोलखा जिल्ला अदालत
१५	श्री पदमराज अधिकारी	ता.डी	धादिङ्ग जिल्ला अदालत
१६	श्री केशव गौतम	ना.सु	जि.स.व.का. काठमाडौं
१७	श्री राधाकृष्ण आचार्य	ना.सु	जि.स.व.का. ललितपुर
१८	श्री मोहनप्रसाद दाहाल	ना.सु	जि.स.व.का. भक्तपुर
१९	श्री मनोहर लम्साल	ना.सु	जि.स.व.का. दोलखा
२०	श्री रामशरण फ्याल	ना.सु	जि.स.व.का. धादिङ्ग
२१	श्री पार्वती तामाङ	खरिदार	जि.स.व.का. सिन्धुपाल्चोक
२२	श्री रमिला मैनाली	खरिदार	जि.स.व.का. काभ्रेपलाञ्चोक

अनुसूची-४१

न्याय सेवाका सहायक कर्मचारीहरूको लागि बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ पौष १७-१९, धनगढी

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री खेमराज भट्ट	ना.सु	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
२	श्री लक्ष्मणप्रसाद चपाई	ना.सु	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
३	श्री गणेशबहादुर चन्द	डिप्टा	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
४	श्री शेरबहादुर विष्ट	ना.सु	कञ्चनपुर जि.अ.
५	श्री रवि खड्का	ता.डि	डडेल्धुरा जि.अ.
६	श्री विष्णु राज पन्त	ना.सु	कैलाली जि.अ.
७	श्री रामप्रसाद कम्ती	डिप्टा	कैलाली जि.अ.
८	श्री नवराज पाण्डे	ना.सु.	पु.वे.अ. दिपायल
९	श्री नरबहादुर नेगी	ना.सु	पु.वे.अ. दिपायल
१०	श्री चेतबहादुर बोहरा	ना.सु	डोटी जि.अ.
११	श्री भूमिनन्द उपाध्याय	ता.डि	अछाम जि.अ.
१२	श्री रामदत्त भट्ट	ता.डि	वैतडी जि.अ.
१३	श्री पदमबहादुर भट्ट	ना.सु	दार्चुला जि.अ.
१४	श्री खड्गबहादुर खड्का	ता.डि	बाजुरा जि.अ.
१५	श्री कृष्णदत्त भट्ट	ना.सु	पु.स.व.का. महेन्द्रनगर
१६	श्री रामदत्त भट्ट	ना.सु	जि.स.व.का. कञ्चनपुर
१७	श्री धर्मराज जोशी	ना.सु	जि.स.व.का. डोटी
१८	श्री पुष्कर न्यौपाने	खरिदार	जि.स.व.का. डडेल्धुरा
१९	श्री भूपेन्द्रराज अवस्थी	खरिदार	जि.स.व.का. वैतडी
२०	श्री विष्णुबहादुर खत्री	डिप्टा	जिल्ला अदालत कैलाली
२१	श्री अम्मर राज जोशी	खरिदार	जि.स.व.का. कैलाली
२२	श्री नवराज जोशी	ता.डि	कञ्चनपुर जि.अ.

२३	श्री स्वस्तिका पाण्डेय	टा.ना.सु	कैलाली जि.अ.
२४	श्री कविराज उपाध्या	टा.ना.सु	पु.स.व.का. दिपायल

अनुसूची-४२

न्याय सेवाका सहायक कर्मचारीहरूको लागि बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ पौष २३-२५, चितवन

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री रमेशकुमार भट्टराई	ना.सु	जिल्ला अदालत चितवन
२	श्री शर्मिला रेग्मी	डिप्टा	जिल्ला अदालत चितवन
३	श्री ईश्वरप्रसाद पुडासैनी	डिप्टा	जिल्ला अदालत मकवानपुर
४	श्री विनोदकुमार ठकाल	डिप्टा	जिल्ला अदालत मकवानपुर
५	श्री गुहेश्वरी पोखरेल	ना.सु	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
६	श्री प्रदिपकुमार अधिकारी	ना.सु	जिल्ला अदालत पर्सा
७	श्री रमेशप्रसाद यादव	ना.सु	जिल्ला अदालत पर्सा
८	श्री युवराज पन्थी	ना.सु	जिल्ला अदालत नवलपरासी
९	श्री शालिकराम न्यौपाने	ना.सु	जिल्ला अदालत नवलपरासी
१०	श्री विक्रम भट्ट	ना.सु	जिल्ला अदालत बारा
११	श्री राजमणी पौडेल	डिप्टा	जिल्ला अदालत बारा
१२	श्री गोविन्द तिवारी	ता.डि	जिल्ला अदालत धादिङ्ग
१३	श्री मेघबहादुर लामा	डिप्टा	जिल्ला अदालत धनुषा
१४	श्री कृष्णप्रसाद पराजुली	ना.सु	जि.स.व.का. चितवन
१५	श्री डालबहादुर नेपाली	ना.सु	जि.स.व.का. पर्सा
१६	श्री वृषकुमार कार्की	ना.सु	जि.स.व.का. पर्सा
१७	श्री केदारप्रसाद अर्याल	ना.सु	जि.स.व.का. मकवानपुर
१८	श्री आशा बहादुर थिङ	टा.ना.सु	पु.स.व.का. हेटौडा
१९	श्री राजेन्द्रमणी पौडेल	ना.सु	जि.स.व.का. बारा
२०	श्री अजितकुमार लालकर्ण	ना.सु	जि.स.व.का. धनुषा
२१	श्री गोकर्णराज घिमिरे	ना.सु	जि.स.व.का. नवलपरासी
२२	श्री शान्तीप्रसाद बराल	खरिदार	जि.स.व.का. चितवन
२३	श्री सरिता श्रेष्ठ	खरिदार	पु.स.व.का. हेटौडा
२४	श्री उपेन्द्रप्रसाद जैसवाल	खरिदार	जि.स.व.का. बारा

अनुसूची-४३

न्याय सेवाका सहायक कर्मचारीहरुको लागि बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ माघ ४-६, नेपालगञ्ज

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री यज्ञकुमार पोखरेल	डिप्टा	सुर्खेत जिल्ला अदालत
२	श्री चक्रबहादुर खड्का	डिप्टा	सुर्खेत जिल्ला अदालत
३	श्री दिनानाथ कोइराला	ना.सु	बाँके जिल्ला अदालत
४	श्री शिवराम आचार्य	डिप्टा	बाँके जिल्ला अदालत
५	श्री गणेशप्रसाद रिजाल	ना.सु	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
६	श्री लिलाधर घिमिरे	ना.सु	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
७	श्री बमबहादुर रेग्मी	ना.सु	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
८	श्री दिलबहादुर घर्ति मगर	ना.सु	दाङ्ग जिल्ला अदालत
९	श्री राजेन्द्रकुमार शर्मा	ना.सु	दाङ्ग जिल्ला अदालत
१०	श्री गोकर्ण बली	ना.सु	पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
११	श्री शान्ताकुमारी बली (भण्डारी)	डिप्टा	पुनरावेदन अदालत तुल्सीपुर
१२	श्री बालाराम घिमिरे	ना.सु	बर्दिया जिल्ला अदालत
१३	श्री चित्रबहादुर डाँगी	डिप्टा	बर्दिया जिल्ला अदालत
१४	श्री धनप्रसाद चौलागाईं	ना.सु	जुम्ला जिल्ला अदालत
१५	श्री गोविन्द बहादुर बस्नेत	ना.सु	जि.स.व.का. सुर्खेत
१६	श्री प्रयागदत्त जैसी	ना.सु	जि.स.व.का. बाँके
१७	श्री नविन कुमार भट्ट	ना.सु	पु.स.व.का. नेपालगञ्ज
१८	श्री श्रीधर अधिकारी	खरिदार	जि.स.व.का. दाङ
१९	श्री इन्दु बसेल	ना.सु	जि.स.व.का. दाङ
२०	श्री शिवराज पौडेल	खरिदार	जि.स.व.का. बाँके
२१	श्री भुमान सिंह ओली	खरिदार	पु.स.व.का. तुल्सीपुर
२२	श्री भगवती पौडेल	टा.ना.सु	जि.स.व.का. बर्दिया
२३	श्री डिल्लीराज ज्ञवाली	खरिदार	जि.स.व.का. बर्दिया
२४	श्री ऋषिराम खनाल	खरिदार	पु.स.व.का. नेपालगञ्ज
२५	श्री गोपाल सापकोटा	खरिदार	जि.स.व.का. बाँके

अनुसूची-४४

न्याय सेवाका सहायक कर्मचारीहरुको लागि बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६९ वैशाख ६-८

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री नवराज भट्टराई	ना.सु	जिल्ला अदालत मोरङ्ग
२	श्री टेकनाथ अधिकारी	ना.सु	पुनरावेदन अदालत, धनकुटा
३	श्री राजेन्द्रप्रसाद धमला	ना.सु	जिल्ला अदालत सप्तरी
४	श्री सुवाष अधिकारी	डि.डि	पु.वे.अ. विराटनगर
५	श्री तारा भट्टराई	डि.डि	पु.वे.अ. विराटनगर
६	श्री पारम पराजुली	डि.डि	जिल्ला अदालत सुनसरी
७	श्री यदुनाथ पौडेल	डि.डि	जिल्ला अदालत भ्वापा
८	श्री नारायण बहादुर थापा	ना.सु	जिल्ला अदालत उदयपुर
९	श्री सुवाष क्षेत्री	डि.डि	जिल्ला अदालत सिराहा
१०	श्री कुमार नाथ घिमिरे	ता.डि	जिल्ला अदालत धनकुटा
११	श्री रविन अधिकारी	डि.डि	जिल्ला अदालत इलाम
१२	श्री सिकन्दर कपुर	डि.डि	जिल्ला अदालत सर्लाही
१३	श्री अविकेश्वर कट्टेल	ना.सु	पु.स.व.का. विराटनगर
१४	श्री रामप्रसाद प्याकुरेल	ना.सु	जि.स.व.का. मोरङ्ग
१५	श्री रामप्रसाद पोखरेल	खरिदार	जि.स.व.का. भ्वापा
१६	श्री देवराज कोइराला	ना.सु	जि.स.व.का. उदयपुर
१७	श्री खड्ग बहादुर बस्नेत	खरिदार	जि.स.व.का. सिराहा
१८	श्री निर्मल नेपाल	ना.सु	जि.स.व.का. धनकुटा
१९	श्री रोहित कुमार पोखरेल	ना.सु	जि.स.व.का. सुनसरी
२०	श्री सिताराम राउत	ना.सु	पु.स.व.का. धनकुटा
२१	श्री रुकुमाया कार्की	खरिदार	जि.स.व.का. सर्लाही
२२	श्री बद्रिप्रसाद यादव	खरिदार	जि.स.व.का. सप्तरी
२३	श्री शम्भुप्रसाद पराजुली	ना.सु	पु.स.व.का. विराटनगर
२४	श्री ओमराज सुवेदी	ना.सु	मोरङ्ग जिल्ला अदालत

अनुसूची-४५

अदालतका अधिकृत, सरकारी वकील र प्रतिरक्षी कानून व्यवसायी र प्रहरी अधिकृतका लागि आयोजित बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसिय कार्यक्रम
२०६९ आषाढ २४-२६, पोखरा

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मुकुन्द आचार्य	श्रेस्तेदार	लम्जुङ्ग जिल्ला अदालत
२	श्री तेजेन्द्र के.सी	शाखा अधिकृत	बाग्लुङ्ग जिल्ला अदालत
३	श्री सुदर्शन खनाल	शाखा अधिकृत	पाल्पा जिल्ला अदालत
४	श्री शारदा देवी पौडेल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पोखरा
५	श्री तेजप्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पोखरा
६	श्री नारायणप्रसाद पण्डित	रजिष्ट्रार	तनहुँ जिल्ला अदालत
७	श्री राम वीर थापा	शाखा अधिकृत	कास्की जिल्ला अदालत
८	श्री सुशिल देवकोटा	सहायक जिल्ला	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय,
९	श्री बलराम त्रिपाठी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. तनहुँ
१०	श्री धनेश्वर पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कपिलवस्तु
११	श्री तोयानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. पाल्पा
१२	श्री भरतमणि खनाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. स्याङ्गजा
१३	श्री रमानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१४	श्री खड्का बहादुर केसी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कास्की
१५	श्री देवेन्द्र राज हमाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, तनहुँ
१६	श्री जितबहादुर लामिछाने	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन, पाल्पा
१७	श्री त्रिथर्वबहादुर भण्डारी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, लम्जुङ्ग
१८	श्री विष्णुप्रसाद लम्साल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कास्की
१९	श्री यज्ञराज अधिकारी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई पोखरा
२०	श्री गोविन्द पन्थ	सदस्य	जिल्ला बार इकाई, तनहुँ
२१	श्री पुरुषोत्तम प्रसाद पाण्डे	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पा
२२	श्री राम कुवर दानी	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कास्की
२३	श्री रमेशप्रसाद श्रेष्ठ	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, कास्की
२४	श्री सञ्जिवकुमार खड्का	प्रहरी	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय

अनुसूची-४५(क)

अदालत र सरकारी वकील कार्यालयका सहायक कर्मचारीहरुलाई लक्षित गरी बाल न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण तीन दिवसिय कार्यक्रम
२०६९ आषाढ २५-२७, पोखरा

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री श्रीप्रसाद तिवारी	खरिदार	तनहुँ जिल्ला अदालत
२	श्री गुरुप्रसाद आचार्य	ना.सु	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
३	श्री अमृत सुवेदी	खरिदार	जि.स.व.का. कास्की
४	श्री गोपालप्रसाद ढकाल	ना.सु	जि.स.व.का. कास्की
५	श्री भिल्के श्रेष्ठ	ना.सु	बाग्लुङ्ग जिल्ला अदालत
६	श्री एकनारायण ढकाल	खरिदार	पुनरावेदन अदालत पोखरा
७	श्री रमा देवी रेग्मी	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पोखरा
८	श्री ख्यामनारायण लामिछाने	ना.सु	पुनरावेदन अदालत पोखरा
९	श्री हरिप्रसाद पन्थी	ना.सु	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
१०	श्री जनार्दन गौतम	खरिदार	लम्जुङ्ग जिल्ला अदालत
११	श्री वेदप्रसाद लुँड्टेल	खरिदार	पाल्पा जिल्ला अदालत
१२	श्री पुर्णबहादुर कार्की	खरिदार	जि.स.व.का. पाल्पा
१३	श्री गोपाल सुवेदी	ना.सु	पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ्ग
१४	श्री कृष्णबहादुर खत्री	ना.सु	पुनरावेदन अदालत बाग्लुङ्ग
१५	श्री श्रीकला पौडेल	ना.सु	जि.स.व.का. लम्जुङ्ग
१६	श्री केदारनाथ उपाध्याय	ना.सु	पु.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१७	श्री शान्तिकुमारी शर्मा	ना.सु	कास्की जिल्ला अदालत
१८	श्री कलाधर शर्मा भण्डारी	ना.सु	जि.स.व.का. कपिलवस्तु
१९	श्री कृष्णप्रसाद मरासीनी	ना.सु	कास्की जिल्ला अदालत
२०	श्री टेकनाथ शर्मा	ना.सु	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
२१	श्री जयप्रकाश रेग्मी	ना.सु	जि.स.व.का. स्याङ्जा
२२	श्री भूमि प्रसाद शर्मा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पोखरा
२३	श्री दिलबहादुर थापा	ना.सु	जि.स.व.का. तनहुँ

अनुसूची-४६

लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ मंसीर २४ देखि २५ गतेसम्म, राजविराज

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री भोजकुमार बस्नेत	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. राजविराज
२	श्री सुमनप्रसाद खतिवडा	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. राजविराज
३	श्री गुणराज पराजुली	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. राजविराज
४	श्री चित्रबहादुर गुरुङ्ग	श्रेस्तेदार	जिल्ला अदालत सप्तरी
५	श्री प्रदिपकुमार उपाध्याय	श्रेस्तेदार	जिल्ला अदालत उदयपुर
६	श्री टेकेन्द्रप्रसाद सुवेदी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. उदयपुर
७	श्री नारायणबहादुर थापा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. राजविराज
८	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा	स.जि.न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सप्तरी
९	श्री हेमनारायण चौधरी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, राजविराज
१०	श्री जयकिशोर गोईत	सचिव	पुनरावेदन बार इकाई, राजविराज
११	श्री विष्णुदेव चौधरी	सचिव	जिल्ला अदालत बार इकाई, उदयपुर
१२	श्री आनन्दकुमार ठाकुर	अधिकृत	राजविराज नगरपालिका
१३	श्री होमनाथ खत्री	प्रशासन अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, राजविराज
१४	श्री अम्बिका ओली	पि.एच.एन. अधिकृत	जिल्ला सार्वजनिक स्वस्थ्य कार्यालय, सप्तरी
१५	श्री विनोदकुमार यादव		जिल्ला प्रशासन कार्यालय, राजविराज
१६	श्री लक्ष्मण बहादुर थापा मनगर	प्र.नि	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, राजविराज
१७	श्री जेनलाल चौधरी	प्र.नि	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, राजविराज
१८	श्री खगेन्द्र खड्का	प्र.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय सप्तरी
१९	श्री कुशबहादुर थापा	प्र.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय सप्तरी
२०	श्री केशवप्रसाद दास	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
२१	श्री कृपानारायण यादव	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सप्तरी
२२	श्री देउकी न्यौपाने	महिला विकास अधिकृत	महिला विकास कार्यालय
२३	श्री ज्ञानु अधिकारी	महिला विकास अधिकृत	महिला विकास कार्यालय, उदयपुर

अनुसूची-४७

सहायक कर्मचारीहरुका लागि लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानताका सवालहरु र लैङ्गिक न्याय सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ मंसीर २५ देखि २६ गतेसम्म, राजविराज

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री सोमप्रसाद भट्टराई	ना.सु.	पु.वे.अ. राजविराज
२	श्री भवानी चौहान	ना.सु.	पु.वे.अ. राजविराज
३	श्री पवनकुमार यादव	ना.सु.	पु.वे.अ. राजविराज
४	श्री यशोदा निरौला	ना.सु.	जिल्ला अदालत सप्तरी
५	श्री भिम बहादुर भण्डारी	डिप्टा	जिल्ला अदालत सप्तरी
६	श्री नरेन्द्रकुमार यादव	डिप्टा	जिल्ला अदालत सप्तरी
७	श्री नारायणबहादुर थापा	ना.सु.	जिल्ला अदालत उदयपुर
८	श्री उमेश थपलिया	डिप्टा	जिल्ला अदालत उदयपुर
९	श्री मनिषबाबु पोखरेल	ना.सु.	पु.स.व.का. राजविराज
१०	श्री उमेश अधिकारी	ना.सु.	पु.स.व.का. राजविराज
११	श्री मोहम्मद कुदुप्स	ना.सु.	जि.स.व.का. सप्तरी
१२	श्री उत्तम श्रेष्ठ	ना.सु.	जि.स.व.का. उदयपुर
१३	श्री देवराज यादव	ना.सु.	राजविराज नगरपालिका
१४	श्री मिरा कुमारी मिश्र	ना.सु.	पुनरावेदन अदालत राजविराज
१५	श्री दिलिपकुमार खतिवडा	प्र.ना.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, उदयपुर
१६	श्री चन्द्र कार्की	प्र.स.नि	जिल्ला प्रशासन कार्यालय
१७	श्री शर्मिला (देवकोटा) पोखरेल	सुपरिवेक्षक	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, उदयपुर
१८	श्री अनिता शाह		महिला तथा बालबालिका कार्यालय, राजविराज
१९	श्री दिलबहादुर दनुवार	प्र.ना.नि	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय
२०	श्री विनयकुमार सिंह	प्र.ना.नि	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय

अनुसूची-४८

अधिकृतहरुका लागि लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ मंसीर २७-२८, सिन्धुली

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री राधाकान्त भा	तहसिलदार	जिल्ला अदालत रौतहट
२	श्री रामाज्ञा ठाकुर	शाखा अधिकृत	जिल्ला अदालत रौतहट

३	श्री कृष्णबहादुर कार्की	श्रेस्तेदार	जिल्ला अदालत सिन्धुली
४	श्री कृष्णप्रसाद पुडासैनी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिन्धुली
५	श्री रोशन गजुरेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. रौतहट
६	श्री कृष्णप्रसाद बराल	शाखा अधिकृत	जि.स.व.का. सिन्धुली
७	श्री गोविन्द पुरी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुली
८	श्री कमलप्रसाद गिरी	प्रहरी निरीक्षक	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रौतहट
९	श्री रामअधर सिंह		जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, रौतहट
१०	श्री गणेशप्रसाद कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
११	श्री ओमराज तामाङ्ग	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
१२	श्री चन्द्रकला श्रेष्ठ	महिला विकास अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय
१३	श्री प्रेमचन्द्र दाहाल	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
१४	श्री अनुराधा घिमिरे	कार्यक्रम अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, रौतहट
१५	श्री जंगबहादुर राई	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
१६	श्री विश्वम्बर लामिछाने	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
१७	श्री प्रविन हाया	कानून अधिकृत	डेमोक्रेटिक लयर्स एसोसिएशन
१८	श्री उमेश कुमार कर्ण	शाखा अधिकृत	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुली
१९	श्री भूपाल बराल	प्रशासनिक अधिकृत	कमलामाई नगरपालिका
२०	श्री विनया मानन्धर	जनस्वास्थ्य अधिकृत	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, सिन्धुली
२१	श्री मोहनबहादुर थापा	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली
२२	श्री भिमप्रसाद घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला वार इकाई, सिन्धुली

अनुसूची-४९

सहायक कर्मचारीहरुका लागि लिङ्गमा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा लैङ्गिक न्याय सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ मंसीर २८-२९, सिन्धुली

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री रामनिवास प्रसाद यादव	ना.सु.	जिल्ला अदालत रौतहट
२	श्री टेकराज वाग्ले	डिप्टा	जिल्ला अदालत रौतहट
३	श्री मदनमोहन सहनी	ता.डि	जिल्ला अदालत रौतहट
४	श्री विशेश्वर बहादुर क्षेत्री	डिप्टा	जिल्ला अदालत सिन्धुली
५	श्री गोविन्दबहादुर बस्नेत	खरिदार	जिल्ला अदालत सिन्धुली
६	श्री ललराम अधिकारी	डिप्टा	जिल्ला अदालत सिन्धुली
७	श्री केशव श्रेष्ठ	ना.सु.	जि.स.व.का. सिन्धुली
८	श्री आशा राउत कुर्मी	खरिदार	जि.स.व.का. रौतहट
९	श्री चुनचुन साह	खरिदार	जि.स.व.का. रौतहट

१०	श्री महेन्द्रकुमार शाह	प्र.ना.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रौतहट
११	श्री विश्वनाथ त्रिपाठी	प्र.ना.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, रौतहट
१२	श्री सुनिता सुवेदी	खरिदार	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सिन्धुली
१३	श्री टंकनाथ खड्का	ना.सु	सिन्धुली जिल्ला अदालत
१४	श्री हिमकुमारी उप्रेती	सहायक कार्यक्रम अधिकृत	महिला तथा बालबालिका कार्यालय, सिन्धुली
१५	श्री इशराजुल खान	सहायक स्वास्थ्य कर्मचारी	जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, गौर
१६	श्री खड्गाबहादुर मगर	खरिदार	कमलामाई नगरपालिका
१७	श्री विरेन्द्रकुमार मण्डल	खरिदार	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुली
१८	श्री इन्द्रनारायण चौधरी	प्र.ना.नि	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुली
१९	श्री रिता खड्का	खरिदार	जिल्ला विकास समिति, सिन्धुली
२०	श्री नेहा कुमारी सहानी		महिला तथा बालबालिका कार्यालय, रौतहट
२१	श्री कल्पना थापा	प्रहरी हल्दार	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुली
२२	श्री रामकृष्ण पौडेल	खरिदार	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, सिन्धुली

अनुसूची-५०

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम

२०६८ चैत्र २४-३०, काठमाडौं

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री चुरामान खड्का	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२	श्री ईश्वरीप्रसाद गौतम	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
४	श्री नारायणप्रसाद पौडेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
५	श्री हरिराज कार्की	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
६	श्री फणिन्द्रप्रसाद पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
७	श्री विश्वराज पौडेल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
८	श्री विश्वनाथ भट्टराई	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री दिक्षा प्रधानाङ्ग	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री फणेश्वरी घिमिरे	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ.पाटन
११	श्री रिन्जा डंगोल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री निर्मला शर्मा सुवेदी	शाखा अधिकृत	रा.न्या.काठमाडौं
१३	श्री निर्मला अधिकारी भट्टराई	इजलास अधिकृत	काज: सर्वोच्च अदालत
१४	श्री रामानन्दप्रसाद अधिकारी	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत

१५	श्री रोशनकुमार भट्टराई	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१६	श्री विष्णुप्रसाद पाण्डे	शाखा अधिकृत	ऋण असुली पु.न्या.
१७	श्री ताराकुमार श्रेष्ठ	इजलास अधिकृत	पु.वे.अ.पाटन
१८	श्री बलराम लम्साल	इजलास अधिकृत	पु.वे.अ.पाटन
१९	श्री इन्द्रकुमार खड्का	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२०	श्री मेघनाथ चापागाँई	शाखा अधिकृत	न्याय परिषद् सचिवालय
२१	श्री संजिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र
२२	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र

अनुसूची-५१

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम
२०६९ वैशाख १३-१९, जनकपुर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री चन्द्र कुमार शर्मा मैनाली	अध्यक्ष	नेपाल बार एसोसिएशन, जनकपुर
२	श्री विजय कुमार दत्त	प्राध्यापक	रामस्वरुप रामसागर, क्याम्पस
३	श्री सरिता साह	समाजसेवी	WHRD
४	श्री सुशिल कुमार सिंह	शिक्षक	श्री मरीचमान सिंह ज.मा.वि. चन्द्रनगर, सर्लाही
५	श्री महेश्वर पाण्डेय	अधिकृत	महोत्तरी जिल्ला अदालत
६	श्री कौशलेन्द्र लाल कर्ण	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, जनकपुर
७	श्री सतिश कुमार सिंह	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, जनकपुर
८	श्री पवन कुमार भ्वा	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, जनकपुर
९	श्री मंजु भ्वा	शिक्षक	श्री सरस्वती उच्च माध्यमिक विद्यालय
१०	श्री कल्पना कुमारी अधिकारी	समाज सेवी	
११	श्री गगनदेव महतो	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१२	श्री टंकविक्रम थापा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सिन्धुली
१३	श्री कुमार प्रसाद कोइराला	शिक्षक	गौमती मा.वि., सिन्धुली
१४	श्री शम्मी कपुर शाह	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१५	श्री रामदेव हाँथी	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
१६	श्री उग्रकान्त भ्वा	समाजसेवी	नागरीक समाज जिल्ला सल्लाहकार, सर्लाही
१७	श्री सुशील कुमार यादव	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत, जनकपुर
१८	श्री केशवकुमार यादव	अधिवक्ता	जनकपुर बार इकाई
१९	श्री ठगिन्द्र कटेल	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत जनकपुर
२०	श्री दीपेन्द्र कुमार साह	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सर्लाही
२१	श्री मिथिलेश कुमार सिंह	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सर्लाही
२२	श्री ठाकुर गोविन्द प्रसाद नविन	शिक्षक	

अनुसूची-५२

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम
२०६९ आषाढ ८-१४, महेन्द्रनगर

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री रणबहादुर सिंह	अधिवक्ता	परामर्श ल, दिपायल, डोटी
२	श्री लक्ष्मीकान्त कोइराला	अधिवक्ता	Legal Service Center, Bajhang
३	श्री दिपक बहादुर रावत	शाखा अधिकृत	बाजुरा जिल्ला अदालत
४	श्री सुनिता श्रेष्ठ	समाजसेवी	सिलगढी, डोटी
५	श्री जयन्ती जोशी	शिक्षक	बभाङ्ग
६	श्री जानकी ऐर (वम)	समाजसेवी	महादेवस्थान, वैतडी
७	श्री भान देव जोशी	ना.सु	कञ्चनपुर जि.अ
८	श्री फकिर सिंह धामी	समाजसेवी	दार्चुला
९	श्री जनक सिंह बोहरा	शा.अ (विशेष)	पु.वे.अ महेन्द्रनगर
१०	श्री कृष्ण देव भट्ट	डिट्ठा	वैतडि जि.अ
११	श्री शेर बहादुर विष्ट	ना.सु	कञ्चनपुर जि.अ
१२	श्री पदम बहादुर भट्ट	नि.श्रेस्तेदार	दार्चुला जि.अ
१३	श्री अर्जुन सिंह	शा.अ (विशेष)	वैतडि जि.अ
१४	श्री खड्ग बहादुर खड्का	अधिवक्ता	आछाम जि.अ
१५	श्री नरेन्द्र बहादुर सिंह	अधिवक्ता	कञ्चनपुर जि.अ
१६	श्री इन्द्र बहादुर रावल	शिक्षक	डोटी
१७	श्री सुमित्रा कार्की	अधिवक्ता	महेन्द्रनगर
१८	श्री देवराज भट्ट	अधिवक्ता	कञ्चपुर
१९	श्री राजेन्द्र बहादुर चन्द	ना.सु	पु.वे.अ महेन्द्रनगर
२०	श्री चन्द्र कुमार जोशी	ना.सु	पु.वे.अ महेन्द्रनगर
२१	श्री ठाकुर प्रसाद पौडेल	तहसिलदार	कञ्चनपुर जि.अ
२२	श्री पुष्पराज जोशी	ना.सु	डडेलधुरा जि.अ
२३	श्री तुलाराम खड्का	श्रेस्तेदार	बाजुरा जि.अ
२४	श्री राइभान कुन्जेडा	शा.अ (विशेष)	कैलालि जि.अ

अनुसूची-५३

मेलमिलाप सम्बन्धी आधारभूत तालिम
२०६९ आषाढ १२-१८, नेपालगञ्ज

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री चन्द्रदेव भारती	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ सुर्खेत
२	श्री प्रमाप्रसाद थानी	अधिवक्ता	पु.वे.अ सुर्खेत
३	श्री कृष्णप्रसाद पौड्याल	समाजसेवी	सुर्खेत
४	श्री मानबहादुर सलामी	पूर्व कर्मचारी	सुर्खेत
५	श्री रामबाबु वि.सी	अधिवक्ता	सुर्खेत जि.अ
६	श्री राधा कार्की	समाजसेवी	सुर्खेत
७	श्री नारायण सापकोटा	श्रेस्तेदार	सुर्खेत जि.अ
८	श्री दिपेन्द्रबहादुर थापा	अधिवक्ता	दैलेख जि.अ
९	श्री डिलकुमारी चन्द	समाजसेवी	दैलेख
१०	श्री चन्द्र बहादुर के.सी	शिक्षक	दैलेख
११	श्री आनन्द राज पन्त	श्रेस्तेदार	दैलेख जि.अ
१२	श्री भद्रबहादुर शाही	पूर्व कर्मचारी	जाजरकोट
१३	श्री पदमबहादुर शाह	अभिकर्ता	जाजरकोट जि.अ
१४	श्री राजेन्द्रप्रसाद शर्मा	समाजसेवी	जाजरकोट
१५	श्री श्याम विहारी मौर्य	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
१६	श्री निर्मला कुमारी खड्का	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
१७	श्री धनसिंह गिरी	शाखा अधिकृत (विशेष)	बर्दिया जि.अ
१८	श्री श्याम प्रसाद गौतम	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
१९	श्री सुनिल श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
२०	श्री भीम बहादुर शाही	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
२१	श्री गिता शाह	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
२२	श्री गोविन्द प्रसाद खनाल	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
२३	श्री श्याम बहादुर थापा	अधिवक्ता	पु.वे.अ नेपालगञ्ज
२४	श्री राधेश्याम थारु	अधिवक्ता	बार एशोसिएसन, बर्दिया
२५	श्री उदयमणि आचार्य	अधिवक्ता	बार एशोसिएसन, बर्दिया
२६	श्री नरेन्द्र कुमार शर्मा	अधिवक्ता	बार एशोसिएसन, बर्दिया
२७	श्री सुरेशचन्द्र पाठक	पूर्व कर्मचारी	नेपालगञ्ज
२८	श्री रामबहोरी वि.क.	पूर्व कर्मचारी	नेपालगञ्ज
२९	श्री सिमा मैनाली	समाजसेवी	नेपालगञ्ज

अनुसूची-५४

अदालत प्रेषित मेलमिलाप सम्बन्धी उच्चस्तीय तालिम कार्यक्रम
२०६९ आषाढ ३-६

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री शुभाषबाबु पुरी	मेलमिलापकर्ता (उप-रजिष्ट्रार)	पु.वे.अ पाटन
२	श्री गजेन्द्रबहादुर सिंह	मेलमिलापकर्ता (उप-रजिष्ट्रार)	पु.वे.अ पाटन
३	श्री ठाकाराम पौडेल	मेलमिलापकर्ता (शाखा अधिकृत)	पु.वे.अ पाटन
४	श्री अनिता मानन्धर	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	पु.वे.अ पाटन
५	श्री योगेन्द्रबहादुर अधिकारी	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	पु.वे.अ पाटन
६	श्री नगेन्द्रलाभ कर्ण	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	पु.वे.अ जनकपुर
७	श्री नारायण प्रसाद पन्थी	मेलमिलापकर्ता (रजिष्ट्रार)	पु.वे.अ धनकुटा
८	श्री बाबुराम पाण्डे	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	पु.वे.अ बुटवल
९	श्री भोलाप्रसाद खरेल	मेलमिलापकर्ता (पूर्व न्यायाधीश)	काठमाडौं
१०	श्री सुजन लोप्चन	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	काठमाडौं जि.अ.
११	श्री डिल्लीरत्न श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता (उप सचिव)	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री दयाराम ढकाल	मेलमिलापकर्ता (उप सचिव)	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री उषा मल्ल	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री श्यामानारायण श्रेष्ठ	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	ललितपुर जि.अ.
१५	श्री कुमार मास्के	मेलमिलापकर्ता (शाखा अधिकृत)	रा.न्या.काठमाडौं
१६	श्री गजेन्द्रशंकर तिमिला	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	भक्तपुर जि.अ
१७	श्री हरिप्रसाद भट्ट	मेलमिलापकर्ता (शाखा अधिकृत)	पु.वे.अ हेटौंडा
१८	श्री राजकुमार श्रीवास्तव	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	कपिलवस्तु जि.अ
१९	श्री दिवाकर भट्टराई	मेलमिलापकर्ता (समाजसेवी)	चितवन जि.अ
२०	श्री विमला ज्ञवाली	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	पाल्पा जि.अ
२१	श्री ओमप्रकाश केसरी	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	वारा जि.अ
२२	श्री ध्रुवविनोद पोखरेल	मेलमिलापकर्ता (शाखा अधिकृत)	सुनसरी जि.अ
२३	श्री अनिता गुरुड	मेलमिलापकर्ता (कानून व्यवसायी)	कास्की जि.अ
२४	राजेन्द्र वार्ले	मेलमिलापकर्ता (श्रेस्तेदार शा.अ)	रामेछाप जि.अ

अनुसूची-५५

मुद्रा निर्मलीकरण विभागका लागि मुद्रा निर्मलीकरण सम्बन्धी विषयवस्तुमा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ माघ ८-१७, ललितपुर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मुक्ति नारायण पौडेल	महानिर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२	श्री विश्वप्रकाश सुवेदी	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
३	श्री मुकुन्दप्रसाद पौड्याल	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
४	श्री सुर्यराज दाहाल	उप न्यायाधिवक्ता	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
५	श्री रवि राज काफ्ले	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
६	श्री दयानन्द के.सी	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
७	श्री दिपक सिंह राठौर	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
८	श्री दिपक कुमार निरौला	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
९	श्री सुनिता तुम्वाहाङ्फे	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
१०	श्री श्रीधर सापकोटा	सह न्यायाधिवक्ता	रा.न्या.प्र
११	श्री ज्योति पाण्डे	अनुसन्धान अधिकृत	रा.न्या.प्र

अनुसूची-५६

जिल्ला न्यायाधिवक्तालाई लक्षित गरी सम्पत्ति शुद्धीकरण, संगठित अपराध सम्बन्धी ५ दिवसीय कार्यक्रम

२०६८ फागुन १ गते देखि ५ गतेसम्म

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री शारदा प्रसाद कोइराला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. काभ्रे
२	श्री परमेश्वर पराजुली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. धनुषा
३	श्री चन्द्र बहादुर सापकोटा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. मकवानपुर
४	श्री मुकुन्दप्रसाद अधिकारी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सर्लाही
५	श्री मुक्तिनाथ ओझा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. इलाम
६	श्री गोविन्दराज गौली	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिराहा
७	श्री पुण्यप्रसाद पाठक	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. मोरङ
८	श्री टेक बहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुर्खेत
९	श्री यामबहादुर बानिया	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाँके
१०	श्री पुष्कर सापकोटा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुनसरी
११	श्री महानन्द दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. दोलखा
१२	श्री जीवनीधी पौडेल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. गोरखा

१३	श्री मातृकाप्रसाद भण्डारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का.दाङ
१४	श्री रुद्रप्रसाद आचार्य	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. तेह्रथुम
१५	श्री गोकुलबहादुर निरौला	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. भोजपुर
१६	श्री रोमनाथ अधिकारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. ओखलढुंगा
१७	श्री खडिन्द्र राज कटुवाल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. खोटाङ
१८	श्री पुरुषोत्तम खतिवडा	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सप्तरी
१९	श्री विमल थापा	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. रामेछाप
२०	श्री पदमराज पाण्डे	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. दार्चुला
२१	श्री राजेश्वर अर्याल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बर्दिया
२२	श्री श्यामसुन्दर चौधरी	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सल्यान

अनुसूची-५७

सम्पत्ति शुद्धीकरण विभाग लागि मुद्रा निर्मलीकरण सम्बन्धी विषयवस्तुमा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम

२०६८ चैत्र २६-३०, ललितपुर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री मुक्ति नारायण पौडेल	महानिर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
२	श्री विश्वप्रकाश सुवेदी	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
३	श्री रविराज काफ्ले	निर्देशक	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
४	श्री दयानन्द के.सी	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
५	श्री दिपक सिंह राठौर	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग
६	श्री सुनिता तुम्बाहाड्फे	शाखा अधिकृत	सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुसन्धान विभाग

अनुसूची-५८

भिओआइपि कल वाइपास र दुरसञ्चार सम्बन्धी मुद्राको अभ्यास सम्बन्धी सरोकारवाला न्यायाधीश, अभियोजनकर्ता, अनुसन्धान अधिकृत, कानून व्यवसायी र अन्यको लागि आयोजित एक दिवसीय प्रवचन कार्यक्रम

२०६८ कार्तिक २०, विराटनगर

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री चण्डिराज ढकाल	न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२	मा. श्री माधवेन्द्रराज रेग्मी	न्यायाधीश	मोरङ जिल्ला अदालत
३	मा. श्री शेखरचन्द्र अर्याल	न्यायाधीश	इलाम जिल्ला अदालत
४	मा. श्री ब्रजेश प्याकुरेल	न्यायाधीश	सुनसरी जिल्ला अदालत

५	श्री ईश्वरीप्रसाद गौतम	श्रेस्तेदार	सुनसरी जिल्ला अदालत
६	श्री नवराज दाहाल	श्रेस्तेदार	भापा जिल्ला अदालत
७	श्री मनोज बराल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत विराटनगर
८	श्री मुकुन्द निरौला	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत धनकुटा
९	श्री भिष्मराज पसाई	उप रजिष्ट्रार	मोरङ्ग जिल्ला अदालत
१०	श्री भानु काफ्ले	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का.इलाम
११	श्री कोषहरि निरौला	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का.मोरङ्ग
१२	श्री टिकेन्द्र दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुनसरी
१३	श्री पुष्कर सापकोटा	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. विराटनगर
१४	श्री माधवबहादुर बोगटी	प्रहरी	प्रहरी स्टेशन, रानी
१५	श्री देवीप्रसाद बराल	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सुनसरी
१६	श्री सुमादेवी कार्की	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, मोरङ्ग
१७	श्री शम्भु बराल	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, भापा
१८	श्री यमबहादुर पौडेल	प्रहरी	प्रहरी स्टेशन, भुम्का
१९	श्री माधवराज आचार्य	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२०	श्री मिना सेढाई	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२१	श्री रामप्रसाद सिटौला	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, विराटनगर
२२	श्री रामेश कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२३	श्री देवीबहादुर घिमिरे	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, विराटनगर
२४	श्री सुरेशलाल श्रेष्ठ	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, विराटनगर
२५	श्री रमेश लम्साल	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२६	श्री रामबाबु घिमिरे	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुनसरी
२७	श्री गणेश सुवेदी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग
२८	श्री देवेन्द्र कोइराला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, मोरङ्ग

अनुसूची-५९

दूरसंचार सेवामा भिओआइपि प्रविधिको प्रयोग: समस्या र चुनौतीहरू विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
२०६८ कार्तिक २८, पोखरा

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री बालचन्द्र शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	स्याङ्जा जिल्ला अदालत
२	मा. श्री हेमराज पन्त	जिल्ला न्यायाधीश	कास्की जिल्ला अदालत
३	मा. श्री अजयराज उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधीश	तनहुँ जिल्ला अदालत
४	मा. श्री लिप्तबहादुर थापा	जिल्ला न्यायाधीश	गोरखा जिल्ला अदालत
५	मा. श्री विनोदप्रसाद शर्मा	जिल्ला न्यायाधीश	म्याग्दी जिल्ला अदालत
६	मा. श्री डिल्लीरमण तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाग्लुङ्ग जिल्ला अदालत
७	मा. श्री सुदर्शनराज पाण्डे	जिल्ला न्यायाधीश	पर्वत जिल्ला अदालत
८	श्री सूर्यबहादुर थापा	श्रेस्तेदार	कास्की जिल्ला अदालत

९	श्री मुकुन्द आचार्य	श्रेस्तेदार	लमजुङ्ग जिल्ला अदालत
१०	श्री मोहनप्रसाद बास्तोला	श्रेस्तेदार	म्याग्दी जिल्ला अदालत
११	श्री दिनबन्धु बराल	इजलास अधिकृत	पु.वे.अ. पोखरा
१२	श्री शारदादेवी पौडेल	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. पोखरा
१३	श्री हर्कबहादुर क्षेत्री	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. बाग्लुङ्ग
१४	श्री गणेशबाबु अर्याल	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१५	श्री शिवबहादुर रानाभाट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कास्की
१६	श्री गोविन्दप्रसाद बराल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पोखरा
१७	श्री सुरेन्द्रराज काफ्ले	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. पर्वत
१८	श्री रमानाथ पौडेल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाग्लुङ्ग
१९	श्री वीरेन्द्र बास्तोला	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कास्की
२०	श्री भगवती पहारी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, कास्की
२१	श्री यादवराज खनाल	प्र.उ	जि.प्र.का. कास्की
२२	श्री उमाप्रसाद चर्तुवेदी	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. बाग्लुङ्ग
२३	श्री सुरेन्द्रबहादुर गुरुङ्ग	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. पर्वत
२४	श्री सुरेशराज भट्टराई	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. स्याङ्गजा
२५	श्री रविन्द्रमान गुरुङ्ग	प्र.नि	जि.प्र.का. कास्की
२६	श्री हेमराज पन्त	अभिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, पर्वत
२७	श्री टंकप्रसाद शर्मा	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पोखरा
२८	श्री देवनाथ मरासीनी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, पोखरा
२९	श्री हरिकृष्ण सुवेदी	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, बाग्लुङ्ग

अनुसूची-६०

दुरसंचार सेवामा भिओआईपि प्रविधिको प्रयोग: समस्या र चुनौतीहरू विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम
२०६८ चैत्र १०, नेपालगञ्ज

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री अर्जुन अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
२	मा. श्री शेखरप्रसाद पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
३	मा. श्री दयानाथ खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	दाङ्ग जिल्ला अदालत
४	मा. श्री धनसिंह महारा	जिल्ला न्यायाधीश	बर्दिया जिल्ला अदालत
५	मा. श्री कृष्णकमल अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
६	श्री कृष्णप्रसाद शर्मा नेपाल	श्रेस्तेदार	दाङ्ग जिल्ला अदालत
७	श्री राजेन्द्रकुमार आचार्य	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत तुलसीपुर
८	श्री लोकबहादुर हमाल	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
९	श्री श्याम विहारी मौर्य	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
१०	श्री नरेन्द्र बहादुर बुढा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत सुर्खेत
११	श्री बाबुराम सुवेदी	उप रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज

१२	श्री विश्वराज कोइराला	सह न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. सुर्खेत
१३	श्री राजेश्वर अर्याल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बर्दिया
१४	श्री याम बहादुर वानियाँ	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. बाँके
१५	श्री लक्ष्मी नारायण दाहाल	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुर्खेत
१६	श्री मातृकाप्रसाद भण्डारी	सहायक जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. दाङ
१७	श्री ओम भक्त दाँगी	अधिवक्ता	बार इकाई, दाङ
१८	श्री डल्लुराम चौधरी	इजलाश अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
१९	श्री निर्मलाकुमारी खड्का	इजलाश अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगञ्ज
२०	श्री खुम्बजंग शाह	प्रहरी	नेपालगञ्ज
२१	श्री चिन्तामणि बुढाथोकी	प्रहरी	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, भेरी
२२	श्री कृष्णकुमार क्षेत्री	प्रहरी	क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालय, भेरी
२३	श्री गणेशविक्रम शाह	प्रहरी	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, बाँके
२४	श्री बसन्त गौतम	क्षेत्रीय कोर्डिनेटर	एडभोकेसी फोरम
२५	श्री श्यामबहादुर थापा	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, बर्दिया
२६	श्री रामबाबु के.सी	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुर्खेत
२७	श्री योगबहादुर गुरुङ्ग	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, नेपालगञ्ज
२८	श्री उत्तमप्रसाद आचार्य	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, सुर्खेत
२९	श्री भिमबहादुर शाही	अधिवक्ता	जिल्ला बार इकाई, सुर्खेत
३०	श्री ईश्वरीप्रसाद ज्ञवाली	अध्यक्ष	पुनरावेदन बार इकाई, नेपालगञ्ज
३१	श्री डिल्लीराज धिताल	अधिवक्ता	पुनरावेदन बार इकाई, तुल्सीपुर
३२	श्री विश्वजित तिवारी	अध्यक्ष	जिल्ला बार इकाई, बाँके
३३	श्री गोकर्ण दाँगी	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन

अनुसूची-६१

दूरसंचार सेवामा भिओआईपि प्रविधिको प्रयोग: समस्या र चुनौतीहरू विषयक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम

२०६९ अषाढ ९, कञ्चनपुर

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री दुर्गाप्रसाद उप्रेती	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२	मा. श्री उमेश पौडेल	जिल्ला न्यायाधीश	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
३	श्री सनतचन्द्र लवट	नि. रजिष्ट्रार	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
४	श्री जनकसिंह बोहरा	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. महेन्द्रनगर
५	श्री ठाकुरप्रसाद पौडेल	तहसिलदार	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
६	श्री राईभान कुन्जेडा	शाखा अधिकृत	कैलाली जिल्ला अदालत
७	श्री दमनसिंह विष्ट	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कञ्चनपुर
८	श्री भुवनेश्वर पौडेल	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. महेन्द्रनगर
९	श्री ध्रुव कुमार चौहान	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. कैलाली
१०	श्री प्रकाश सिंह भण्डारी	शाखा अधिकृत	जि.स.व.का. कञ्चनपुर

११	श्री बलराम विष्ट	प्र.नि	जि.प्र.का. कञ्चनपुर
१२	श्री चतुरभुज ओझा	प्र.नि	जि.प्र.का. कञ्चनपुर
१३	श्री रणबहादुर रायमाभी	प्र.ना.उ	जि.प्र.का. कैलाली
१४	श्री सुदाम रावल	प्र.नि	जि.प्र.का. कैलाली
१५	श्री कृष्णदेव जोशी	अधिवक्ता	जि.वार इकाई, कञ्चनपुर
१६	श्री सुवाष चन्द्र उपाध्याय	अधिवक्ता	जि. वार इकाई, कैलाली
१७	श्री मिनबहादुर बोगटी	अधिवक्ता	जि. वार इकाई, कैलाली
१८	श्री भोजराज पाठक	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, महेन्द्रनगर
१९	श्री शिवराज पाण्डे	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, महेन्द्रनगर
२०	श्री प्रकाशराज पाठक	अधिवक्ता	पु.वे.अ. वार इकाई, महेन्द्रनगर
२१	श्री राजेन्द्र खत्री	स्टिम सपोर्ट पर्सन	कञ्चनपुर जिल्ला अदालत
२२	श्री धिरज चन्द	स्टिम सपोर्ट पर्सन	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२३	श्री तारादत्त बडु	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत महेन्द्रनगर
२४	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी	सदस्य	जिल्ला वार इकाई, कैलाली

अनुसूची-६२

न्यायपालिकाको दोस्रो रणनीतिक योजनाको मध्यावधि मूल्यांकनमा संलग्न अधिकारीलाई लक्षित गरी
संचालित रणनीतिक न्यायिक योजना सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम
२०६८ माघ २४-२८

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	फ्याकल्टी	रा.न्या.प्र
२	मा. श्री किशोर सिलवाल	न्यायाधीश	पु.वे.अ. नेपालगञ्ज काज : सर्वोच्च अदालत
३	मा. श्री राजेन्द्र खरेल	न्यायाधीश	नवलपरासी जि.अ.काज : सर्वोच्च अदालत
४	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	महा निर्देशक	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
५	श्री लालबहादुर कुँवर	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
६	श्री युवराज गौतम	रजिष्ट्रार	रा.न्या.प्र
७	श्री सूर्यप्रसाद पराजुली	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
८	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री श्यामकुमार भट्टराई	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री धुवराज त्रिपाठी	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
११	श्री कृष्णमुरारी सिवाकोटी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री अशोककुमार बस्नेत	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री चुरामन खड्का	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री शिवप्रसाद खनाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत

१५	श्री भद्रकाली पोखरेल	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१६	श्री माधवप्रसाद मैनाली	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१७	श्री चाणकमणी अर्याल	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१८	श्री शकुन्तला कार्की	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री रविन्द्र अर्याल	लेखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२०	श्री रमेशप्रसाद जोशी	सूचना प्रविधि निर्देशक	सर्वोच्च अदालत
२१	श्री प्रकाश घिमिरे	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
२२	श्री माधवप्रसाद लोहनी	शाखा अधिकृत	पु.वे.अ. पाटन
२३	श्री गोविन्द खनाल	शाखा अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२४	श्री पारस पौडेल	तथ्याङ्क अधिकृत	रा.न्या.प्र
२५	श्री राजन के.सी		रा.न्या.प्र

अनुसूची-६३

दक्षिण एसियामा न्यायिक सुधार सम्बन्धी सवाल र चुनौतीहरू विषयक प्रबचन कार्यक्रम
२०६८ पौष ५

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री सुरेन्द्र वीर सिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	मा. श्री विष्णुदेव पौडेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	मा.श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	मा. श्री प्रकाशचन्द्र गजुरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	मा. श्री रामचन्द्र यादव	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	मा. श्री प्रकाश मिश्र	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	मा. श्री हरि पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
८	मा. श्री टंक मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
९	मा. श्री टिकाबहादुर हमाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१०	मा. श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
११	मा. श्री बालकृष्ण उप्रेती	जिल्ला न्यायाधीश	काठमाडौं जिल्ला अदालत
१२	मा. श्री बाबुराजा कार्की	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१३	मा. श्री नरिश्वर भण्डारी	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
१४	श्री गोविन्द उपाध्याय	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. अर्घाखाची
१५	मा. श्री रामप्रसाद ओली	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१६	श्री हिरण्य भण्डारी	श्रेस्तेदार	रोल्पा जिल्ला अदालत
१७	श्री निलकण्ठ बराल	इजलाश अधिकृत	पुनरावेदन अदालत नेपालगंज
१८	श्री जंगबहादुर दाँगी	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१९	श्री टंकबहादुर महत	शाखा अधिकृत	नेपाल कानून आयोग
२०	श्री पुष्पराज कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२१	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	डिन	कानून संकाय, त्रि.वि

२२	श्री कृष्ण गिरी	सह सचिव	न्याय परिषद् सचिवालय
२३	श्री रमेश ढकाल	सह सचिव	नेपाल कानून आयोग
२४	श्री दिपिका शर्मा		ICJ
२५	श्री प्रेमचन्द्र राई		ICJ
२६	श्री विष्णु अधिकारी	सल्लाहकार	ESP
२७	श्री नहकुल सुवेदी	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२८	श्री शिशिरराज ढकाल	उपसचिव	बालन्याय समन्वय समिति
२९	श्री चन्द्रकुमार पोखरेल	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
३०	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३१	श्री लालबहादुर कुँवर	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३२	मा. श्री अग्निप्रसाद थपलिया	न्यायाधीश	श्रम अदालत
३३	श्री लक्ष्मी नारायण दाहाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सुर्खेत
३४	श्री बाबुराम पाण्डे	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
३५	श्री दिलकुमार वर्देवा	शाखा अधिकृत	पुनरावेदन अदालत पाटन
३६	श्री धर्मअवतार कोइराला	स. जिल्ला न्यायाधिवक्ता	जि.स.व.का. सिन्धुपाल्चोक
३७	श्री यादवप्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	जि.स.व.का. काठमाडौं
३८	श्री भेषराज शर्मा	निमित्त रजिष्ट्रार	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
३९	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४०	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
४१	श्री गोविन्द वन्दी	अधिवक्ता	ICJ
४२	श्री मनोज श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	काठमाडौं जिल्ला अदालत
४३	श्री गुण राज श्रेष्ठ	कानून अधिकृत	DWIDP
४४	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत

अनुसूची-६४

विश्वव्यापी सन्दर्भमा न्यायिक नियुक्ति र जवाफदेहिता सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम

२०६८ माघ १३

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. डा. आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत हेटौडा
२	मा. श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
३	मा. श्री टिकाबहादुर हमाल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
४	मा. श्री भरतप्रसाद अधिकारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
५	मा. श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	मा. श्री हरिकुमार पोखरेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
७	मा. श्री सुरेन्द्रवीर सिंह बस्न्यात	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन

८	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जि.न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
९	मा. श्री रामचन्द्र	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१०	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	जिल्ला न्यायाधीश	मकवानपुर जिल्ला अदालत
११	मा. श्री कुलरत्न भुर्तेल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१२	मा. श्री दिपककुमार कार्की	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१३	मा. श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
१४	मा. श्री रामप्रसाद ओली	जिल्ला न्यायाधीश	भक्तपुर जिल्ला अदालत
१५	मा. श्री मिरा खड्का	न्यायाधीश	वैदेशिक रोजगार न्यायाधीकरण
१६	मा. श्री खिमलाल देवकोटा	सदस्य	संविधान सभा
१७	मा. श्री राधेश्याम अधिकारी	सदस्य	संविधान सभा
१८	मा. श्री लक्ष्मणलाल कर्ण	सदस्य	संविधान सभा
१९	मा. श्री एकराज भण्डारी	सदस्य	संविधान सभा
२०	मा. श्री सपनाप्रधान मल्ल	सदस्य	संविधान सभा
२१	मा. श्री अग्नि खरेल	सदस्य	संविधान सभा
२२	श्री मोहन कर्ण	कानूनी सल्लाहकार	ICJ
२३	श्री राजेन्द्र घिमिरे	अधिवक्ता	पि.पि.आर, नेपाल
२४	श्री रामप्रसाद न्यौपाने	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२५	श्री रोम थापा	कार्यक्रम निर्देशक	CCWB
२६	श्री हरि फुयाँल	अधिवक्ता	सर्वोच्च बार
२७	श्री दिपिका शर्मा		ICJ
२८	श्री पुष्पराज कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२९	श्री विपुल न्यौपाने	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३०	श्री लेखनाथ पौडेल	रजिष्ट्रार	प्रशासकीय अदालत
३१	मा.श्री विष्णु देव पौडेल	न्यायाधीश	पु.वे.अ.पाटन
३२	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३३	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
३४	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी	उप सचिव	सर्वोच्च अदालत
३५	श्री शिशिर राज ढकाल	उप सचिव	बालन्याय समन्वय समिति
३६	श्री राजकुमार कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पाटन
३७	श्री टेकप्रसाद ढुंगाना	सह सचिव	संविधान सभा
३८	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	डिन	कानून संकाय, त्रि.वि

अनुसूचि-६५

प्रयाप्त आवासीय अधिकारको सन्दर्भमा नेपाली आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक अधिकारको कार्यान्वयन
विषयक एक दिवसीय गोष्ठी
२०६८ श्रावण १२, काठमाडौं

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	मा. श्री कल्याण श्रेष्ठ	न्यायाधीश	सर्वोच्च अदालत
२.	मा. श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
३.	मा. श्री टंकबहादुर मोक्तान	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
४.	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	Director General	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
५.	श्री मेघ राज पोखरेल	सचिव	सर्वोच्च अदालत बार एशोसिएशन
६.	श्री युवराज सुवेदी	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
७.	श्री अग्नी प्र. थापालिया	मुद्दा हेर्ने अधिकारी	श्रम अदालत
८.	मा. श्री पुरुषोत्तम भण्डारी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
९.	मा. श्री देवेन्द्रगोपाल श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१०.	मा. श्री मिरा खड्का	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
११.	मा.डा.श्री आनन्दमोहन भट्टराई	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१२.	मा. श्री विश्वम्भर श्रेष्ठ	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१३.	मा. श्री सारदा प्रसाद घिमिरे	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१४.	मा. श्री तेज बहादुर के.सी	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
१५.	श्री रामकृष्ण पाठक		
१६.	मा.श्री पशुपती आचार्य	जिल्ला न्यायाधीश	पर्सा जिल्ला अदालत
१७.	मा.श्री मोहन राज भट्टराई	जिल्ला न्यायाधीश	बाँके जिल्ला अदालत
१८.	मा.श्री अर्जुन अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	रुकुम जिल्ला अदालत
१९.	श्री विपुल न्यौपाने	सह-रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२०.	श्री श्रीकान्त पौडेल	सह-रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
२१.	श्री कृष्ण गिरि	सह-सचिव	न्याय परिषद सचिवालय
२२.	Joy kanayanpuran S.K		
२३.	मा.श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपाने	सदस्य	न्याय परिषद सचिवालय
२४.	श्री बसन्त अधिकारी	कानून अधिकृत	LCD/UNDP
२५.	श्री महेशशर्मा पौडेल	सह-न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२६.	श्री कृष्ण जिवी घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
२७.	मा. श्री राजेन्द्र अधिकारी	जिल्ला न्यायाधीश	नवलपरासी जिल्ला अदालत
२८.	मा. श्री किरणकुमार शिवाकोटी	जिल्ला न्यायाधीश	ओखलढुंगा जिल्ला अदालत
२९.	मा. श्री चन्द्रमणि ज्ञवाली	जिल्ला न्यायाधीश	कपिलवस्तु जिल्ला अदालत
३०.	मा. श्री ऋषिराम निरौला	जिल्ला न्यायाधीश	महोत्तरी जिल्ला अदालत
३१.	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत

३२	श्री प्रकाश कोइराला	सचिव	नेपाल बार काउन्सिल
३३	मा. श्री गिरीराज गौतम	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, रौतहट
३४	मा.श्री पूर्णप्रसाद वास्तोला	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, सल्यान
३५	मा.श्री कृष्णराम कोइराला	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, बाँके
३६	मा. स्वीकृती पराजुली	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, वैतडी
३७	मा.श्री काजीबहादुर राई	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, ताप्लेजुङ्ग
३८	श्रीसुरेन्द्रकुमार महतो	उपाध्यक्ष	नेपाल बार एशोसिएशन
३९	मा.श्री ब्रजेशकुमार प्याकुरेल	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, वारा
४०	डा. श्री बट्टी पोखरेल	सचिव	राष्ट्रिय महिला आयोग
४१	मा.श्री लोकजंग शाह	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, सोलुखुम्बु
४२	मा.श्री योगेन्द्र प्रसाद शाह	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, सप्तरी
४३	मा.श्री कविप्रसाद न्यौपाने	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, दार्चुला
४४	मा.श्री राजु खतिवडा	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, रोल्पा
४५	मा.श्री अनन्तराज डुम्रे	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, काठमाडौं
४६	मा.श्री रितेन्द्र थापा	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, बाँके
४७	मा.श्री प्रकाश खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, डोटी
४८	मा.श्री राजेन्द्र खरेल	जिल्ला न्यायाधीश	जिल्ला अदालत, काठमाडौं
४९	श्री पुष्पराज कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५०	मा.श्री खडानन्द तिवारी	जिल्ला न्यायाधीश	गुल्मी जिल्ला अदालत
५१	श्री कवीराज खरेल	सह-सचिव	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५२	श्री सुर्यप्रसाद कोइराला	नायव महान्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५३	श्री विष्णुप्रसाद पोखरेल	कार्यक्रम अधिकृत	प्रो पब्लिक
५४	श्री लव कुमार मैनाली	अधिवक्ता	नेपाल बार काउन्सिल
५५	श्री प्रमोद कुमार कार्की	सचिव	संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय
५६	मा. श्री यज्ञ प्रसाद बस्याल	न्यायाधीश	फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय
५७	श्री विजय थापा		सर्वोच्च अदालत
५८	श्री मोहन बन्जाडे	सचिव	NLC
५९	श्री कुवेर आनन्द	सचिव	GDC Nepal
६०	श्री विजय मिश्र	महा सचिव	नेपाल बार एशोसिएशन
६१	मा. श्री ईश्वर प्रसाद खतिवडा	न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत, पाटन
६२	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत, पाटन
६३	श्री हरि फुयाँल	अधिवक्ता	आइसिजे

अनुसूची-६६

अदालतका वरिष्ठ अधिकृतहरुका लागि आयोजित डि.एन.ए. प्रमाण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम
२०६८ साउन २०

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री माधवप्रसाद मैनाली	अनुसन्धान अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२	श्री ऋषिराम आचार्य	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
३	श्री पुष्पराज थपलिया	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
४	श्री माधवप्रसाद अधिकारी	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
५	श्री खड्गाराज अधिकारी	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
६	श्री तेजेन्द्रप्रसाद शर्मा	सम्पादक	सर्वोच्च अदालत
७	श्री ध्रुवकुमार पिया	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
८	श्री नारायणप्रसाद पन्थी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
९	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१०	श्री दिपककुमार दाहाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
११	श्री नारायणप्रसाद पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१२	श्री गायत्री प्रसाद रेग्मी	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१३	श्री गजेन्द्र बहादुर सिंह	उप रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१४	श्री दयाराम ढकाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१५	श्री खड्गबहादुर श्रेष्ठ	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१६	श्री दिपककुमार खरेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१७	श्री विदुर कोइराला	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१८	श्री विमल पौडेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री बसन्तजंग थापा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२०	श्री दिपक ढकाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२१	श्री रामप्रसाद न्यौपाने	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२२	श्री रामराजा उप्रेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२३	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२४	श्री कमलप्रसाद पोखरेल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२५	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२६	श्री चुरामन खड्का	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२७	श्री विष्णुप्रसाद गौतम	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२८	श्री फणिन्द्रप्रसाद पराजुली	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
२९	श्री रमेशप्रसाद रिजाल	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत

३०	श्री अशोककुमार बस्नेत	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३१	श्री शिवहरि पौडेल	शाखा अधिकृत	पु.अ. पाटन
३२	श्री रामप्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	पु.अ. पाटन
३३	श्री ढाकाराम पौडेल	शाखा अधिकृत	पु.अ. पाटन
३४	श्री ताराकुमारी शर्मा	शाखा अधिकृत	पु.अ. पाटन
३५	श्री निर्मला भट्टराई (अधिकारी)	शाखा अधिकृत	पु.अ. पाटन
३६	श्री रामप्रसाद शर्मा	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत
३७	श्री निर्मला पौडेल भट्टराई	इजलास अधिकृत	सर्वोच्च अदालत

अनुसूचि-६७

सरकारी वकील तथा प्रतिरक्षी कानून व्यवसायीहरूका लागि आयोजित अन्तर्राष्ट्रिय फौजदारी अदालत सम्बन्धी एक दिवसीय अभिमूखीकरण कार्यक्रम
२०६८ भाद्र १५

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१.	श्री सीता शर्मा अधिकारी	शाखा अधिकृत	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग
२.	श्री रमेश आचार्य	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
३.	श्री यदुनाथ शर्मा	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
४.	श्री पुण्यप्रसाद पाठक	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५.	श्री राम राउत	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएशन
६.	श्री सुरेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
७.	श्री चेतनाथ अधिकारी	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
८.	श्री हरि शंकर ज्ञवाली	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
९.	श्री उमाकान्त पौडेल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१०.	श्री भिम प्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
११.	श्री हरिप्रसाद ज्ञवाली	शाखा अधिकृत	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१२.	श्री विश्वनाथ खनाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१३.	श्री रामकृष्ण भण्डारी	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१४.	श्री भरत थापा	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१५.	श्री विरेन्द्र महर्जन	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१६.	श्री घुरन शाह	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१७.	श्री मोहन कुमार सिलवाल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
१८.	श्री रविन्द्र कुमार महत	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन

१९.	श्री अरविन्द सिंह	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
२०.	श्री धनप्रसाद गौतम	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
२१.	श्री हरि प्रसाद हुंगेल	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
२२.	श्री माधव प्रसाद घिमिरे	अधिवक्ता	नेपाल बार एशोसिएसन
२३.	श्री विजय प्रसाद मिश्र	महा सचिव	नेपाल बार एशोसिएसन
२४.	श्री सम्झा श्रेष्ठ		INSEC
२५.	श्री विद्या चापागाई		INSEC
२६.	श्री प्रेम खड्की		INSEC

अनुसूची-६८

स्वच्छ सुनुवाई सम्बन्धी अनुसन्धानको निष्कर्षको संप्रेषण सम्बन्धी राष्ट्रिय परामर्श बैठक
२०६९ आषाढ १२

सि.नं.	नाम	पद	कार्यालय
१	मा. श्री केशरीराज पण्डित	मुख्य न्यायाधीश	पुनरावेदन अदालत पाटन
२	मा. श्री राघवलाल वैद्य	कार्यकारी निर्देशक	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
३	श्री कृष्ण गिरी	सह सचिव	न्यायपरिषद् सचिवालय
४	श्री रमादेवी पराजुली	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
५	श्री नृपध्वज निरौला	रजिष्ट्रार	पुनरावेदन अदालत पाटन
६	श्री राजकुमार कोइराला	उप न्यायाधिवक्ता	पु.स.व.का. पाटन
७	श्री धर्मराज पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
८	श्री किरण पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
९	श्री विजय गौतम	कार्यकारी निर्देशक	इन्सेक
१०	श्री सुबोध प्याकुरेल		इन्सेक
११	श्री महेशशर्मा पौडेल	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१२	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	जिल्ला न्यायाधीश	ललितपुर जिल्ला अदालत
१३	श्री रविन्द्र भट्टराई	अधिवक्ता	
१४	श्री पुष्प पौडेल	कानून अधिकृत	एडभोकेसी फोरम
१५	श्री मदनबहादुर धामी	उप न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१६	श्री सञ्जिव राई	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१७	श्री कृष्णजिवी घिमिरे	सह न्यायाधिवक्ता	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
१८	श्री नहकुल सुवेदी	सह रजिष्ट्रार	सर्वोच्च अदालत
१९	श्री सम्झा श्रेष्ठ	अधिकृत	इन्सेक

२०	श्री निर्मल उप्रेती	सहायक अधिकृत	इन्सेक
२१	श्री श्याम खड्का		इन्सेक

अनुसूची-६९

वैदेशिक रोजगारमा घरेलु महिला कामदारलाई सुरक्षित एवं व्यवस्थित बनाउन भएका सरकारी पहलहरु तथा भावी रणनीति विषयक एक दिने कार्यशाला गोष्ठी
२०६८ मंसीर ८

सि.नं	नाम	पद	कार्यालय
१	श्री अमल किरण ढकाल	श्रम सहचारी, मलेशिया	हाल परराष्ट्र मन्त्रालय
२	श्री राजकुमार कपाली	शाखा अधिकृत	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय
३	श्री राजन श्रेष्ठ	परियोजना संयोजक	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय
४	श्री हरि कार्की	सह सम्पादक	आई.ओ.एम
५	श्री प्रज्वल शर्मा	कार्यक्रम अधिकृत	आई.ओ.एम
६	श्री महेन्द्र पाण्डे	अध्यक्ष	प्रवासी नेपाली समन्वय समिति
७	श्री पर्वता अधिकारी	सह संयोजक	प्रवासी नेपाली समन्वय समिति
८	श्री इन्द्र देव पाण्डे	श्रम सहचारी, कतार	परराष्ट्र मन्त्रालय
९	श्री सृजना तिवारी	श्रम सहचारी, कुवेत	परराष्ट्र मन्त्रालय
१०	श्री हिरा देवी पौडेल	श्रम सहचारी, यु.ए.ई	हाल : परराष्ट्र मन्त्रालय
११	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी	अनुसन्धान अधिकृत	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान
१२	श्री पार्वती अर्याल	शाखा अधिकृत	कानून तथा न्याय मन्त्रालय
१३	श्री कल्पना गिरी	सदस्य	पौरखी
१४	श्री विजया राई श्रेष्ठ	निर्देशक	पौरखी
१५	श्री सुजना महर्जन	अधिवक्ता	FWLD
१६	श्री तारा देवी महर्जन	कानूनी परामर्शदाता	राष्ट्रिय महिला आयोग
१७	श्री विना थापा	परामर्शदाता	आई.एल.ओ
१८	श्री अर्जुन कुमार कार्की	शाखा अधिकृत	वैदेशिक रोजगार प्रवर्द्धन बोर्ड
१९	श्री कृष्णप्रसाद न्यौपाने	कानूनी अधिकृत	पिपुल फोरम
२०	श्री शरु जोशी श्रेष्ठ	कार्यक्रम विशेषज्ञ	युएन उमन
२१	श्री चण्डेश्वर आचार्य	उप सचिव	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय
२२	श्री काशीनाथ मरासिनी	उप सचिव	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय
२३	श्री रामराजा श्रेष्ठ	पत्रकार	आर्थिक अभियान दैनिक
२४	श्री गणेशप्रसाद भण्डारी	सम्वाददाता	कारोबार आर्थिक राष्ट्रिय दैनिक

अनुसूची-७०

स्रोत व्यक्तिहरूको नामावली

१	मा. श्री दामोदर प्रसाद शर्मा	३६	मा. श्री एकराज आचार्य
२	मा.श्री रामकुमार प्रसाद शाह	३७	मा.श्री कैलाश के.सी
३	मा.श्री कल्याण श्रेष्ठ	३८	मा.श्री चन्द्रबहादुर सारु
४	मा.श्री ताहिरअलि अन्सारी	३९	मा.श्री किशोर सिलवाल
५	मा.श्री गिरीशचन्द्र लाल	४०	मा.श्री राजेन्द्र खरेल
६	मा.श्री शुशिला कार्की	४१	मा.श्री शेखरप्रसाद पौडेल
७	मा.श्री प्रकाशचन्द्र शर्मा वस्ती	४२	मा.श्री राजेन्द्रप्रसाद राजभण्डारी
८	मा.श्री भरतराज उप्रेती	४३	मा.श्री टंकबहादुर मोक्तान
९	मा. श्री वैद्यनाथ उपाध्याय	४४	मा. श्री डिल्लीराज आचार्य
१०	मा.प्रा.डा.श्री भरतबहादुर कार्की	४५	डा. श्री रामकृष्ण तिमिल्सेना
११	मा.श्री खेमनारायण ढुङ्गाना	४६	श्री इन्दिरा थापा कार्की
१२	मा.श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपाने	४७	श्री अरुनीप्रसाद थपलिया
१३	श्री मुक्ति नारायण प्रधान	४८	श्री नारायण सुवेदी
१४	मा. श्री राघवलाल वैद्य	४९	श्री पुष्पराज थपलिया
१५	मा. श्री पवन कुमार ओझा	५०	श्री रमेश ढकाल
१६	मा. श्री बलराम के.सी	५१	श्री अशोक कुमार बस्नेत
१७	मा.मु.न्या.श्री केशरीराज पण्डित	५२	श्री बाबुराम अर्याल
१८	मा.मु.न्या.श्री गोपाल पराजुली	५३	श्री कृष्णहरि बास्कोटा
१९	मा.मु.न्या.श्री केशवप्रसाद मैनाली	५४	श्री सरोज गौतम
२०	मा. श्री ईश्वर प्रसाद खतिवडा	५५	श्री रविन सुवेदी
२१	मा.डा.श्री आनन्द मोहन भट्टराई	५६	श्री श्रीकृष्ण मुल्मी
२२	मा. श्री तिलप्रसाद श्रेष्ठ	५७	श्री कृष्णजीवी घिमिरे
२३	मा.श्री सुरेन्द्रवीर सिंह वस्न्यात	५८	श्री विपुल न्यौपाने
२४	मा.श्री सपना प्रधान मल्ल	५९	श्री आशिष अधिकारी
२५	मा. डा.श्री कूलरत्न भूतेल	६०	श्री सुर्य कोइराला
२६	मा. श्री शूष्मालता माथेमा	६१	श्री लक्ष्मी प्रसाद निरौला
२७	मा. श्री हरिकुमार पोखरेल	६२	श्री प्रचण्डमान श्रेष्ठ
२८	मा. श्री गौरी प्रधान	६३	श्री शुसिल कुमार पन्त
२९	मा. श्री भरतप्रसाद अधिकारी	६४	श्री माधव पौडेल
३०	मा. श्री हरिकुमार पोखरेल	६५	श्री राजेन्द्र कुमार क्षेत्री
३१	मा. श्री यज्ञप्रसाद बस्याल	६६	श्री अनिल कुमार सिन्हा
३२	मा. श्री मोहनराज भट्टराई	६७	श्री सज्जनवरसिंह थापा
३३	मा. श्री टेकनारायण कुँवर	६८	श्री भुवन दाहाल
३४	मा. श्री ऋषिकेश वाग्ले	६९	श्री शैलेन्द्र दाहाल
३५	मा. श्री गौरीबहादुर कार्की	७०	डा. श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग

७१	श्री ज्योति बानिया	११०	श्री प्रेमराज कार्की
७२	श्री किरण वर्जाचार्य	१११	श्री राजुमान सिंह मल्ल
७३	श्री वासुदेव अधिकारी	११२	श्री किरण पौडेल
७४	श्री नृपध्वज निरौला	११३	श्री युवराज सुवेदी
७५	डा. श्री आरजू देउवा	११४	श्री राजनारायण पाठक
७६	श्री साधना घिमिरे	११५	श्री भरत थापा
७७	श्री लालबहादुर कुँवर	११६	श्री देविदत्त भट्ट
७८	श्री महेन्द्रनाथ उपाध्याय	११७	श्री रामभक्त श्रेष्ठ
७९	श्री श्रीकान्त पौडेल	११८	श्री मन्दिरा शर्मा
८०	श्री शेखर अर्याल	११९	डा.श्री दिलिप अधिकारी
८१	डा. श्री अनिलराज भट्टराई	१२०	श्री पुष्पा शाक्य
८२	श्री टेरी सेभाज	१२१	डा.श्री पुष्कर वर्जाचार्य
८३	श्री मधु रेग्मी	१२२	डा.श्री राजेन्द्र सुवाल
८४	श्री शान्ताराज सुवेदी	१२३	श्री रामभक्त श्रेष्ठ
८५	श्री विष्णु नेपाल	१२४	डा.श्री राजेन्द्र सुवाल
८६	श्री टङ्क मणी शर्मा	१२५	श्री रामशरण पुडासैनी
८७	श्री शिवलाल पाण्डेय	१२६	श्री पृथ्वीराज लिगल
८८	श्री राजन खनाल	१२७	श्री ज्ञानेन्द्र श्रेष्ठ
८९	श्री अवनिन्द्र कुमार श्रेष्ठ	१२८	डा. श्री बालगोपाल वैद्य
९०	श्री मेघराज पोखरेल	१२९	श्री सुदिप गौतम
९१	श्री बालकृष्ण उप्रेती	१३०	डा. श्री नवराज अधिकारी
९२	श्री तारा प्रकाश पौडेल	१३१	श्री सुरेन्द्र कुमार महतो
९३	श्री चिरञ्जीवि भट्टराई	१३२	श्री विनय रेग्मी
९४	श्री लव मैनाली	१३३	श्री यज्ञमान शाक्य
९५	श्री लक्ष्मीप्रसाद मैनाली	१३४	डा. श्री विश्वदिप अधिकारी
९६	श्री सुर्य पाण्डेय	१३५	श्री माधव बस्नेत
९७	श्री सुदर्शनराज पाण्डेय	१३६	डा. श्री गोपाल दाहाल
९८	श्री सरीता शर्मा	१३७	श्री युवराज भण्डारी
९९	श्री इन्दिरा कार्की	१३८	डा. श्री दिनेश पन्त
१००	श्री सरोज श्रेष्ठ	१३९	श्री सुमन अर्याल
१०१	श्री मधुसुदन तामाङ	१४०	डा. श्री श्रीराम पौडेल
१०२	श्री केदार रायमाफ्ठी	१४१	श्री लिलामणी पौडेल
१०३	श्री शरदप्रसाद कोइराला	१४२	श्री नरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ
१०४	श्री रमेश ज्ञवाली	१४३	डा. श्री त्रिलोचन उप्रेती
१०५	श्री शान्ता सेढाई	१४४	श्री तिर्थमान शाक्य
१०६	श्री डि एन पराजुली	१४५	श्री भेषराज शर्मा
१०७	श्री कमल राज थापा	१४६	श्री डिल्लीप्रसाद घिमिरे
१०८	प्रा.डा.श्री अम्बरप्रसाद पन्त	१४७	श्री भुपेन्द्र खत्री

१०९	श्री विजय मिश्र	१८७	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री बद्रि बहादुर कार्की
१४९	श्री कन्हैयाराज वन्त	१४८	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री हरिहर दाहाल
१५०	श्री ठोकप्रसाद सिवाकोटी	१८८	श्री कृपासुर कार्की
१५१	डा. श्री रेशमराज रेग्मी	१८९	श्री रविन्द्र भट्टराई
१५२	श्री रवि सैजू	१९०	श्री सूर्यराज दाहाल
१५३	श्री वैकुण्ठ अर्याल	१९१	श्री भरत लम्साल
१५४	श्री धर्म पौडेल	१९२	श्री किशोर घिमिरे
१५५	श्री किरण पौडेल	१९३	श्री कपिलमणि गौतम
१५६	श्री महाप्रसाद अधिकारी	१९४	श्री पदमप्रसाद पाण्डेय
१५७	श्री सविन वर्मा	१९५	श्री कृष्णप्रसाद सुवेदी
१५८	डा.श्री एकराज ओझा	१९६	श्री बलराम शर्मा
१५९	श्री प्रभात उप्रेती	१९७	श्री शिशिरराज ढकाल
१६०	डा.श्री श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	१९८	श्री प्रकाश राउत
१६१	श्री रामप्रसाद गौडेल	१९९	श्री अम्बिकाप्रसाद निरौला
१६२	डा.श्री मृगेन्द्रबहादुर कार्की	२००	श्री चुरामन खड्का
१६३	डा.श्री शंकरप्रसाद खनाल	२०१	श्री रेवतीराज त्रिपाठी
१६४	श्री पुष्कर सापकोटा	२०२	श्री भद्रकाली पोखरेल
१६५	श्री केदार घिमिरे	२०३	श्री रमेशप्रसाद रिजाल
१६६	श्री शुष्मा मानन्धर	२०४	श्री दिपककुमार दाहाल
१६७	श्री चण्डीराज ढकाल	२०५	श्री दयाराम ढकाल
१६८	श्री ब्रजेश प्याकुरेल	२०६	श्री श्रीधर सापकोटा
१६९	श्री पुर्णेश्वर उपाध्याय	२०७	श्री माघवप्रसाद अधिकारी
१७०	श्री हरी फुयाल	२०८	श्री विदुर कोइराला
१७१	श्री नरेन्द्रप्रसाद पाठक	२०९	श्री श्रीप्रकाश उप्रेती
१७२	डा. श्री युवराज संग्रौला	२१०	श्री भोलानाथ ढकाल
१७३	श्री राजन पन्त	२११	श्री प्रेम चन्द्र राई
१७४	श्री सतिशकृष्ण खरेल	२१२	श्री खेमराज ज्ञवाली
१७५	श्री रामप्रसाद भट्टराई	२१३	श्री कृष्णमुरारी सिवाकोटी
१७६	श्री गणेशप्रसाद भट्ट	२१४	श्री विमला रेग्मी
१७७	इ.श्री कविन्द्र श्रेष्ठ	२१५	श्री ऋषिराम आचार्य
१७८	श्री कैलाश न्यौपाने	२१६	श्री श्यामकुमार भट्टराई
१७९	श्री तुलसी भट्ट	२१७	श्री इन्दिरा थापा कार्की
१८०	श्री किरण पौडेल	२१८	श्री प्रेमराज कार्की
१८१	श्री टिकाराम भट्टराई	२१९	श्री परशुराम भट्टराई
१८२	डा.श्री शंकर कुमार श्रेष्ठ	२२०	श्री विष्णुप्रसाद उपाध्याय
१८३	श्री पुष्पराज कोईराला	२२१	श्री सजिव राई
१८४	श्री नहकल सुवेदी	२२२	श्री विष्णुप्रसाद शर्मा
१८५	इ.श्री विजयकुमार राय	२२३	श्री युवराज गौतम
१८६	प्रा. डा. श्री सूर्य प्रसाद ढुङ्गेल	२२४	श्री सूर्य पराजुली

२२५	श्री पारस पौडेल	२४८	श्री ब्रम्हदेव राय
२२६	श्री नारायणप्रसाद पन्थी	२४९	श्री केदार पौडेल
२२७	श्री डण्डपाणी शर्मा	२५०	श्री ओमप्रसाद अधिकारी
२२८	श्री रमेश कुमार पोखरेल	२५१	श्री उपेन्द्रकान्त अर्याल
२२९	श्री ज्योती पाण्डे	२५२	श्री धर्म सापकोटा
२३०	श्री भिनुशोभा तुलाधर	२५३	श्री महेश पौडेल
२३१	श्री कमल पोखरेल	२५४	डा.श्री टेकवहादुर घिमिरे
२३२	श्री उमेश कोइराला	२५५	श्री हेमन्त रावल
२३३	श्री निर्मला पौडेल भट्टराई	२५६	श्री भाष्करमणी ज्ञवाली
२३४	श्री महेश शर्मा पौडेल	२५७	श्री भगवती कुमार काफ्ले
२३५	श्री ध्रुव कुमार पिया	२५८	डा. श्री कुमार आचार्य
२३६	श्री विश्वराज पौडेल	२५९	श्री सुदिप गौतम
२३७	श्री पुष्पराज कोइराला	२६०	श्री वामदेव ज्ञवाली
२३८	श्री दुर्गाप्रसाद ढुंगेल	२६१	श्री महेन्द्र प्रसाइ
२३९	वरिष्ठ अधिवक्ता श्री वसन्तराम भण्डारी	२६२	श्री राजेश कटुवाल
२४०	डा.श्री फत्तवहादुर के.सी.	२६३	श्री महेन्द्र प्रसाद पोखरेल
२४१	श्री रोम थापा	२६४	डा.श्री राजु अधिकारी
२४२	श्री विनोद कुमार विष्ट	२६५	अधिवक्ता डा.श्री विपिन अधिकारी
२४३	श्री श्रीकान्त पौडेल	२६६	श्री सर्वज्ञरत्न तुलाधर
२४४	श्री लीलादेवी गडतौला	२६७	डा.श्री हरिहर वस्ती
२४५	श्री माघवप्रसाद मैनाली	२६८	श्री उपेन्द्रप्रसाद गौतम
२४६	श्री गायत्रीप्रसाद रेग्मी	२६९	श्री रामप्रसाद न्यौपाने
२४७	स.प्रा.श्री पूर्णमान शाक्य	२७०	श्री भद्रकाली पोखरेल

अनुसूची-७१

निर्णय नं.१

प्रतिष्ठानबाट गत आ.ब.२०६७/६८मा सम्पन्न भएका काम कारवाहीको समीक्षा

प्रतिष्ठानबाट गत आर्थिक वर्षसम्म सम्पन्न भएका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरु, अनुसन्धान तथा प्रकाशन, जनशक्ति व्यवस्थापन, सार्वजनिक खरीद तथा निर्माण लगायतका कार्यहरुको विस्तृत विवरण बैठकमा प्रस्तुत भई जानकारी भयो। प्रतिष्ठानबाट सम्पन्न भएका उपरोक्त बमोजिमका कार्यक्रमहरुको समीक्षा गर्दा प्रतिष्ठानको कामकारवाहीको सन्तोषप्रद रहेको देखियो।

निर्णय नं.२

प्रतिष्ठानको आ.व.२०६८।०६९ को वार्षिक बजेट स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा

यस आ.ब. २०६८/०६९ को लागि प्रतिष्ठानलाई नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदानमध्ये चालु खर्चको लागि रु. २६,०००,०००।०० र पूंजीगत खर्चमा रु. ९,०००,०००।०० एकमुष्ट विनियोजन भएकोमा देहायका विभिन्न बजेट शीर्षकहरुमा देहाय बमोजिम बजेट बाँडफाँट गरी स्वीकृत गर्ने र हालसम्म भएको खर्चको अनुमोदन गर्ने।

शीर्षक २६४१२

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	ब.शि.नं	यस आ.ब.को प्रस्तावित	गत आ.ब.को विनियोजन	गत आ.ब.को खर्च
१	तलब	२११११	६,१८२,५००।००	४,४६०,०००।००	४,२८२,९३१।२०
२	अन्य भत्ता	२१११९	१७२,८००।००	१,१८८,०००।००	६८२,७४५।७७
३	औषधी उपचार खर्च	२११२३	२०,०००।००		
४	पानी तथा विजुली	२२१११	४२०,०००।००	४२६,०००।००	३४९,०६७।४५
५	संचार महशूल	२२११२	३००,०००।००	२४०,०००।००	२३६,६५३।०५
६	इन्धन	२२२११	९६०,०००।००	१,००३,०३९।००	८९३,७५२।४४
७	संचालन तथा मर्मत संभार	२२२१२	६६०,०००।००	६००,०००।००	५९९,५७१।९३
८	बीमा	२२२१३	१२०,०००।००		
९	कार्यालय सम्बन्धी (छुपाई समेत)	२२३११	१,५०७,५००।००	२,८५२,५००।००	२,७३४,४७९।०९
१०	पुस्तक तथा सामग्री	२२३१३	३००,०००।००	३३४,६६१।००	३२९,७६४।४०
११	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	१२०,०००।००		
१२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	२२३२१	१००,०००।००		
१३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१,८५०,०००।००	७२०,०००।००	६६९,५२१।१०
१४	अन्य सेवा शुल्क	२२४१२	९६,०००।००		
१५	कर्मचारी तालिम	२२५११	१,१००,०००।००	३,१२६,१५०।००	२,३६९,६०१।४८
१६	सिप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	२२५१२	१०,४८६,२००।००	६,१४७,६००।००	५,९९९,८९८।४२

१७	अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	४५५,०००।००		
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	२७०,०००।००	१२३,०५०।००	९६,२७८।५०
१९	विविध खर्च	२२७११	४८०,०००।००	६७५,०००।००	४६५,४६१।८४
२०	सेवा निवृत्त सूविधा उपदान	२७३१०	२५०,०००।००		
२२	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	७०,०००।००		
२३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	८०,०००।००		
२४	भाडा			१०४,०००।००	
	जम्मा		२६,०००,०००।००	२२,०००,०००।००	१९,७०९,७२६।६७

शिर्षक २६४२३

	बजेट शीर्षक				
१	भवन निर्माण	२९२२१	६,५००,०००।००	१,३००,०००।००	१,२४४,०३२।८७
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९३११	१,५००,०००।००	४००,०००।००	३९६,९६९।००
३	सवारी साधन	२९४११		४,५००,०००।००	४,४८७,४०९।००
४	मेशिनरी औजार	२९५११	७००,०००।००	५५०,०००।००	५२२,२३८।५०
५	सफ्टवेयर निर्माण खरिद खर्च	२९७१२	३००,०००।००		
	जम्मा		९,०००,०००।००	६,७५०,०००।००	६,६५०,६४९।३७
	कूल जम्मा		३५,०००,०००।००	२८,७५०,०००।००	२६,३६०,३७६।०४

निर्णय नं. ३

आ.व..२०६८।०६९ मा सञ्चालन हुने वार्षिक कार्यक्रमहरूको स्वीकृति र सम्पन्न भइसकेका कार्यक्रमको अनुमोदन सम्बन्धमा

यस आ.व.२०६८।०६९ मा सरकारी अनुदान रकमबाट र विभिन्न स्वदेशी तथा विदेशी संघ संस्था तथा निकायसंगको सहकार्यमा सञ्चालन गरी प्रस्ताव भएका देहाय बमोजिमका वार्षिक कार्यक्रमहरू स्वीकृत गर्ने र सम्पन्न भइसकेका कार्यक्रमहरूको अनुमोदन गर्ने ।

(१) तालिम/अनुशिक्षण/अन्तरक्रिया तथा अन्य कार्यक्रम

(अ) सरकारी अनुदानतर्फ

सि.नं.	तालिम/अन्तरक्रिया/सेमिनारको विषय	लक्षित समूह	अवधि	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१.	सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीशहरूको अन्तर्क्रिया (आवासीय)	सर्वोच्च अदालतका न्यायाधीश	२ दिन (आवासिय)	१	
२.	सेवाग्राही सम्बन्ध व्यवस्थापन (CRM)	अदालतका राजपत्रांकित अधिकृत	१ हप्ते	१	

३.	फैसला कार्यान्वयन	तहसिलदार	३ दिन	१	
४.	रिट सम्बन्धी कानून	पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश	५ दिने	१	
		जिल्ला अदालतका न्यायाधीश	५ दिने	१	
५.	वाणिज्य कानून सम्बन्धी	पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश	३ हप्ते	१	
६.	फैसला लेखन	इजलास अधिकृत	६ दिन	१	
७.	अनुशिक्षण कार्यक्रम	उपत्यकामा सरुवा भई आउने जिल्ला न्यायाधीश	३ दिन	१	भाद्र ३० देखि असोज १ सम्म सञ्चालन भईसकेकोले अनुमोदन गर्नुपर्ने ।
८.	नव नियुक्त न्यायाधीशहरूका लागि अनुशिक्षण कार्यक्रम	पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीश	३ हप्ते	१	
		जिल्ला अदालतका न्यायाधीश	१ महिने	१	
९.	रिट निवेदन सम्बन्धी कानून र व्यवहार	महान्यायाधिवक्ता कार्यालय अन्तर्गतका रा. प प्रथम तथा द्वितीय श्रेणीका अधिकृत	३ दिने	१	
१०.	अभियोगपत्र लेखन र बहस पैरवी	महान्यायाधिवक्ता कार्यालय अन्तर्गतका रा. प द्वितीय तथा तृतीय श्रेणीका अधिकृत	५ दिने	१	
११.	फौजदारी न्यायका परिवर्तित अवधारणा एवं सरकारी वकीलको भुमिका र जिम्मेवारी	महान्यायाधिवक्ता कार्यालय अन्तर्गतका रा. प प्रथम तथा द्वितीय श्रेणीका अधिकृत	५ दिने	१	
१२.	सम्पति शुद्धिकरण, संगठित अपराध	जिल्ला न्यायाधीवक्ता	५ दिने	१	
१३.	वार्ताका सीपहरू	कानून तथा न्याय मन्त्रालय अन्तर्गतका रा. प द्वितीय तथा तृतीय श्रेणीका अधिकृत	३ दिने	१	
१४.	रिट सम्बन्धी कानून	कानून व्यवसायी	३ दिने	१	
१५.	विद्युतीय कारोवार सम्बन्धी कानून	कानून व्यवसायी	१ दिने	१	

१६.	करार कानून	कानून व्यवसायी	२ दिने	१	
१७.	वैडिड कसुर	कानून व्यवसायी	२ दिने	१	
१८.	कम्पनी कानून सम्बन्धी	कानून व्यवसायी	३ दिने	१	
१९.	प्रक्रियामा आधारित प्रशिक्षक प्रशिक्षण	कानून व्यवसायी	१ हप्ते	१	
२०.	बहसकला तथा मसौदाकला	नवप्रवेशी कानून व्यवसायी	१ हप्ते	१	
२१.	सेवाकालीन तालिम	न्याय सेवाका रा.प.तृतीय श्रेणीका अधिकृत	५ हप्ते	१	
२२.	सेवाकालीन तालिम	न्याय सेवाका रा.प.अर्न्कित प्रथम र द्वितीय श्रेणीका कर्मचारी	५ हप्ते	१	
२३.	सम्पति शुद्धिकरण, संगठीत अपराध तथा भ्रष्टाचार सम्बन्धी महासन्धी	न्याय सेवाका रा.प. अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	१ हप्ते	१	

(२) सेमिनार तथा प्रबचन

१.	वाणिज्य कानून सम्बन्धी	जिल्ला अदालतका न्यायाधीश	१ दिने	३	पु.वे.अ. पाटनका वाणिज्य सम्बन्धी मुद्दा हेर्ने मा.न्या. हरुलाई लक्षित गरी एउटा सेमिनार भाद्र २९ मा सम्पन्न भैसकेकोले अनुमोदन गर्नुपर्ने
		न्याय सेवाका रा.प. अधिकृत	१ दिने	२	
२.	कानून र न्याय क्षेत्रका नवीनतम् विषयहरुमा सेमिनार	न्यायाधीश,न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	१ दिने	१	
३.	विधिशास्त्रका नविनतम् अवधारणाहरु विषयक सेमिनार	वरिष्ठ अधिवक्ता	१ दिने	१	

४.	कानून र न्याय क्षेत्रका नवीनतम् विषयहरूमा स्वदेशी तथा विदेशी विद्वानहरूबाट प्रवचन	न्यायाधीश, न्याय सेवाका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	१ दिने	२	
----	---	---	--------	---	--

(आ) विभिन्न अन्तरराष्ट्रिय दातृ निकाय तथा राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय निकाय/ संस्थासंगको सहयोगमा सञ्चालन भएको तथा सञ्चालन गर्नुपर्ने कार्यक्रम

सि नं	कार्यक्रम	लक्षित समूह	अवधि	सहयोग गर्ने निकाय	कार्यक्रम संख्या	कैफियत
१.	जग्गा विवाद समाधानमा भुमी लगतको उपयोग	जिल्ला न्यायाधीश	७ दिने	A2J/UNDP	१	सम्पन्न भइसकेको ।
२.	आवासको अधिकार विषयक प्रवचन	काठमाडौं उपत्यकाका पुनरावेदन तथा जिल्ला अदालतका न्यायाधीश, न्याय सेवाका वरिष्ठ अधिकृत तथा कानून व्यवसायी	आधा दिने	OHCHR	१	सम्पन्न भइसकेको ।
३.	आप्रवासी कामदारहरूको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी महासन्धी	न्यायसेवाका वरिष्ठ अधिकृत, सम्बन्धित निकायका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी समेत	आधा दिने	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१	सम्पन्न भइसकेको ।
४.	मानव वेचविखन विरुद्धको कार्यक्रम	न्यायाधीश, सरकारी वकील तथा अदालतका अधिकृत	२ दिने	Asia Foundation	७	
५.	आप्रवासन, महिला आप्रवासी कामदारको अवस्था, आप्रवासी कामदारहरूको अधिकार संरक्षण सम्बन्धी महासन्धिको अनुमोदन र कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यशाला	न्यायसेवाका वरिष्ठ अधिकृत, सम्बन्धित निकायका अधिकृत तथा कानून व्यवसायी समेत	२ दिने	श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	४	एक वटा कार्यशाला सम्पन्न भइसकेको ।
६.	लिङ्गमा आधारित हिंसा, समानता र लैङ्गिक न्याय	न्याय सेवाका अधिकृत, कानून व्यवसायी, प्रहरी तथा नागरिक समाज	३ दिने	UN Women	२	सम्पन्न भइसकेको ।

(३) अनुसन्धान, अध्ययन सामग्री तयारी तथा प्रकाशन

(अ) नेपाल सरकारको अनुदानतर्फ

- (१) NJA LAW JOURNAL 2011 को लागि विद्वान लेखकहरुबाट लेख प्राप्त गरी प्रकाशन ।
- (२) कानून र न्यायको क्षेत्रमा चारवटा अनुसन्धान ।
- (३) तालिम आवश्यकताको पहिचान ।
- (४) अंग्रेजी र नेपाली दुबै भाषामा वार्षिक प्रतिवेदन प्रकाशन ।
- (५) तालिमको प्रभाव मुल्याङ्कन ।
- (६) निर्देशिका, पाठ्यक्रम निर्माण ।
- (७) जिल्ला तथा पुनरावेदन अदालतबाट भएका फैसलाहरुको संकलन, छनौट, सम्पादन तथा प्रकाशन ।

(आ) दातृ निकायको सहकार्यतर्फ

- (१) मानव वेचविखन तथा ओसारपसार सम्बन्धी मुद्दाको अभियोजन र अदालती कामकारवाही सम्बन्धी कार्यसञ्चालन निर्देशिका (दि एसिया फाउण्डेशन)
- (२) विशेष प्रकृतिका मुद्दाहरुको काम कारवाहीमा गोपनियता कायम गर्ने कार्यविधि निर्देशिका (यु. एन वुमन.)

(४) पूजिगत तर्फ-

क्यान्टिन भवनको तला थप, फर्निचर तथा फिक्चर्स, मेशिनरी औजार, सफ्टवेयर निर्माण खरिद लगायत ।

निर्णय नं. ४

प्रतिष्ठानको दरवन्दी स्वीकृत गर्ने सम्बन्धमा

प्रतिष्ठानको कार्यबोध, कार्यप्रकृति र उपलब्ध मानव स्रोत र बजेटको आधारमा प्रतिष्ठानबाट तयार भएको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण अनुरूप अर्थ मन्त्रालयबाट सहमति प्राप्त भए अनुरूपको दरवन्दी स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ६

विविध

(क) प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव सम्बन्धमा

(ख) पदेन तथा नवनियुक्त सदस्यहरुलाई स्वागत, बधाई तथा निवर्तमान सदस्यहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन सम्बन्धमा

१. प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव सम्बन्धमा

प्रतिष्ठानको वार्षिकोत्सव मनाउने सन्दर्भमा छलफलका लागि विभिन्न सान्दर्भिक मितिहरु प्रस्तुत भएकोमा राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान अध्यादेशमा लालमोहर लागेको मिति २०६०।१२।४ लाई आधार मानी चैत्र ४ मा प्रतिष्ठान स्थापनाको वार्षिकोत्सव मनाउने गरी मिति निर्धारण गर्ने ।

२. देहायका पदेन तथा नवनियुक्त सदस्यज्यूहरूलाई स्वागत तथा बधाई ज्ञापन गर्ने:

सम्माननीय प्रधान-न्यायाधीश श्री रामप्रसाद श्रेष्ठ
माननीय श्री श्री प्रेम बहादुर सिंह, कानून तथा न्याय मन्त्री
माननीय श्री खिलराज रेग्मी, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत
माननीय श्री बलराम के.सी, न्यायाधीश, सर्वोच्च अदालत
माननीय डा.जगदीशचन्द्र पोखरेल, उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग
श्री पवनकुमार ओझा, पूर्व न्यायाधीश
मा. डा. आनन्दमोहन भट्टराई, न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत पाटन
प्रा.डा. श्री रजितभक्त प्रधानाङ्ग
श्री प्रेमबहादुर खड्का, अध्यक्ष, नेपाल वार एसोसियशन
माननीय श्री नारायणप्रसाद श्रेष्ठ, अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश
अधिवक्ता श्री रामकृष्ण चौधरी
कार्यकारी निर्देशक राघव लाल वैद्य

३. देहायका निवर्तमान सदस्यज्यूहरूलाई प्रतिष्ठान परिषद्मा रहेर दिनु भएको योगदानप्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्ने:

तत्कालिन सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री मीनबहादुर रायमाझी
तत्कालिन सम्माननीय प्रधान न्यायाधीश श्री अनूपराज शर्मा
माननीय डा.युवराज खतिवडा, तत्कालिन उपाध्यक्ष, राष्ट्रिय योजना आयोग
माननीय श्री प्रा.डा.भरतबहादुर कार्की, तत्कालिन महान्यायाधिवक्ता
प्रा.डा.श्री लक्ष्मण कुमार उपाध्याय, प्राध्यापक, नेपाल ल क्याम्पस
श्री विश्वकान्त मैनाली, तत्कालिन अध्यक्ष, नेपाल वार एसोसियशन
माननीय श्री माधव प्रसाद चालिसे, न्यायाधीश, पुनरावेदन अदालत
माननीय श्री भूपेन्द्रप्रसाद राई, तत्कालिन अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीश
श्री कैलाशमान विश्वकर्मा, अधिवक्ता
श्री सत्यमोहन जोशी थारु, अधिवक्ता
श्री टोबहादुर सिंह, तत्कालिन कार्यकारी निर्देशक

(ग) प्रतिष्ठानबाट विभिन्न निकायसंग सहकार्य गर्ने सन्दर्भमा भइरहेको कार्य र प्रतिष्ठानलाई सहयोग गर्ने तथा प्रतिष्ठानसंग सहकार्य गर्ने विभिन्न निकायहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन सम्बन्धमा

प्रतिष्ठानबाट विभिन्न निकायसंग सहकार्य गर्ने सन्दर्भमा भइरहेको कार्य सम्बन्धमा:- प्रतिष्ठानबाट देहायका विभिन्न निकाय, संघ संस्थाहरूमध्ये केहीसंग सम्झौता भई कार्यारम्भ भएको र अन्य केही संग सहकार्यका लागि कुराकानी भइरहेको भन्ने जानकारी परिषदलाई भयो ।

श्रम तथा यायतायात व्यवस्था मन्त्रालय- आप्रवासी महिला कामदारका सवालहरूमा सेमिनार, वर्कसप (सम्झौता भई कार्यारम्भ) निफेम-लैंगिक न्याय, बन्द ईजलास लगायत प्रशिक्षण, प्रकाशन लगायत (सम्झौता भइसकेको)

एड्भोकेसी फोरम- यातना विरुद्धको कानून, संक्रमणकालिन न्याय (सम्झौता भइसकेको)

युनिभर्सिटी अफ ओस्लो, नर्वे, जाइका, युनिसेफ, युनिडिपी न्यायमा पहुँच अभिवृद्धि परियोजना, एशिया फाउण्डेशन लगायतसंग सहकार्यका लागि कुराकानी भइरहेको ।

प्रतिष्ठानलाई सहयोग गर्ने तथा प्रतिष्ठानसंग सहकार्य गर्ने देहायका विभिन्न निकायहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्ने र आगामी दिनमा पनि सहयोगमा निरन्तरताको अपेक्षा गर्ने:

- सर्वोच्च अदालत
- महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय
- कानून तथा न्याय मन्त्रालय
- न्याय परिषद्
- नेपाल कानून आयोग
- नेपाल बार एसोसियेशन
- नेपाल सरकार
- युनिफेम
- युनिसेफ
- केन्द्रीय बाल कल्याण समिति
- आइसिजे
- युरोपियन युनियन- सिएमपी दोस्रो परियोजना
- द एशिया फाउण्डेशन
- ओएचसिएचआर
- विश्व बैंक
- एडभोकेसी फोरम/एसोसियेशन फर द प्रिभेन्सन अफ टर्चर
- नेपाल धितोपत्र बोर्ड
- बीमा समिति
- इन्सेक ।

अनुसूची-७२

चालु खर्च तर्फ

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	संकेत नं.	बजेट रकम	कुल खर्च
१	तलब	२११११	६,१८२,५००।००	५,९९०,९४७।३८
२	अन्य भत्ता	२१११९	१७२,८००।००	१६६,४८०।००
३	औषधी उपचार खर्च	२११२३	२०,०००।००	५,०००।००
४	पानी तथा विजुली	२२१११	३४५,०००।००	३३५,५२२।०५
५	संचार महशुल	२२११२	२२५,०००।००	२२२,८५७।१९
६	इन्धन	२२२११	१,११०,०००।००	१,११०,०००
७	संचालन तथा मर्मत संभार	२२२१२	६६०,०००।००	६५९,७५६।१८
८	बीमा	२२२१३	१२०,०००।००	११९,०४१।५०
९	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	१,५०७,५००।००	१,५०४,३५६।७७
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	३००,०००।००	२९९,९५४।६०
११	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१२०,०००।००	११९,२१०।१९

वार्षिक प्रतिवेदन, २०६८/०६९

१२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	२२३२१	१००,०००।००	९९,९०१।५८
१३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१,८५०,०००।००	१,४३१,०६३।००
१४	अन्य सेवा शुल्क	२२४१२	९६,०००।००	८४,४७९।५०
१५	कर्मचारी तालिम	२२५११	१,१००,०००।००	१,०९६,५८४।७२
१६	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१०,४८६,२००।००	९,३८६,१०४।०३
१७	अन्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	४५५,०००।००	३८७,००१।५५
१८	भ्रमण खर्च	२२६१२	२७०,०००।००	२३५,३८९।७५
१९	विविध खर्च	२२७११	४८०,०००।००	४७९,३२९।२४
२०	सेवा निवृत्ती सुविधा (उपदान)	२७३१०	२५०,०००।००	२५०,०००।००
२१	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	७०,०००।००	७०,०००।००
२२	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	८०,०००।००	८०,०००।००
	जम्मा		२६,०००,०००।००	२४,१३२,९७९।२३

पुजिगत खर्च तर्फ

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	संकेत नं.	बजेट रकम	कुल खर्च
१	भवन निर्माण	२९२२१	६,५००,०००।००	३,७६२,८२८।०५
२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२९३११	१,५००,०००।००	१,१५६,४६३।९१
३	मेशिनरी औजार	२९५११	७००,०००।००	६९८,९५७।००
४	सफ्टवेयर निर्माण खरिद खर्च	२९७१२	३००,०००।००	१८८,४००।००
	जम्मा		९,०००,०००।००	५,८०६,६४८।९६